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ASKON Konya Şubesi, “Konya İhracatçı Buluş-
maları” etkinliğine ev sahipliği yaptı. ASKON 

Konya Şube Başkanı Atilla Sinacı, Konya'nın ihra-
catını artırmak için çalışmaya devam edecekleri-

ni söyledi.  n HABERİ SAYFA 5'TE

Karatay Belediyesi Keçeciler Caddesi’nin 3’üncü 
etap yol yenileme ve düzenleme çalışmalarını 
başladı. Karatay Belediye Başkanı Hasan Kılca, 
“Karatay’ın dört bir yanında yol çalışmalarımızı 

seferberlik halinde yürütüyoruz” dedi.  
n HABERİ SAYFA 4'TE

İHRACATTA HEDEF 
10 MİLYAR DOLAR

KARATAY’DA YOL 
SEFERBERLİĞİ VAR

Ş E H R İ N 
HAFIZASI

GAZETENİZLE

Altay: Konya derin bir şehir Türkiye’ye örnek gösterilecek
‘Konya Fotoğrafları Külliyatı 
1876-1954’ isimli albümün 
birinci cildi tanıtıldı. Bü-
yükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, Kon-
ya’nın bir fotoğraf karesine 
sığamayacak kadar engin; 
ama o karede sonsuzluğa 
uzanacak kadar derin bir 
şehir olduğunu vurguladı.
n HABERİ SAYFA 2'DE

Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı ve İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Turan Kayacılar, 
Selçuklu Belediyesi tarafından 
Konya’ya kazandırılacak olan 
Türkiye’nin en kapsamlı ve 
modern Güzel Sanatlar Lisesi’ni 
gezerek çalışmaları yerinde 
inceledi. Başkan Pekyatırmacı 
yatırımın örnek olacağını söyledi.
n HABERİ SAYFA 12'DE

Aspir kazandırıyor

Bitkisinden, tohumundan ve biyolojik atığından faydalanılan 
kıraç toprak şartlarına dayanıklı aspirin üreticileri, artan 

talebi karşılamakta zorluk çekiyor. Pazar problemi 
yaşanmayan ürün üreticiyi sevindiriyor.  

n HABERİ SAYFA 4’TE

Konya Aydınlar Ocağının düzenlediği Selçuklu Salı 
Sohbetlerine bu hafta Konya türkülerinin üstadı ses 

sanatçısı Nuri Cennet konuk oldu. Tasavvufi eserler de 
seslendiren Cennet katılımcıları mest etti. 

n HABERİ SAYFA 5’TE

Cennet’ten resital

‘Daha çok çalışıp 
daha çok üreteceğiz’03 Üçüncü çeyrekte 

turizm geliri arttı05 198 terörist etkisiz 
hale getirildi06

Kadim şehir Kon-
ya’ya yakın zamanda 
atanan Vali İbrahim 
Akın, göreve geldiği 

günden buyana 
yaptığı çalışmalar ve 
halkla içiçe olmasıyla 

takdir topluyor

DEVLETİN BABACAN YÜZÜ
Yakın zamanda atanarak 
görevine hızlı bir şekilde 

başlayan Vali İbrahim Akın, 
Konya’ya gelir gelmez 

şehrin yerel yönetimleriyle ve 
kurum müdürleriyle biraraya 
gelerek çalışmalar hakkında 
bilgi almıştı. Bir yandan bu 

çalışmaları yürütürken diğer 
yandan her fırsatta vatandaş-

larla da buluşan Vali Akın, 
devletin ‘Babacan’ yüzünü 

göstermesiyle takdir topluyor. 

HER FIRSATTA HALKLA İÇİÇE
Geçtiğimiz günlerde ilçe 

ziyaretlerine de başlayan Vali 
Akın’ın son durağı Sarayönü 
ve Kadınhanı oldu. Her iki il-
çede de yürütülen çalışmalar 
hakkında bilgi alan Vali Akın, 
sorunları ve çözüm önerile-
rini de dinledi. Bu ilçelerde 
de vatandaşlarla biraraya 

gelmeyi ihmal etmeyen Vali 
Akın, halkla içiçe olmasıyla 

adeta gönülleri fethetti.  
n HABERİ SAYFA 2'DE

Vali gibi vali

EYLÜL İHRACATI AZALDI

TÜİK verilerine göre ihracat 2024 yılı 
Eylül ayında, bir önceki yılın aynı ayına 
göre yüzde 1,9 azalarak 21 milyar 987 
milyon dolar, ithalat yüzde 1,4 azalarak 

27 milyar 116 milyon dolar olarak 
gerçekleşti.

Konya’da ihracat yüzde 10,8; 
ithalat yüzde 15 azalırken, Kara-
man’da ihracat yüzde 3,0 azaldı; 

ithalat yüzde 13,5 arttı. Eylül’de en 
fazla ihracat Almanya’ya yapılırken 

en fazla ithalat yapılan ülke Çin 
oldu. n HABERİ SAYFA 5'TE

Milletimizin 
şikayeti bitmeli

TBMM Plan Bütçe Komisyo-
nu’nda konuşan MHP Konya 
Milletvekili Mustafa Kalaycı, 
yıllık enflasyondaki gerile-
meye işaret ederek, "Ancak 
enflasyon ve hayat pahalılığı 
her insanımızı haklı olarak 
rahatsız etmektedir. Şika-
yetleri ortadan kaldırmak 
görevimizdir” dedi. 
n HABERİ SAYFA 4’TE 

Enflasyonda 
düşüş sürüyor

FKB Ekonomik Görünüm 
Anketi verilerine göre; enf-
lasyon beklentisi, bir önceki 
ay ile aynı kaldı. Prof. Dr. 
Murat Şeker, enflasyonda-
ki düşüş trendinin devam 
etmesinin makro ekonomik 
politikalarla uyumuna işaret 
etti.  n HABERİ SAYFA 3'TE



Vali İbrahim Akın geçtiğimiz 
günlerde başlattığı ilçe ziyaretle-
rini sürdürüyor. Bu kapsamda Vali 
Akın, Sarayönü ve Kadınhanı ilçele-
rini ziyaret ederek, ilçe sakinleriyle 
biraraya geldi, ilçelerdeki yatırımlar 
ve sorunlar hakkında bilgi aldı. 

İLK ZİYARET SARAYÖNÜ’NE
Vali İbrahim Akın, ilçe ziyaretle-

ri kapsamında Sarayönü’ne giderek 
kamu kurumlarını ve esnafı ziyaret 
etti, ilçede yürütülen çalışmalar 
ve yatırımlar hakkında bilgi aldı. 
Program çerçevesinde ilk olarak 
Sarayönü Kaymakamlığını ziyaret 
eden Vali Akın; Sarayönü Kayma-
kamı Abdullah Huzeyfe Çakmak 
ve Kaymakamlık birim amirleri 
ile faaliyetleri, ilçede devam eden 

kamu ve özel sektör yatırımları ile 
ilçe halkının güven ve huzuruna 
yönelik yapılan çalışmaları değer-
lendirdi. Akabinde, Kaymakam-
lıkta muhtarlarla bir araya gelerek 
Muhtarlar Toplantısı gerçekleştiren 
Vali Akın, muhtarların mahallele-
rindeki sorun ve taleplerini dinle-
di. Toplantının ardından Sarayönü 
Adliyesini ziyaret eden Vali Akın, 
Sarayönü Cumhuriyet Savcısı Fatih 
Emre Sargın, Hâkim Muhammet 
Seyda Orçin ve Hâkim Eda Yavuz 
ile bir araya geldi. Kaymakamlık 
ziyaretinin ardından ilçe esnafını zi-
yaret eden Vali Akın, burada vatan-
daşlarla sohbet ederek hayırlı bol 
kazançlar temennisinde bulundu. 
Sarayönü Belediyesi’ne de ziyarette 

bulunan Vali Akın, Başkan Necati 
Koç’tan Belediyenin ilçede yaptığı 
çalışmalar ve ilçe halkına sunulan 
hizmetler ile ilgili bilgi aldı.

KADINHANI ZİYARETİ
Vali akın, Sarayönü’nün ardın-

dan Kadınhanı’na geçti. Burada 
kamu kurumlarını ve esnafı ziya-
ret ederek, ilçede yürütülen çalış-
malar ve yatırımlar hakkında bilgi 
alan Akın, ilk olarak esnaf ve va-
tandaşları ziyaret etti. Esnaf ve ilçe 

sakinleriyle sohbet eden Vali Akın, 
hayırlı bol kazançlar temennisinde 
bulundu.

VALİ AKIN KADINHANI’DA 
FIRININ BAŞINA GEÇTİ

Esnaf ziyareti kapsamında bir 
işletmeyi ziyaret eden Vali Akın, 
geleneksel Kadınhanı Tahinli Pide-
si’nin yapım aşamalarını inceleye-
rek bilgi aldı. Fırın küreğini eline 
alarak pideyi fırına süren Vali Akın, 
pişirme sürecine bizzat katıldı. 
Daha sonra Kadınhanı Kaymakam-
lığını ziyaret eden Vali Akın burada 
Kaymakam Muhammed 

Sait Baytok ve Kaymakamlık 
birim amirleri ile faaliyetleri, ilçede 
devam eden kamu ve özel sektör 
yatırımları ile ilçe halkının güven 

ve huzuruna yönelik yapılan ça-
lışmaları değerlendirdi. Akabinde, 
Kaymakamlıkta muhtarlarla bir 
araya gelerek Muhtarlar Toplantısı 
gerçekleştiren Vali Akın, muhtar-
ların mahallelerindeki sorun ve 
taleplerini dinledi. Kaymakamlık 
ziyaretinin ardından Kadınhanı Be-
lediyesine geçen Vali Akın, Başkan 
İrfan Karaca’dan Belediyenin ilçede 
yaptığı çalışmalar ve ilçe halkına 
sunulan hizmetler ile ilgili bilgi aldı. 
Kadınhanı programları kapsamında 
son olarak Konya Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından restorasyon çalış-
maları devam eden Raziye Sultan 
Kervansarayı’nda incelemelerde 
bulunan Vali Akın, yetkililerden bil-
gi aldı.  n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Konya Büyükşehir Belediyesi ile 
İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araş-
tırma Merkezi (IRCICA) iş birliğiyle 
oluşturulan ve Konya’nın yaklaşık 
150 yıllık tarihine ışık tutan fotoğ-
raf albümünün tanıtımı İstanbul’da 
düzenlenen programla yapıldı.

2 ciltten oluşan “Konya Fotoğ-
rafları Külliyatı 1876-1954 Albü-
münün” birinci cildinin tanıtımı 
İstanbul’un Fatih ilçesinde bulunan 
IRCICA Genel Merkezi’nde gerçek-
leştirildi.

“BU ALBÜM BİR ŞEHİR 
TARİHİ AÇISINDAN ÇOK 

ÖNEM ARZ EDİYOR”
IRCICA Genel Direktörü Prof. 

Dr. Erol Kılıç, Sultan 2. Abdülha-
mid Han döneminde birçok şehrin 
fotoğraflarının bulundurulması ve 
belgelendirilmesi çalışması yürü-
tüldüğünü anımsattı. O dönemde 
birçok şehre ve beldeye fotoğraf-
çılar gönderilerek arşivleme yapıl-
dığını kaydeden Kılıç, “Yıldız Ar-
şivi başta olmak üzere yaklaşık 16 
ayrı arşiv, IRCICA’nın kendi arşivi, 
Konya Büyükşehir Belediyesi’nin 
arşivi, bazı fotoğraf arşivi olan ilçe-
lerin de katkısıyla 16 ayrı arşivden 
671 fotoğrafın seçilerek bir araya 
getirildiği bu albüm gerçekten bir 
şehir tarihi açısından çok önem arz 
ediyor. Biz IRCICA olarak 57 İslam 
ülkesinin bir araya gelerek kur-
duğu bir kuruluşun kültür, sanat 
ayağıyız sadece. İslam şehirleriyle 
ilgili projelerimiz var. Bu şehirlerin 
merkezinde de Konya yer alıyor” 
diye konuştu. Prof. Kılıç, Konya Bü-
yükşehir Belediyesi ile böyle örnek 
projelere imza atmaya devam et-
mek istediklerini söyledi.

“KONYA’NIN TARİHİ 
HAFIZASINI YENİDEN 

CANLANDIRACAK ÖZEL BİR ESER”
Konya Büyükşehir Belediye 

Başkanı Uğur İbrahim Altay da 
Konya Fotoğrafları Külliyatı’nın 
Konya’nın tarihi hafızasını yeniden 
canlandıracak özel bir eser olduğu-
nu söyledi. Konya’nın asırlar boyu 
tarihin, kültürün, ticaretin, ilim ve 
irfanın mukaddes kapılarından biri 
olduğunu ifade eden Başkan Altay, 
“Konya’mız, üzerinde taşıdığı eser-
lerle, Mevlânâ, Sadreddîn-i Konevî, 
Seyyid Harun Veli, Hacıveyiszade 
Mustafa Efendi gibi manevi mimar-
larıyla eşine az rastlanan bir şehirdir. 
Böylesine engin bir mirasla bezen-
miş şehrimizi yarınlara taşıyacak en 
önemli unsurlardan biri de görsel 
hafıza oluşturacak fotoğraf sanatı-
dır” ifadelerini kullandı.

“HER BİR KARE; KONYA’NIN NE 
DENLİ ZENGİN VE KÖKLÜ BİR TARİHE 
SAHİP OLDUĞUNU GÖZLER ÖNÜNE 

SERMEKTEDİR” 
Başkan Altay, Konya’nın bir fo-

toğraf karesine sığamayacak kadar 
engin; ama o karede sonsuzluğa 
uzanacak kadar derin bir şehir ol-
duğunu vurgulayarak, “İşte bu de-

rinlik, bu albümle gün yüzüne çıkı-
yor. Zamanın izlerini, bu albümün 
detaylarında hissediyoruz. Bu an-
lamda, Konya Fotoğrafları Külliyatı 
çalışmamız, bir şehrin hatıralarını 
sayfalar halinde saklamaktan öte, 
bu toprakların ruhunu kare kare 
yaşatan bir hazinedir. Her bir kare; 
Konya’nın ne denli zengin ve kök-
lü bir tarihe sahip olduğunu gözler 
önüne sermektedir. Asırlık sokaklar, 
tarihi evler, eşsiz eser ve yapılar, bir 
çınarın gölgesinde soluklanan insan-
lar, umutlar, sevinçler ve daha nice 
kareler; bu kadim şehrin ve onun cö-
mertçe sunduğu maneviyatın sessiz 
anlatıcılarıdır” değerlendirmesinde 
bulundu.

“2. ABDÜLHAMİD’İN BİRÇOK 
FOTOĞRAF SANATÇISINA 

ÇEKTİRDİĞİ FOTOĞRAFLAR, BUGÜN 
OLUŞTURDUĞUMUZ KÜLLİYATIN 

BEL KEMİĞİDİR”
Konya Fotoğrafları Külliyatı’nı 

diğer eserlerden öne çıkaran bir 
diğer önemli hususun ise fotoğraf 
okumaları olduğunun altını çizen 
Başkan Altay, konuşmasına şöyle 
devam etti:

“Fotoğraflarda yer alan eserler 
ve döneme ait sosyal yaşam akışının 

derinine tasvir edilmesi, bu albümü 
eşsiz bir hazine haline getirmiştir. İlk 
kez yapılan okumalar sayesinde, anıt 
eserler, tarihi yapılar, sosyal hayat 
bir bütün halinde düşünülerek, bir 
şehir hafızası oluşturulmaya çalışıl-
mıştır. Özellikle Yıldız Sarayı Kolek-
siyonu veya Sultan 2. Abdülhamid 
Arşivi olarak bilinen, Osmanlı’nın 
resmi arşivi olarak tanımlayabilece-
ğimiz koleksiyon, bu külliyatın en 
nadide bölümlerinden birini oluştur-
maktadır. Yerli yabancı birçok fotoğ-
raf sanatçısına çektirdiği fotoğraflar, 
bugün oluşturduğumuz külliyatın 
bel kemiğidir. Bunun dışında albü-
müz; Süleyman Eşref Balum, 2022 
yılında Hakk’a yürüyen Hasan Ço-
pur, Velid Ebuzziya gibi birbirinden 
usta ellerden vücut bulan 16 kolek-
siyondan oluşmuştur.”

Başkan Altay, fotoğrafın icadın-
dan kısa bir süre sonra çoğu Os-
manlı şehirlerine nazaran Konya’nın 
daha erken dönem görüntülerinin 
bugün için ellerinde olmasının her 
anlamda çok değerli olduğuna dik-
kati çekerek, “Konya gibi tarihi bir 
şehirde modern kentleşmenin yo-
ğun olmadığı zaman dilimlerinde 
kayda alınan fotoğraf kareleri saye-

sinde, Türkiye Selçuklu Konya’sının 
izleri daha net bir şekilde görülmek-
tedir” dedi.

“BU ALBÜM, ŞEHRİMİZİN KADİM 
RUHUNU VE ESRARLI GÜZELLİĞİNİ 

YENİDEN RUHUMUZA İŞLEYECEKTİR”
Günümüzde yalnızca ismini bil-

diğimiz yıkılmış yapıların fotoğraf-
larının da artık bugün için tarihi bir 
belge niteliği kazanmış olduğunu 
dile getiren Başkan Altay, “Günü-
müz modern Konya’sında Selçuk-
lu’nun mimarisi, estetiği, fikir yapısı, 
ilmi hüviyeti ve bunların tamamın-
dan meydana gelen başşehirlik ya-
pısı, her sokak ve caddede kendini 
göstermektedir. Tıpkı şair Ahmet 
Hamdi Tanpınar’ın da dediği gibi; 
Konya, ‘Kendini gizleyen esrarlı bir 
güzelliğe’ sahiptir. Bu albüm, şehri-
mizin kadim ruhunu ve esrarlı gü-
zelliğini yeniden ruhumuza işleye-
cektir” açıklamasını yaptı.
“BÖYLE BİR ÇALIŞMANIN PARÇASI 
OLMAKTAN BÜYÜK BİR GURUR VE 

MUTLULUK DUYUYORUZ”
Başkan Altay, Konya Fotoğrafları 

Külliyatı’nın nesilden nesile aktarıla-
cak çok kıymetli bir çalışma olduğu-
nu vurgulayarak, “İki ciltten oluşan 
ve 1876 ile 1954 yılları arasını kap-

sayan, toplamda 601 fotoğrafın yer 
aldığı albüm; inanıyorum ki tarihe 
ve geleceğe adanmış bir mektup 
gibi, nesilden nesile aktarılacaktır. 
Bu sayede, IRCICA ile ortaklaşa ha-
zırladığımız bu değerli çalışma, tari-
himizi aydınlatacak bir ışık olacaktır. 
Konya Büyükşehir Belediyesi olarak 
böyle bir çalışmanın parçası olmak-
tan büyük bir gurur ve mutluluk du-
yuyoruz. Bu vesileyle bu çok değerli 
iş birliği için başta IRCICA Genel Di-
rektörü Sayın Prof. Dr. Mahmud Erol 
Kılıç hocam ve mesai arkadaşları 
olmak üzere, fotoğraflarıyla şehri-
mizin derin hafızasını oluşturan tüm 
sanatçılarımıza ve bu eserde emeği 
olan herkese şükranlarımı sunuyo-
rum” dedi.

Programa; İstanbul İl Kültür ve 
Turizm Müdürü Dr. Coşkun Yılmaz, 
İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) 
Başkanı Prof. Dr. Murteza Bedir, Milli 
Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Erhan Afyoncu, Mimar Hilmi Şe-
nalp ile ulusal basından temsilciler 
katıldı.

KONYA TARİHİNİN EN GENİŞ 
KAPSAMLI ALBÜM ÇALIŞMASI
Konya Fotoğrafları Külliyatı Al-

bümünde; Konya’nın yaklaşık bir 
buçuk asır öncesinden itibaren çe-
kilen ve en eskisi 1876, en yenisi 
1954 tarihli başta Sultan Abdülha-
mid Han’ın Yıldız Albümlerindeki 
eşsiz fotoğrafların yanı sıra 16 ayrı 
koleksiyondan toplamda 601 fotoğ-
raf yer alıyor. Albüm; fotoğraf çözü-
nürlüğü, netliği, ebat büyüklüğü ay-
rıca fotoğraf okumalarının yanı sıra, 
sayı ve detay anlamındaki en geniş 
kapsamlı çalışma olarak dikkat çeki-
yor. n İHA
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Kadim şehir Konya’ya yakın zamanda atanan Vali İbrahim Akın, göreve geldiği günden buyana yaptığı çalışmalar ve halkla içiçe olmasıyla 
takdir topluyor. Son olarak Sarayönü ve Kadınhanı ilçelerini ziyaret eden Vali Akın, ilçeler hakkında bilgiler alırken, ilçe sakinleriyle buluştu 

‘Konya Fotoğrafları Külliyatı 1876-1954’ isimli albümün birinci cildi tanıtıldı. Büyükşehir Belediye Başkanı Uğur İbrahim Altay, Kon-
ya’nın bir fotoğraf karesine sığamayacak kadar engin; ama o karede sonsuzluğa uzanacak kadar derin bir şehir olduğunu vurguladı

Vali İbrahim Akın, ilçe ziyaretleri kapsamında gittiği Sarayönü’nde ilçe sakinleriyle ve devlet erkanıyla biraraya gelerek ilçenin sorunlarını ve çalışmaları dinledi.

Vali İbrahim Akın, ilçe ziyaretleri kapsamında gittiği Kadınhanı’nda ilçe sakinleriyle ve devlet erkanıyla biraraya gelerek ilçenin sorunlarını ve çalışmaları dinledi.

Konya’nın valisi böyle olur

Altay: Konya derin bir şehir

Uğur İbrahim Altay Prof. Dr. Erol Kılıç



İzmir Konyalı İş Adamları Der-
neği (KONSİAD) Yönetim Kuru-
lunun ev sahibi olarak, Başkan 
Muhammet Demir liderliğinde dü-
zenlenen KONSİAD-KONSİFED’in 
Cumhuriyet Buluşması, İzmir Seyir-
tepe’de bulunan Saklı Vadi’de bü-
yük bir katılımla gerçekleşti.

Cumhuriyetin 101’inci yılına 
özel düzenlenen etkinliğe İstanbul, 
İzmir, Ankara, Antalya ve Yalova 
Konsiad Başkanları, Yönetim Kurul-
ları ve Üyeleri katıldı. Saygı duruşu 
ve İstiklal Marşımız söylenerek baş-
layan etkinlik kahvaltı, neyzen din-
letisi ve semazen gösterisi ile devam 
etti. Kahvaltının ardından İzmir 
KONSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Muhammet Demir’in yaptığı açılış 
konuşmasında, “Özgürlüğü seven-
lere ve koruyanlara ancak Cumhu-
riyet yaraşır. Cumhuriyet, erdemli 
insanların yönetimidir” diyerek baş-
ta Gazi Mustafa Kemal Atatürk ol-
mak üzere bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesi veren kahramanlarımızı 
rahmet, saygı ve minnetle andıktan 
sonra katılımcı konukların 29 Ekim 
Cumhuriyet bayramlarını kutlayan 
başkan Demir önemli açıklamalarda 
bulundu. “Bizler de Atatürk’ün ‘Her 
fabrika bir kaledir’ sözünden hare-
ketle, daha çok üreterek, daha çok 
istihdam ve katma değer yaratarak, 
Atamızın biz iş insanlarına verdiği 

görevi en iyi ve en verimli şekilde 
daha çok çalışacak, büyük hedef ve 
gayretlerin içinde olacağız” diyen 
Demir şunları kaydetti; “Atatürk’ün 
İzmir İktisat Kongresi ve Cumhu-
riyet bizim ticari yolumuz ve ilham 
kaynağımızdır. Bilim, eğitim, sana-
yi ve toplumsal refah başta olmak 
üzere; ülkemizin medeni ve güçlü 
devletler arasında yerini ve gücünü 
zirveye taşımak biz iş insanlarının 
yegane prensibidir. Konyalı İş adam-
ları olarak derneklerimize üye tüm 
girişimciler Cumhuriyet’in ilerici ve 
yenilikçi yolundan giderek var gü-
cümüzle ve kararlılıkla çalışıyoruz. 
Amacımız mevcut üyeler arasındaki 
iş ilişkilerini geliştirmek için etkin-
likler düzenlemek ve aynı sektörde 
veya birbiriyle bağlantılı sektörlerde 
faaliyet gösteren üyelerin bir araya 

getirilerek sinerji oluşturacak şekil-
de geniş katılımlı toplantılar organi-
ze etmek ve vizyoner çözümler üre-
tecek sistemi geliştirmektir.”

BİRLİKTEN KUVVET DOĞAR
Sözlerini “Birlikten Kuvvet Do-

ğar” ilkesi çerçevesinde yardımlaş-
ma ve dayanışmayla tüm sorunların 
rahatlıkla aşılacağına inandığını söy-
leyerek tamamlayan Başkan Demir, 
böyle değerli bir buluşmaya gönül-
den destek veren başta İstanbul 
KONSİAD Başkanı Kemal Çelik ol-
mak üzere Ankara, Antalya ve Yalo-
va KONSİAD Başkanlarına ve üyele-
rine, İzmir Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Musa Bilgiç ve Celal 
Kurşun’a şükran ve teşekkürlerimi 
sunuyorum” dedi. Etkinlikte görüş-
lerini bildiren katılımcılar Ankara 
KONSİAD Başkanı Filiz Demirtaş, 

Antalya KONSİAD Başkanı Yusuf 
Kelleli, Yalova KONSİAD Başkanı 
Cemal Bilici, İstanbul Anadolu Ça-
lışma Grubu Başkanı A. Tahir Gö-
nenç, İstanbul Ticaret Odası Meclis 
Üyesi Mustafa Büyükdede ve İstan-
bul KONSİAD Genel Başkanı Kemal 
Çelik’in ayrı ayrı yaptıkları konuş-
mada; “Her alanda ülkemiz ve hem-
şerilerimiz için daha güçlü ve etkin 
olunması gerektiğine yönelik ortak 
düşüncelerini” paylaştılar. Etkinlik, 
‘Büyük KONSİAD Aile Fotoğrafı’ alı-
narak; birlikteliğin başarılı ve daim 
olması, en kısa zamanda tekrar bir 
araya gelinmesi temennisiyle son 
bulmuş olup, bazı katılımcılar aynı 
gün Kaya Otel’de İzmir Valiliğince 
düzenlenen Cumhuriyet Resepsiyo-
nuna katılım sağlandı. 
n HABER MERKEZİ 
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Beyşehir Belediyesi ilçe gene-
linde yürüttüğü asfalt çalışmala-
rına ara vermeden devam ediyor. 
Yılın son günleri de boş geçmek 
istemeyen ekipler gerek ilçe mer-
kezi, gerekse dış mahallelerde 
hummalı çalışmalar yürütüyor. 
Fen işleri Müdürlüğü tarafından 
yürütülen çalışmalarda Karadiken 
Mahallesinde sıcak asfalt çalışma-
sına başlandı. Mahalle girişinden, 
mahalle içine kadar toplam 850 
metre uzunluğunda ki yolda ya-
pılan asfalt çalışmalarını yerinde 
inceleyen Beyşehir Belediye Baş-

kanı Adil Bayındır; “Asfalt çalış-
malarımızla ilgili oluşturduğumuz 
bir plan dahilinde ilerliyoruz. İlçe-
mizin her köşesine hizmetlerimiz 
artarak gitmeye devam edecek. 
Bugün Karadiken Mahallemizi 
Beyşehir’e taşıyan Antalya yolu 
bağlantısında sıcak asfalt çalış-
ması yapıyoruz. Hemen ardından 
ilçe merkezinde KOSKİ tarafından 
yürütülen çalışmalar var. Bu çalış-
maların tamamlandığı bölgelere 
geçip sıcak asfalt çalışmasına de-
vam edeceğiz.” dedi. 
n HABER MERKEZİ

İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nce 
yapılan açıklamada; "Bizim Oku-
lumuz" (Okul Merkezli Gelişim 
Projesi) kapsamında; Konya’daki 
okullarda koridor düzenlemele-
ri, okul bahçelerine oyun alanı 
çizimleri, zemin renklendirme 
çalışmaları, okul duvarlarının gör-
sel çizimlerle zenginleştirilmesi, 
kültürel ve sportif ortamların iyi-
leştirilmesi, öğretmen çalışma 

alanlarının düzenlenmesi, okul 
çevresindeki doğal alanların gü-
zelleştirilmesi ve daha güvenli 
koridor alanları için gerekli ekip-
manların etkin bir şekilde kulla-
nıma alınması çalışmaları devam 
ediyor. Projeyle, okulların hem 
eğitici bir iklime kavuşması hem 
de öğrenme süreçlerinin daha et-
kili hale getirilmesi amaçlanıyor. 
n HABER MERKEZİ

Asfalt çalışmaları ara 
vermeden devam ediyor

Bizim Okulumuz ile 
okullar daha güzel oluyor

Başkan Aydın esnafla 
biraraya gelerek sohbet etti

Çumra Belediye Başkanı Meh-
met Aydın, esnaf ziyaretinde bu-
lunarak hayırlı işler diledi.  Çumra 
Belediye Başkanı Mehmet Aydın, 
yerel esnaf ile istişare etmek 
amacıyla gerçekleştirdiği ziyaret-
ler kapsamında, iş yerlerini gezdi. 
Başkan Aydın, esnafın talepleri-
ni dinleyerek, görüş ve önerileri 
hakkında bilgi aldı.

Ziyaret sırasında esnafla soh-
bet eden Aydın, “Yerel ekonomi-
mizin belkemiği olan esnafımızın 
yanındayız. Onların sorunlarını 

çözmek ve taleplerini dinlemek 
için elimizden geleni yapacağız” 
ifadelerini kullandı. Başkan Ay-
dın, Çumra’nın gelişimi nokta-
sında belediye faaliyetlerini ger-
çekleştirirken istişarelere önem 
verdiklerini vurguladı. Ziyaret, 
esnafın memnuniyetini kazanır-
ken, Başkan’ın halkla olan sıcak 
ilişkisini de pekiştirdi. Esnaf, ziya-
retin kendilerine moral verdiğini 
belirterek, belediyenin desteğinin 
önemli olduğunu dile getirdi. 
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Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB) Ekim ayı Yönetim 
Kurulu Toplantısı, TDBB ve Kon-
ya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay başkanlığın-
da yapıldı.

İstanbul’da Bağcılar Bele-
diyesi’nin ev sahipliğinde ger-
çekleştirilen toplantıya, Türkiye 
başta olmak üzere; Azerbaycan, 
Bosna Hersek, Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti (KKTC), Kırgızis-
tan, Gagauz Yeri, Makedonya 
ve Moğolistan’dan yönetim ku-
rulu üyeleri katıldı. Toplantının 
Türk dünyasına yönelik çalışma-
ları daha ileriye taşımak adına 
önemli kararların alındığı verimli 
bir buluşma olarak değerlendi-
ren Başkan Altay, “Türk dünya-
sındaki dost ve kardeş ülkeler 
arasındaki iş birliğini daha da 

güçlendirmek, ortak projeler 
geliştirmek ve kültürel bağları-
mızı pekiştirmek amacıyla çalı-
şıyoruz. Kardeş belediyelerimizle 
yaptığımız bu istişarelerin, böl-
gelerimizin kalkınmasına önemli 
katkılar sağlayacağına inanıyo-
rum. Toplantımıza destek veren 
tüm belediyelerimize teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.  
n HABER MERKEZİ

Kültürel bağlarımızı pekiştirmek amacıyla çalışıyoruz 

Türkiye ekonomisini bünyesin-
deki bankacılık dışı finans sektörü 
oyuncularıyla büyütmek için faaliyet 
gösteren Finansal Kurumlar Birliği 
(FKB), İstanbul Üniversitesi ile ge-
liştirdiği ‘Finansal Kurumlar Birliği 
Ekonomik Görünüm Endeksi’nin 
(FKB-EGE) Ekim ayı bültenini ya-
yımladı. Finansal sistemin sağlıklı 
işleyebilmesi ve gelişebilmesi için 
çatısı altındaki 5 sektördeki, 125 
şirketle finansmana erişimi kolay-
laştırarak, ekonomik gelişmeye katkı 
sağlayan FKB’nin, Eylül endeksi ve 
anket verilerinde, sıkılaştırma politi-
kalarının etkileri de kendini göster-
di. FKB Ekonomik Görünüm Anketi 
verilerine göre; enflasyon beklentisi, 
bir önceki ay ile aynı kalarak, yüz-
de 2,54 olarak gerçekleşti. Ankette 
2024 ve 2025 yıl sonu enflasyon 
beklentilerinde azalış görüldü.  Ya-
şanan bu azalış, ekonomiye ilişkin 
olumlu sinyallerin devam ettiği şek-
linde yorumlandı. Şubat 2015’ten 
günümüze hesaplanan ve Mart 
2018'e kadar artan bir eğilim izle-
yen FKB-EGE’nin değişimine bakıl-
dığında ise endeksin, Ekim 2018’de 

95,15 değeri ile en düşük seviyesine 
ulaştığı görüldü. Kasım 2018’den 

itibaren dalgalı bir seyir izleyen en-
deks, Eylül 2024’te bir önceki aya 
göre 0,65 puan artarak 99,53 de-
ğerini aldı. Öte yandan endeksin alt 
bileşenlerinden Faktoring Endeksi 
de Eylül 2024’te 0,84 puan artarak 
100,59 değerini aldı. Endeksin diğer 
alt bileşenleri olan Finansal Kiralama 
Endeksi 1,14 puan artarak 102,32 
puana yükseldi, Finansman Endeksi 
ise 0,02 puan azalarak 95,67 değeri-
ne geriledi. 

FKB Ekonomik Görünüm Anketi 
Ekim sonuçlarına göre, katılımcıla-
rın GSYH büyüme oranı beklentisi 
2024 yıl sonu için yüzde 3,2 ve 2025 

yıl sonu için yüzde 3,4 oldu. 2024 yıl 
sonu beklentisinin yüzde 3,32 ve 
2025 yıl sonu beklentisinin yüzde 
3,51 olduğu Eylül 2024 anketiyle 
karşılaştırıldığında, her iki yıl için de 
büyüme oranı beklentisinde kısmi 
azalış gözlemlendi. Aynı yıllar için 
OVP’nin sırasıyla yüzde 3,5 ve yüz-
de 4 ile IMF’nin sırasıyla yüzde 3,6 
ve yüzde 2,7 olan öngörüleriyle kar-
şılaştırıldığında, katılımcıların GSYH 
büyüme oranı beklentisi, 2024 yıl 
sonu için OVP ve IMF öngörülerinin 
altında, 2025 yıl sonu için ise OVP 
öngörülerinin altında, IMF’nin ön-
görülerinin üzerinde oldu.

Araştırma ekibinden İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğre-
tim Üyesi Prof. Dr. Murat Şeker, enf-
lasyona ilişkin beklentilerde düşüş 
trendinin devam etmesinin makro 
ekonomik politikalarla uyumuna 
işaret etti. FKB Ekonomik Görünüm 
Endeksi’ndeki dalgalı seyrin devam 
ettiğini belirten Prof. Şeker, ekono-
mideki yapısal göstergelerde istikra-
rın sağlanmasıyla endeksin seyrinin 
pozitife evirilerek devam edeceğini 
söyledi.  n HABER MERKEZİ

FKB Ekonomik Görünüm Anketi verilerine göre; enflasyon beklentisi, bir önceki ay ile aynı kaldı. Prof. Dr. Mu-
rat Şeker, enflasyondaki düşüş trendinin devam etmesinin makro ekonomik politikalarla uyumuna işaret etti

Enflasyondaki düsüs
trendi devam ediyor

‘Daha çok çalışıp daha çok üreteceğiz’

Prof. Dr. Murat  Şeker



Soğuk sıkım ile yemeklik yağ 
çıkarılabilen aspirin küspesi de 
hayvan yemi olarak değerlendiri-
liyor. Kıraç iklim şartlarına daya-
nıklı bitkinin, çiçekleri ise safran 
olarak kullanılabiliyor. Aspir, bit-
kisel üretime yönelik Havza Bazlı 
Destekleme Modeli kapsamında 
yer alıyor. Aspir Derneği Başka-
nı ve Karamanoğlu Mehmetbey 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Fikret Akınerdem, küresel 
ısınma, iklim değişikliği, kuraklık 
gibi faktörlerin, kuraklığa meyilli 
ve su potansiyeli düşük havza-
larda aspirin değerini artırdığını 
söyledi. Yer altı ve üstü su rezerv-
lerinin tükenme tehlikesiyle karşı 
karşıya olduğunu vurgulayan Akı-
nerdem, şöyle konuştu: "Sular çe-
kiliyor, göller kuruyor. Artık ürün 
deseninde değişimlere gidilmesi 
gerekmektedir. Ürün çeşitlendir-
meleri yapmak zorundayız. Son 
beş yıldır aspir, hem yağı hem de 
küspesiyle halkın tüketimine su-
nuldu. Yağı ucuz, kalite açısından 
zeytin yağının altında değil. Fiya-
tı da soğuk sıkımda uygun. Artı 
küspesi var. Yüzde 25 yağ, yüzde 
75 küspe çıkıyor. Gelinen nok-
tada yağının ucuz olması, kalite 
açısından zeytin yağından aşağı 
olmaması çok önemli. Bu küspe 

hayvan yemi olarak kullanılabili-
yor. Çiftçi önce kendi ihtiyaçlarını 
karşılamak için üretim yapacak. 
Kısa vadede yağ olarak 200 bin 

tonu aşacağını, aspir tohumu üre-
timinde de 1 milyon tonu aşacak 
potansiyele sahip olduğumuzu 
söyleyebilirim. Aspire Anado-
lu'nun zeytini, yağına da zeytin-
yağı diyorum." Akınerdem, her 
geçen gün aspire talep arttığını, 
üreticilerin ihtiyaçlara yetişmekte 
zorlandığını anlattı.

"ASPİR VE YAĞLIK TOHUMLARIN 
HİÇBİRİNDE PAZAR PROBLEMİ YOK"

Sertifikalı tohum ve yağ üre-
ticisi Derman Eser ise çok fark-
lı alanlarda kullanılabilmesinin, 
nöbetli ekime uygunluğunun ve 
yapılan teşviklerin bitkiye ilgiyi 
artırdığını dile getirdi. Son yıl-
larda yemeklik yağ ve tohum ta-

lebinin çok hızlı arttığına işaret 
eden Eser, şunları kaydetti: "Biz 
2008'de 15-20 ton arasında üre-
timle işe başladık. Şu anda 300 
ton civarında sertifikalı tohumluk 
aspir üretimimiz var. O kadar çok 
talep oluştu ki ürün bulunamıyor. 
Aspir üretiminde bir kamyon ve 
üzeri olacak şekilde üretim yapıl-
ması nakliye maliyetleri açısından 
önemli. Bu bölgede sözleşmeli 
tarım yapıyoruz. Türkiye'nin her 
yerinden ürün alıyoruz. Burada 
önemli olan kamyon yükünü ta-
mamlamaktır. Bir kamyon ve üze-
ri üretimlerde hiçbir pazar proble-
mi olmayan bir bitki."

"TOHUM MALİYETLERİ 
SON DERECE AZ"

Eser, dekara 5 kilogram civa-
rında tohum gittiğini belirterek, 
"Tohum maliyetleri son derece az. 
Tarlanın yabancı ot sorunu ve za-
rarlı böcekler çok ekonomik ilaç-
larla giderilebiliyor. Çiftçinin bu 
ürünü ekebilmek için hiçbir ilave 
ekipmana ihtiyacı yok. Buğday ve 
arpayı ektiği ekipmanla ekebili-
yor, yine aynı biçerdöverle biçebi-
liyor. Bütün bu süreçte hiçbir ila-
ve ekipmana ihtiyaç duyulmuyor. 
Ülkemiz zaten ihtiyacının yarısını 
üretebiliyor." ifadesini kullandı.
n AA
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Karatay Belediyesi, ilçenin ula-
şım altyapısını modernize etmek ve 
daha güvenli yollar sunmak ama-
cıyla yol yapım çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. Belediye 
bu kapsamda Keçeciler Caddesi’nin 
3’üncü etap yol yenileme ve dü-
zenleme çalışmalarını başladı. Söz 
konusu çalışmayla, cadde daha gü-
venli ve konforlu hale getirilerek va-
tandaşların kullanımına sunulacak.

ŞEYH ULEMA CADDESİ’NE 
SICAK ASFALT

Öte yandan Hacıveyiszade Ma-
hallesi Şeyh Ulema Yahşi Caddesi’n-
de de Karatay Belediyesi Fen İşleri 
Müdürlüğü’ne bağlı ekipler; yol ya-
pım çalışmaları kapsamında sıcak 
asfalt serimi yapıyor. Bu çalışmalarla 
birlikte mahallenin yolları daha da-
yanıklı ve kullanışlı hale getiriliyor.

Ekipler tarafından yürütülen 
tüm bu çalışmalar kapsamında il-
çenin dört bir yanında yolların asfalt 

serimi, kaldırım düzenlemeleri, yol 
genişletme ve iyileştirme işlemleri 
da titizlikle gerçekleştiriliyor. Özel-
likle zamanla hasar görmüş veya 
yoğun kullanılan yollar, modern 
ekipmanlar kullanılarak yenileniyor. 

KARATAY’I MODERN BİR 
ULAŞIM AĞIYLA ÖRÜYORUZ
‘Karatay’ın dört bir yanında yol 

çalışmalarımızı seferberlik halinde 

yürütüyoruz’ diyen Karatay Beledi-
ye Başkanı Hasan Kılca; “Fen İşleri 
Müdürlüğü ekiplerimiz, yapılan 
saha araştırmaları neticesinde ihti-
yaç duyulan alanlarda çalışmalarını 
yürütüyor. Yol yenileme ve bakım 
çalışmalarını, vatandaşlarımızın ih-
tiyaçlarını göz önünde bulundura-
rak etap etap titizlikle yürütüyoruz. 
Bu noktada Keçeciler Caddemizde 

yol yenileme çalışmalarına başla-
mıştık. Burası, vatandaşlarımız ta-
rafından yoğun olarak kullanılan bir 
cadde. Caddemizi köklü bir düzen-
leme çalışmasıyla gidiş geliş yönlü 
olarak yeniledik. Çalışmalarımız 
kapsamında caddemizdeki 3’üncü 
etap çalışmalarımıza da başlamış 
olduk. Yine ekiplerimiz Hacıveyis-
zade Mahallemiz Şeyh Ulema Yahşi 
Caddesi’nde de sıcak asfalt serimi 
gerçekleştiriyor. Yaptığımız çalışma-
larda estetiği de göz önünde bulun-
duruyor, sadece yolları yenilemekle 
kalmayıp çevre düzenlemelerini de 
en iyi şekilde yapmaya özen göste-
riyoruz. Hemşehrilerimizin güvenli 
ve rahat bir ulaşım deneyimi yaşa-
maları bizim için önemli. Karatay’ın 
ulaşım altyapısını daha modern, 
güvenli ve konforlu hale getirmek 
için büyük bir özveriyle çalışmaya 
devam edeceğiz” dedi. 
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‘Karatay’ı modern bir ulaşım ağıyla örüyoruz’

Derman Eser

Ülke gündemi o 
kadar yoğun ve hızla 
değişiyor ki arkasına 
yetişmek mümkün de-
ğil. Politikacılar makam 
kavgası ülkeyi sardı. 
Vatandaş kimsenin 
umurunda değil. Öyle 
bir kaos var ki, anaya-
sa değişikliği birincil 
sorun olmakla birlikte, 
kucağımızda beslenen 
terörün ülkenin mer-
kezinde akıttığı kanı bile 
çabuk unutuyoruz. Bu hengâmede olan 
bitenler, bir Avrupa ülkesindeki 1 yıllık 
gündemdir ama biz bunu 1 haftada 
tüketip bir diğerine geçebiliyoruz. İyi de 
bunu zaten biliyoruz diyeceksiniz ve son 
derece haklısınız.

Cumhuriyetin 101. Yılında cum-
huriyete sahip çıkan milyonların neler 
yapabileceğini görmek politikacıları 
oldukları yerde bir durup düşünmeye 
itmiyorsa artık seçim zamanı yenilgiyi 
tattıklarında, burunları yere düşer. Mec-
liste ipler havada uçuşup şov yaparlar-
ken, başka yerde rahatça el sıkışmaları 
da hiç çekilir bir şey değil. 

Yılın sonuna doğru, asgari ücret ve 
emeklilere yapılacak zamların konusun-
da net bir değerlendirme yok gibi. Genel 
anlamda baktığınızda Ekonomi ve Ma-
liye Bakanı Mehmet Şimşek’in sürekli 
enflasyonu düşüyor göstermesi de 
halkı aptal yerine koymaktan başka bir 
şey değil. Halk cebindeki paranın alım 
gücünü yeterince test etti ve geçine-
miyor. Fakat gelin görün ki, adamların 
tuzu kuru olunca halkın da refah içinde 
yaşadığı düşüncesine kapılıyorlar. Bu 
nasıl bir gaflettir ki, halk görmezden ge-
liniyor. Bilseler ki son söz milletindir. O 
kadar denediler, görememişler. Bilseler 
halk parmağını salladığı zaman nasıl 
deprem oluyor!..

Asgari ücret mesela… Belli ki 
emekçinin baş gündem maddesi… 
Belki de siyaseti belirleyecek olan ağır-
lıkta bir konu. Fakat dar alanda kısa pas-
laşmalarla itişip kakışan siyasetçilerden 
kendine yer açamıyor bile. Oysa enflas-
yonun budadığı ücretlerin iyileştirilme-
sinden daha ağır konu olmamalıydı.

Yıllarca süren “Yüksek nominal faiz 
enflasyonun nedeni mi? Yoksa sonucu 
mu?” tartışmasından sonra şimdi yeni 
bir konumuz daha var: “Yüksek nomi-
nal ücret artışları enflasyonun nedeni 
midir? Yoksa sonucu mu?” Diğer bir 
deyişle “Çalışanlar enflasyonun nedeni 
midir? Yoksa mağduru mu?”

Ekonomide nominal değer; genel-
likle bir varlık veya yükümlülüğün üze-
rinde belirtilen sabit miktarı ifade eden 
tanımdır.

Sonda söyleneceği başta söyle-
yelim: Bizim enflasyon hikâyemizde 
ücretler enflasyonun bir nedeni olmak-
tan çok sonucudur. Maaş ve ücretler 
enflasyon döngüsü başladıktan sonra 

sürecin bir unsuru hali-
ne gelmiştir. Uzun süre 
yataya yakın seyreden 
reel ücretler enflasyo-
nun artması ile birlikte 
gerileyince ücretlerin 
satın alma gücü zayıfla-
dı. Yeni ücret artışı ihti-
yacı doğdu. Yanlış olan 
enflasyonun bu kadar 
hızlı yükselmesine göz 
yumulmasıydı.

Ücret-fiyat spirali, 
artan ücretler ile fiyatlar 

ya da enflasyon arasındaki neden-so-
nuç ilişkisini açıklayan makroekonomik 
bir teoridir. Bu teoriye göre artan üc-
retler, harcanabilir geliri artırırken, mal 
talebini de yükseltir ve bu durum, mal 
fiyatlarının yükselmesine neden olur. 
Yükselen fiyatlar, daha yüksek ücret 
talebini artırır; bu da üretim maliyetlerini 
yükseltir ve fiyatlar üzerinde daha fazla 
yukarı yönlü baskı oluşturur, böylece 
kavramsal bir spiral meydana gelir. Üc-
retli çalışanlar yükselen fiyatlarla başa 
çıkmaya çalışırken, fiyat belirleyiciler de 
artan ücretlere ayak uydurmaya çalışır. 

Türkiye’de son 3 yılda bir üc-
ret-enflasyon sarmalı yaşandı ama işin 
doğrusu, bu dönemde Türkiye enflas-
yonun her halini yaşadı. Talep enflasyo-
nunu da yaşadı, maliyet enflasyonunu 
da yaşadı, beklentiler enflasyonu da.

Tuhaftır, asgari ücretli hariç, bu 
konuda dışarıdan gazel okuyanların 
sayısında patlama yaşanıyor. Hükümet, 
asgari ücretliye söz hakkı vermiyor, 
IMF’den hariçten gazel okuması için ri-
cacı oluyor. Buna rağmen son haftanın 
gündeminde, bakanı bakmayanı dâhil 
bu konu kendine yer bulamıyor.

Vatandaşın gündeminde ne var? 
Hayatta kalma mücadelesi… Asgari 
ücret enflasyon telafisi, çarşı pazardaki 
etiket faciaları… Beslenme çantası boş 
öğrenciler, yatağa aç giren çocuklar, 
semt pazarlarında atık gıda maddesi 
toplayanlar. Emeklinin var oluş çırpı-
nışları… Öğrencilerin ders sürecinden 
kopmamak için gayretleri…

Söylemlere bakın; her birinin altın-
da, “benim kişisel ikbalim ne olacak?” 
kaygısı var. Ancak bunu dillendirirken 
“ülkenin milli güvenliği” dilini kullanı-
yorlar. Oysa en tepeden dibe kadar 
ortak üslup; “iktidarın siyasi güvenliği” 
odağında… Muhalefet ise “iktidar sı-
ram ne zaman gelecek” telaşesinde…

Anadolu’ya bakınız; geçinemeyen-
ler, ürünü beş para etmeyen üreticiler, 
kafasını su üstünde tutmaya çalışan 
esnaf, iflasın eşiğindeki milyonlar…

Halkın gündemine kulak tıkayan 
yalnızca iktidar mı? Değil elbette… 
Muhalefetin derdi, bireysel ikbalinden 
öteye taşamıyor. Ancak bunu “halkın 
derdi” üzerinden, çoğunlukla slogan 
düzeyinde ve “onlar gitsin ben geleyim” 
diye dillendiriyorlar. Vatandaşın siyaset-
ten umudu giderek azalıyor.

SİYASETÇİ SEÇİM DERDİNDE VATANDAŞ GEÇİM DERDİNDE!..

haber@konyayenigun.com
NİMET DÖNMEZ

Bitkisinden, tohumundan ve biyolojik atığından faydalanılan kıraç toprak şartlarına dayanıklı aspirin üre-
ticileri, artan talebi karşılamakta zorluk çekiyor. Pazar problemi yaşanmayan ürün üreticiyi sevindiriyor

Aspir kazandırıyor

Konya İl Milli Eğitim Müdü-
rü Murat Yiğit, il genelindeki 
okulları ziyaret ederek öğrenci, 
öğretmen ve okul yöneticile-
riyle bir araya gelmeyi sürdü-
rüyor. Karatay Karaaslan Cum-
huriyet İlkokulu ve Karatay 
Karaaslan Atatürk Ortaokulu-
nu ziyaret eden Yiğit, Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli kapsa-
mında yapılacak çalışmalar ile 

Milli Eğitim Bakanlığı ve Konya 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü tara-
fından yürütülen eğitim çalış-
maları hakkında istişarelerde 
bulundu. Okul yöneticilerin-
den okul bünyesinde yürütülen 
çalışmalar hakkında bilgi aldı. 
Yiğit’e ziyaretleri sırasında Ka-
ratay İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Sami Sağdıç eşlik etti. 
n HABER MERKEZİ

Müdür Yiğit, okullardaki 
çalışmaları değerlendirdi

TBMM Plan ve Bütçe Komis-
yonunda milletvekilleri, 2025 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Teklifi ve 2023 Yılı Merkezi Yö-
netim Kesin Hesap Kanunu Tek-
lifi'nin geneli ile Sayıştay raporları 
üzerinde görüşlerini dile getiriyor. 
Bu kapsamda MHP Grubu adına 
söz alan Konya Milletvekili Mus-
tafa Kalaycı, Türkiye ekonomisi-
nin 2023'te yüzde 5,1 büyümeyle 
OECD ülkeleri arasında en hızlı 
büyüyen ülke olduğunu anlattı.

Milli gelirin 2023'te ilk defa 1 
trilyon doları aştığını ve 1 trilyon 
130 milyar dolara yükseldiğini 

ve kişi başına milli gelirin de 13 
bin 243 dolar düzeyine ulaştığı-
nı vurgulayan Kalaycı, "İstihdam 
2023 yılında 880 bin kişi artarak 
31 milyon 632 bine yükselmiş, 
işsizlik oranı 1 puan azalarak 
yüzde 9,4'e gerilemiştir." dedi.

Kalaycı, yıllık enflasyonda ey-
lül itibarıyla görülen gerilemeye 
işaret ederek, "Ancak enflasyon 
ve hayat pahalılığı her insanımızı 
haklı olarak rahatsız etmektedir. 
Bu konudaki şikayetleri ortadan 
kaldırmak başlıca görevimizdir." 
ifadelerini kullandı.

Yoksulluk oranlarına deği-

nen Kalaycı, "TÜİK'in gerek gö-
reli yoksulluk gerek maddi veya 
sosyal yoksulluk gerek sürekli 

yoksulluk gerekse de yoksulluk 
veya sosyal dışlanma riski altında 
olanların oranında düşüş olduğu-

nu görüyoruz." diye konuştu.
Türkiye'nin dışa açık ve re-

kabetçi bir yapı içerisinde, dün-
ya ekonomisiyle bütünleşerek 
bölgesel ve küresel gelişmelerin 
önde gelen belirleyicileri arasın-
da yer aldığını kaydeden Kalaycı, 
sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye 
daha güçlü bir ekonomik yapıya 
kavuştuğu, toplumsal dokusunu 
sağlamlaştırdığı, kardeşlik ve da-
yanışma kültürünü pekiştirerek 
imkan ve kabiliyetlerini büyük 
Türkiye hedefi doğrultusunda 
seferber ettiği takdirde, bölgesel 
güç olmanın ötesine geçecek ve 

küresel bir güç haline gelecektir. 
Bunun gerçekleştirilebilmesi ve 
yeni bir bin yılın yakalanabilme-
si ise geçmiş bin yılların acı ve 
tatlı tecrübelerini özümseyerek, 
kalkınma ve demokratikleşme 
sürecini tamamlamak suretiyle 
büyük ve köklü devlet geleneğini 
ve tarihi birikimlerini yeni yüz-
yılın şartlarında yeniden yorum-
lamaktan, çağdaş gelişmelerle 
buluşturmaktan geçmektedir. 
Türk milletinin daha nice asırla-
ra bağımsız, bağlantısız ve güçlü 
olarak ulaşması yegane arzumuz-
dur." n AA

‘Şikayetleri ortadan kaldırmak başlıca görevimiz’

Mustafa Kalaycı 



Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Hizmet Üretici Fiyat En-
deksi (H-ÜFE) istatistiklerine göre, 
H-ÜFE yıllık yüzde 56,85, aylık 
yüzde 1,14 arttı.

H-ÜFE 2024 yılı Eylül ayında 
bir önceki aya göre yüzde 1,14 
artış, bir önceki yılın Aralık ayına 
göre yüzde 48,91 artış, bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 56,85 
artış ve on iki aylık ortalamalara 
göre yüzde 74,23 artış gösterdi.
H-ÜFE ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 

HİZMETLERİNDE YILLIK YÜZDE 
52,75 ARTTI

Bir önceki yılın aynı ayına göre, 
ulaştırma ve depolama hizmet-
lerinde yüzde 52,75 artış, konak-
lama ve yiyecek hizmetlerinde 
yüzde 61,14 artış, bilgi ve iletişim 

hizmetlerinde yüzde 62,38 artış, 
gayrimenkul hizmetlerinde yüzde 
55,78 artış, mesleki, bilimsel ve 
teknik hizmetlerde yüzde 62,37 
artış, idari ve destek hizmetlerde 
yüzde 57,17 artış gerçekleşti.
H-ÜFE ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 
HİZMETLERİNDE AYLIK YÜZDE 1,79 

ARTTI
Bir önceki aya göre, ulaştırma 

ve depolama hizmetlerinde yüzde 
1,79 artış, konaklama ve yiyecek 
hizmetlerinde yüzde 1,07 azalış, 
bilgi ve iletişim hizmetlerinde yüz-
de 3,13 artış, gayrimenkul hizmet-
lerinde yüzde 1,58 azalış, mesleki, 
bilimsel ve teknik hizmetlerde 
yüzde 4,03 artış, idari ve destek 
hizmetlerde yüzde 0,67 azalış ger-
çekleşti.  n TÜLİN ŞEKER

Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Temmuz-Eylül aylarını içe-
ren Turizm İstatistikleri’ni açıkladı. 
Buna göre; Turizm geliri geçen yı-
lın aynı çeyreğine göre yüzde 3,9 
arttı.

TÜİK verilerine göre Türki-
ye’de turizm geliri Temmuz, Ağus-
tos ve Eylül aylarından oluşan III. 
çeyrekte bir önceki yılın aynı çey-
reğine göre yüzde 3,9 artarak 23 
milyar 219 milyon 751 bin dolar 
oldu. Turizm gelirinin yüzde 14,7'si 
ülkemizi ziyaret eden yurt dışı ika-
metli vatandaşlardan elde edildi.

Ziyaretçiler, seyahatlerini kişi-
sel veya paket tur ile organize et-
mektedirler. Bu çeyrekte yapılan 
harcamaların 15 milyar 77 milyon 
957 bin dolarını kişisel harcama-
lar, 8 milyar 141 milyon 794 bin 
dolarını ise paket tur harcamaları 
oluşturdu.

ZİYARETÇİ SAYISI GEÇEN YILIN 
AYNI ÇEYREĞİNE GÖRE 

YÜZDE 3,5 ARTTI
Ülkemizden çıkış yapan ziya-

retçi sayısı 2024 yılı III. çeyreğinde 
bir önceki yılın aynı çeyreğine göre 
yüzde 3,5 artarak 23 milyon 206 
bin 579 kişi oldu. Ziyaretçilerin 
yüzde 12,2'sini 2 milyon 835 bin 
74 kişi ile yurt dışında ikamet eden 
vatandaşlar oluşturdu.

Bu çeyrekte ülkemizden çıkış 
yapan ziyaretçilerin gecelik ortala-
ma harcaması 95 dolar oldu. Yurt 
dışında ikamet eden vatandaşların 
gecelik ortalama harcaması ise 62 
dolar oldu. İkinci sırada yüzde 19,4 
ile "akraba ve arkadaş ziyareti", 
üçüncü sırada ise yüzde 4 ile "alış-
veriş" yer aldı. Yurt dışı ikametli va-
tandaşlar ise ülkemize yüzde 69,6 
ile en çok "akraba ve arkadaş ziya-
reti" amacıyla geldi. n TÜLİN ŞEKER

Üçüncü çeyrekte turizm 
geliri geçen yıla göre arttı

H-ÜFE yıllık yüzde 56,85, 
aylık yüzde 1,14 arttı

Programın açılışında konuşan 
Anadolu Aslanları İşadamları Der-
neği (ASKON) Konya Şube Başkanı 
Atilla Sinacı, etkinliğin Konya’nın ih-
racat potansiyelini artırmayı amaç-
ladığını vurgulayarak, “Dünyanın 
her bölgesiyle ticaret yapan bir şehir 
olarak 2023 yılını 3,3 milyar dolar 
ihracat ile kapattık.  Her yıl üzerine 
koyarak gidiyoruz. 10. ayı geride 
bırakırken bu yıl ki rakamlar da da-
ralan küresel piyasalara rağmen iyi 
gidiyor. Yıl sonu itibariyle yeni bir 
rekora hep birlikte şahit olacağız” 
dedi.

Her türlü gelişme ve krizlere 
rağmen yatırım ve üretim iştahının 
hiç düşmediğini söyleyen Sinacı, 
“Otomotiv yedek parça, tarım ma-
kineleri, makine, savunma sanayi, 
gıda, plastik, ambalaj, kimya, yağlık 
tohum-hububat ürünleri, ayakka-
bı ve tekstil gibi onlarca sektörde 
üretim yapıyor, ihracat gerçekleşti-
riyoruz. Bugün de Konya ihracatını 
konuşmak, daha fazlası için neler 
yapılmalıyı tartışmak, teklif ve öne-
riler ile yeni rotalar için bu etkinli-
ği düzenliyoruz. Ben inanıyorum ki 
Konya’mız kısa vadede 10 milyar 
dolar ihracatı da görecek. Biz AS-
KON Konya şubesi olarak ihracatı 
artırmak için çalışmaya devam edi-
yoruz. Bu kapsamda alım heyet-
lerinin şehrimize getirilmesi, yurt 
dışı gezileri organize ederek diğer 
ülkeler ile köprü kuruyoruz. Kurulan 
bu köprüler şehrimizi yeni pazarlara 
ulaştırıyor, sanayicimizin daha fazla 
ihracatına vesile oluyor. Bu dönem-
de de şahsım ve yönetim kurulum 
Konya için çalışmaya devam ede-
cek” şeklinde konuştu.

Konya İhracatçılar Platformu 
Kurucusu Mustafa Kara da yaptığı 
konuşmada, Platform olarak kurul-

ma amaçlarını ve çalışmalarını an-
lattı. Kara, şehrin iş insanlarını bir 
araya getirmek, ihracatın artmasına 
ve şehrin kalkınmasına, dış ticaret 
hacminin artmasına katkı sağlamak 
için çalışmaya devam edeceklerini 
bildirdi. ASKON Konya şubesi ile or-
tak programlarımız devam edecek.  
2025 yılı Şubat ayında kapsamlı 
Konya İhracat Zirvesi gerçekleştire-
ceğiz inşallah dedi.    Konya Sanayi 
ve teknoloji İl Müdürü Vehbi Konarı-

lı ile Ticaret İl Müdürü Mustafa Çağ-
layan da birer konuşma yaparak, 
Konya'da ihracatı artırma çalışma-
larını anlattı.  İl Müdürleri, İhracatta 
stratejik olarak dikkat edilmesi ge-
reken mevzuat bilgilerini detaylıca 
sundular.  ASKON Konya Şubesi, 
Konya İhracatçılar Platformu ile bir-
likte organize ettiği “Konya İhracat-
çı Buluşmaları” etkinliği ile ihracat 
dünyasının önemli isimlerini bir ara-
ya getirdi. Programda, ihracat ko-
nusunda deneyimli isimler bilgi ve 
tecrübelerini paylaşırken, Konya’nın 
önde gelen ihracatçı firmaların tem-
silcileri de kendi başarı hikayelerini 
katılımcılara aktardı.

İKİ FARKLI PANEL YAPILDI 
IPED Danışmanlık Eğitim ve 

Bilişim Kurucusu Rahmi Aladağ’ın 
moderatörlüğünde iki farklı panelin 
yer aldığı etkinliğin ilk panelinde, 
ihracatçı birliklerinin temsilcileri 
sektörün genel durumu, karşılaşılan 
zorluklar ve çözüm önerileri üzerine 
değerlendirmelerde bulundu. Pane-
lin konuşmacıları arasında OSBÜK/
KOS Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Konya Sanayi Odası Meclis Başkanı 
Memiş Kütükcü, Makine İhracatçı 

Birlikleri Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Sevda Kayhan Yılmaz ve 
İstanbul İhracatçı Birlikleri Hububat 
Bakliyat ve Yağlı Tohumlar İhracatçı 
Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Ka-
zım Taycı yer aldı.

“TOPLUCA KALKINMAK 
KOLAY DEĞİL”

Memiş Kütükcü panelde yaptığı 
konuşmada “Konya, 1970’li yıllar-
dan sonra, sanayisi, üretimi ve ihra-
catıyla öne çıkmış. Çok geniş bir üre-
tim alt yapımız var. Bu da sektörel 
krizlerin etkisini ortadan kaldırıyor. 
Fakat böyle geniş alt yapıya sahip bir 
sanayiyi topluca kalkındırmak kolay 
olmuyor” şeklinde konuştu. Sanayi-
de yaşanan problemlere de değinen 
Kütükcü, “Bugün Sanayimizin en 
ortak problemi insan kaynağı prob-
lemi. Problem bizim problemimizse 
çözmek de bize düşer. OSB’lerde bir 
eğitim seferberliği başlattık. Türki-
ye’de bunu geliştirmeye çalışıyoruz 
ve ciddi yatırımlar yapıyoruz” dedi. 
Sevda Kayhan Yılmaz ise kurulan 
birliklerin rekabeti artırarak lobi fa-
aliyetlerini artıracağını söyleyerek, 
“Sanayimizde birlikler kurulurken 
yapılacak harcamaların iyi hesap 
edilmesi gerekiyor” dedi. İhracata 
karşı büyük bir rağbet olduğunu 
vurgulayan Kazım Taycı, “Bir mut-
fakta yemek yaparsanız o mutfak 
kirlenir. İhracat da buna benziyor. 
İhracat yapmak istiyorsanız para 
harcamanın gerekiyor. Birlikler kur-
manız gerekiyor. Toptan kalkınmak 
kolay değil. Ama sanayi dağılımının 
homojen olduğu Konya gibi yerlerde 
yol gösteren birliklerin olması daha 
fazla büyümeye sebep olacaktır. Ku-
rulan birlikler sayesinde Konya’nın 
ihracatta daha başarılı olacağını dü-
şünüyorum” ifadelerin kullandı.
n HABER MERKEZİ

ASKON Konya Şubesi, “Konya İhracatçı Buluşmaları” etkinliğine ev sahipliği yaptı. ASKON Konya 
Şube Başkanı Atilla Sinacı, Konya'nın ihracatını artırmak için çalışmaya devam edeceklerini söyledi

Sinacı: Hedefimiz 10 
milyar dolar ihracat
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Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) Eylül ayı Dış Ticaret İstatis-
tikleri’ni yayımladı. Buna göre; Tür-
kiye’de Eylül ayında genel ticaret 
sistemine göre ihracat yüzde 1,9, 
ithalat yüzde 1,4 azaldı. Konya’da 
ihracat yüzde 10,8; ithalat yüzde 
15 azalırken, Karaman’da ihracat 
yüzde 3,0 azaldı; ithalat yüzde 13,5 
arttı.

Türkiye İstatistik Kurumu ile 
Ticaret Bakanlığı iş birliğiyle genel 
ticaret sistemi kapsamında üretilen 
geçici dış ticaret verilerine göre; 
ihracat 2024 yılı Eylül ayında, bir 
önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
1,9 azalarak 21 milyar 987 milyon 
dolar, ithalat yüzde 1,4 azalarak 27 
milyar 116 milyon dolar olarak ger-
çekleşti.
OCAK-EYLÜL DÖNEMİNDE İHRACAT 
YÜZDE 2,6 ARTTI, İTHALAT YÜZDE 

8,1 AZALDI
Genel ticaret sistemine göre 

ihracat 2024 yılı Ocak-Eylül döne-
minde bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 2,6 artarak 191 mil-
yar 754 milyon dolar, ithalat yüzde 
8,1 azalarak 252 milyar 183 milyon 
dolar olarak gerçekleşti.

EYLÜL AYINDA ENERJİ ÜRÜNLERİ 
VE ALTIN HARİÇ İHRACAT YÜZDE 
2,9, İTHALAT YÜZDE 4,5 ARTTI        
Enerji ürünleri ve parasal olma-

yan altın hariç ihracat, 2024 Eylül 
ayında yüzde 2,9 artarak 20 milyar 
231 milyon dolardan, 20 milyar 
819 milyon dolara yükseldi. Eylül 
ayında enerji ürünleri ve parasal 
olmayan altın hariç ithalat yüzde 
4,5 artarak 20 milyar 286 milyon 
dolardan, 21 milyar 203 milyon 
dolara yükseldi. Enerji ürünleri ve 
parasal olmayan altın hariç dış ti-
caret açığı Eylül ayında 383 milyon 
dolar olarak gerçekleşti. Dış ticaret 
hacmi yüzde 3,7 artarak 42 milyar 
22 milyon dolar olarak gerçekleşti. 
Söz konusu ayda enerji ve altın ha-
riç ihracatın ithalatı karşılama oranı 
yüzde 98,2 oldu.
DIŞ TİCARET AÇIĞI EYLÜL AYINDA 

YÜZDE 0,7 ARTTI
Eylül ayında dış ticaret açığı bir 

önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
0,7 artarak 5 milyar 95 milyon do-
lardan, 5 milyar 129 milyon dolara 
yükseldi. İhracatın ithalatı karşıla-
ma oranı 2023 Eylül ayında yüzde 
81,5 iken, 2024 Eylül ayında yüzde 

81,1'e geriledi.
DIŞ TİCARET AÇIĞI OCAK-EYLÜL 
DÖNEMİNDE YÜZDE 31,1 AZALDI

Ocak-Eylül döneminde dış ti-
caret açığı yüzde 31,1 azalarak 87 
milyar 664 milyon dolardan, 60 
milyar 430 milyon dolara geriledi. 
İhracatın ithalatı karşılama oranı 
2023 Ocak-Eylül döneminde yüzde 
68,1 iken, 2024 yılının aynı döne-
minde yüzde 76,0'a yükseldi.
EYLÜL AYINDA İMALAT SANAYİNİN 
TOPLAM İHRACATTAKİ PAYI YÜZDE 

94,5 OLDU
Ekonomik faaliyetlere göre ih-

racatta, 2024 Eylül ayında imalat 
sanayinin payı yüzde 94,5, tarım, 
ormancılık ve balıkçılık sektörünün 
payı yüzde 3,4, madencilik ve taşo-
cakçılığı sektörünün payı yüzde 1,6 
oldu. Ocak-Eylül döneminde eko-
nomik faaliyetlere göre ihracatta 
imalat sanayinin payı yüzde 94,3, 
tarım, ormancılık ve balıkçılık sek-
törünün payı yüzde 3,5, madenci-
lik ve taşocakçılığı sektörünün payı 
yüzde 1,7 oldu.

EYLÜL AYINDA ARA MALLARININ 
TOPLAM İTHALATTAKİ PAYI YÜZDE 

67,7 OLDU

Geniş ekonomik gruplar sınıf-
lamasına göre ithalatta, 2024 Eylül 
ayında ara mallarının payı yüzde 
67,7, sermaye mallarının payı yüz-
de 16,1 ve tüketim mallarının payı 
yüzde 15,6 oldu.

İthalatta, 2024 Ocak-Eylül dö-
neminde ara mallarının payı yüzde 
69,5, sermaye mallarının payı yüz-
de 14,9 ve tüketim mallarının payı 
yüzde 15,4 oldu.
EYLÜL AYINDA EN FAZLA İHRACAT 

YAPILAN ÜLKE ALMANYA OLDU
Eylül ayında ihracatta ilk sırayı 

Almanya aldı. Almanya'ya yapılan 
ihracat 1 milyar 680 milyon dolar 
olurken, bu ülkeyi sırasıyla; 1 mil-
yar 400 milyon dolar ile Birleşik 
Krallık, 1 milyar 263 milyon dolar 
ile ABD, 1 milyar 133 milyon dolar 
ile Irak, 1 milyar 48 milyon dolar ile 
İtalya takip etti. İlk 5 ülkeye yapı-
lan ihracat, toplam ihracatın yüz-
de 29,7'sini oluşturdu. Ocak-Eylül 
döneminde ihracatta ilk sırayı Al-
manya aldı. Almanya'ya yapılan 
ihracat 15 milyar 295 milyon dolar 
olurken, bu ülkeyi sırasıyla; 11 mil-
yar 789 milyon dolar ile ABD, 11 
milyar 151 milyon dolar ile Birleşik 

Krallık, 9 milyar 514 milyon dolar 
ile Irak ve 9 milyar 323 milyon do-
lar ile İtalya takip etti. İlk 5 ülkeye 
yapılan ihracat, toplam ihracatın 
yüzde 29,8'ini oluşturdu.  

İTHALATTA İLK SIRAYI ÇİN 
ALDI

İthalatta Çin ilk sırayı aldı. Ey-
lül ayında Çin'den yapılan ithalat 3 
milyar 737 milyon dolar olurken, bu 
ülkeyi sırasıyla; 3 milyar 304 mil-
yon dolar ile Rusya Federasyonu, 
2 milyar 521 milyon dolar ile Al-
manya, 1 milyar 412 milyon dolar 
ile İtalya, 1 milyar 392 milyon dolar 
ile ABD izledi. İlk 5 ülkeden yapı-
lan ithalat, toplam ithalatın yüzde 
45,6'sını oluşturdu. Ocak-Eylül dö-
neminde ithalatta ilk sırayı Çin aldı. 
Çin'den yapılan ithalat 33 milyar 
130 milyon dolar olurken, bu ülke-
yi sırasıyla; 32 milyar 483 milyon 
dolar ile Rusya Federasyonu, 19 
milyar 816 milyon dolar ile Alman-
ya, 13 milyar 802 milyon dolar ile 
İtalya, 12 milyar 231 milyon dolar 
ile ABD izledi. İlk 5 ülkeden yapı-
lan ithalat, toplam ithalatın yüzde 
44,2'sini oluşturdu.
n TÜLİN ŞEKER

Eylül’de Konya’da ihracat yüzde 10,8 azaldı

Atilla Sinacı 
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Aksaray’da engelli sürücü-
ler için ayrılan park yerlerini 
işgal eden araç sürücülerine 
polis ekiplerince ceza kesildi.

Aksaray’da şehir merke-
zi başta olmak üzere hastane 
ve adliye gibi resmi kurum 
otoparklarında engelli sürücü-
ler için ayrılan park yerlerine 
park eden araç sürücülerine 
cezai işlem uygulandı. Şehir 
genelinde birçok noktada bu-
lunan engelli parkları diğer 
sürücüler tarafından kullanı-
lırken, İl Emniyet Müdürlüğü 
Trafik Tescil ve Denetleme 
Şubesi ekipleri bu sürücülere 
göz açtırmıyor.

Gelen çok sayıda ihbar 
üzerine harekete geçen trafik 
ekipleri engelli otoparklarını 
takip altına aldı. Gün içeri-
sinde sürekli olarak kontrol 
edilen engelli otoparklarında 
engelli vatandaşlara tahsis 
edilmiş araçların dışında araç 
park edilirse ekipler araç pla-
kalarına ceza keserek araç-
ları otoparka çektiriyor. Çok 
sayıda araç sürücüsüne cezai 
işlem uygulayan polis ekip-
leri her bir sürücüye bin 383 
lira para cezası kesiyor. Trafik 
ekipleri günün her saati en-
gelli park yerlerinde denetim 
yapıyor.  n İHA

Engellilerin hakkını 
gasp edenlere af yok

Milli Savunma Bakanlığı, 
Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil 
yürütülen operasyonlarda son bir 
haftada 198 teröristin etkisiz hale 
getirildiğini bildirdi.

Milli Savunma Bakanlığı 
(MSB) Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşaviri Tuğamiral Zeki Ak-
türk, bakanlıkta düzenlediği ba-
sın bilgilendirme toplantısında, 
Cumhuriyet'in 101'inci kuruluş 
yıl dönümünü kutladı. Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin (TSK), terörü 
kaynağında yok etme anlayışıyla 
kesintisiz ve kararlılıkla operas-
yonlarını sürdürdüğünü belirten 
Aktürk, "Irak ve Suriye'nin ku-
zeyi dahil son bir haftada 198, 1 
Ocak'tan bugüne kadar ise 2 bin 
419 terörist etkisiz hale getiril-
miştir." ifadesini kullandı. Aktürk, 
Türk Havacılık ve Uzay Sanayii 
Anonim Şirketinin (TUSAŞ) Kah-

ramankazan'daki yerleşkesine 
yönelik saldırı sonrasında terör 
hedeflerine bir çok hava harekatı 
düzenlendiğini söyledi.

YILBAŞINDAN İTİBAREN 
86 TERÖRİST TESLİM OLDU
Terör örgütlerine yönelik ha-

rekatlar hakkında bilgi veren Ak-
türk, şunları kaydetti:

"Irak ve Suriye'nin kuzeyine 
son 1 hafta içerisinde düzenle-
nen hava harekatlarıyla içerisin-
de sorumlu düzeyde teröristlerin 
de bulunduğu değerlendirilen 
mağara, sığınak, depo ve terör 
örgütünün kullandığı tesislerden 
oluşan hedefler başarıyla imha 
edilmiştir. Hedeflerdeki etki kıy-
metlendirmesi devam etmekte-
dir." Aktürk, geçten hafta içeri-
sinde Irak'ın kuzeyindeki barınma 
alanlarından kaçan 3 PKK'lı terö-
ristin Habur'daki hudut karakolu-

na teslim olduğunu hatırlatarak, 
"Yılbaşından bu yana teslim olan 
terörist sayısı 86'ya ulaşmıştır. 
Türk Silahlı Kuvvetlerimizin te-
rörle mücadelesi eli kanlı terö-
ristler ülkemiz ve bölgemiz için 
tehdit olmaktan çıkana kadar 
kararlılıkla sürecektir." şeklinde 
konuştu. Tuğamiral Aktürk, 25 
Ekim'de Pençe-Kaplan Operas-

yonu bölgesinde rahatsızlanarak 
şehit olan Tank Sözleşmeli Er 
Kander Babür'e Allah'tan rahmet 
diledi.
85 BİN 24 KİŞİNİN SINIRDAN YASA 

DIŞI GEÇMESİ ÖNLENDİ
Tuğamiral Aktürk, hudut-

ların Cumhuriyet tarihinin en 
yoğun tedbirleri ve tesis edilen 
kademeli güvenlik sistemiyle 

uluslararası standartlarda korun-
duğuna vurgu yaparak, "Son bir 
hafta içerisinde 1'i terör örgütü 
mensubu olmak üzere 139 şahıs 
yakalanmış, 1 Ocak'tan bugüne 
kadar yasa dışı yollarla geçmeye 
çalışırken yakalananların sayı-
sı 12 bin 273 olmuştur. Son bir 
haftada engellenen 1149 şahıs ile 
bu yıl içerisinde engellenen kişi 

sayısı da 85 bin 24'e ulaşmıştır." 
bilgisini paylaştı. Aktürk, ayrıca 
bu hafta içerisinde Van hudut 
hattında yapılan arama tarama 
faaliyetinde 4 kilograma yakın 
uyuşturucu madde ele geçirildiği 
bilgisini verdi.

SAVUNMA SANAYİ
Tuğamiral Aktürk, Cumhur-

başkanı Recep Tayyip Erdoğan 
liderliğinde, her alanda geliştirilip 
üretilen yerli ve milli savunma 
sanayi sistemleriyle Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin imkan ve kabili-
yetlerinin daha da arttığına vur-
gu yaparak, "Bu kapsamda, Kara 
Kuvvetleri Komutanlığımızca 
muhtelif miktarda Orta Menzil-
li Modern Tanksavar Füzesi'nin 
(OMTAS) muayene ve kabul faa-
liyetleri tamamlanmıştır." ifadele-
rini kullandı.
n AA

Son bir haftada 198 terörist etkisiz hale getirildi

Tuğamiral Zeki Aktürk

2025 Yılı Cumhurbaşkanlı-
ğı Yıllık Programı'ndan yapılan 
derlemeye göre, ülke ormanla-
rı, sürdürülebilir orman yöne-
timi kriterleri ile birlikte koru-
ma, rehabilitasyon ve karbon 
depolama kapasitesini artırma 
yaklaşımıyla modern orman-
cılık tekniklerine uygun olarak 
yönetilmeye çalışılıyor. Orman-
cılık faaliyetleriyle iklim deği-
şikliği nedeniyle giderek artan 
kuraklık, sel, orman yangınları 
gibi afetlere karşı mücadele-
nin yanında, çölleşme ve arazi 
tahribatının dengelenmesine, 
biyoçeşitliliğin ve su kaynakla-
rının korunmasına yönelik ça-
lışmalar sürdürülüyor. Bu kap-
samda bu yıl 31 bin 800 hektar 
alanda bozuk orman alanı reha-
bilitasyonu, 16 bin 100 hektar-
da ağaçlandırma çalışması, 16 
bin 600 bin hektarda erozyon 
kontrolü yapılması, 13 bin 500 
bin hektar alanda sel kontrolü 
faaliyetinin tamamlanması ve 
orman varlığının ülke yüz ölçü-
münün yüzde 30,1'ine ulaşması 
bekleniyor.

ORMAN YANGINI 
RİSKİ HER YIL ARTIYOR

Orman yangınları, can ve 
mal kayıplarına yol açmasının 
yanında, orman varlığının azal-

masıyla erozyon, sel, taşkın gibi 
afetlerin oluşmasına neden olu-
yor.

İklim değişikliğinin yol aç-
tığı sıcaklıklarda artış ve hava 
neminde azalma ile orman yan-
gını riski her yıl büyüyor. Türki-
ye ile benzer iklim özelliklerine 
sahip İspanya ve Yunanistan'da 
2013-2022 yıllarında yangın 
vakası başına sırasıyla ortalama 
9,84 ve 33 hektar orman alanı 
yanarken Türkiye'de 8,53 hek-
tar alan zarar gördü.

Gecen yıl 2 bin 579 yan-
gında 15 bin 520 hektar ve 
Ağustos 2024 sonu itibarıyla 
2 bin 835 yangında 25 bin 143 
hektar orman alanı etkilendi. 

Sekiz aylık sürede yanan alan 
2021'de yaşanan büyük orman 
yangınları hariç son 15 yılın 
en yüksek seviyesi olarak kay-
dedildi. Son yıllarda anız ateşi, 
sigara izmariti, ateş yakma gibi 
ihmaller nedeniyle çıkan yan-
gın sayılarında artış görülüyor. 
Türkiye'de son 10 yıllık dönem-
de çıkan orman yangınlarının 
adet olarak yaklaşık yüzde 37'si 
ihmal-kaza (yanan alan olarak 
yüzde 40), yüzde 5'i kasıt (ya-
nan alan olarak yüzde 24), yüz-
de 14'ü doğal nedenler (yanan 
alan olarak yüzde 1) ve yüzde 
44'ü tespit edilemeyen yangın-
lar olarak kayıtlara geçti (yanan 
alan olarak yüzde 35).

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ UYUM 
STRATEJİSİ HAZIRLANACAK
Türkiye, orman yangınlarıyla 

mücadele kapasitesinin artırıl-
ması kapsamında, kara ve hava 
araç filosunun artırılmasına, 
yangınlara müdahale süresinin 
kısaltılarak zararların en aza 
indirilmesine, alevlerle müca-
delede görev alan personelin 
eğitilmesine yönelik tedbirler 
alıyor. Artan orman yangınlarıy-
la mücadelede daha sistematik 
ve bütüncül bir yaklaşım benim-
senerek, alevlerin neden olduğu 
ekolojik, ekonomik ve sosyal 
zararların en aza indirilmesi he-
defleniyor. Bu kapsamda, İklim 
Değişikliği Uyum Stratejisi ha-
zırlanacak, birincil orman ağacı 
türlerinde karbon stok miktarı 
belirlenecek, kızılçam ormanla-
rında meydana gelen yangınla-
rın su kalitesi parametrelerine 
etkileri belirlenecek, Akdeniz 
İklim Kuşağı'nda yer alan 9 or-
man bölge müdürlüğünde or-
man ekosistemleri kırılganlık 
analizleri yapılacak. Ayrıca, ge-
lecek yıl yangına dirençli orman 
tesisi faaliyetleri kapsamında da 
ormanlar ile yerleşim yerleri ve 
tarım arazileri arasındaki 20 bin 
hektar alana alevlere daha di-
rençli ağaçlar dikilecek. n AA

2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı'ndan yapılan derlemeye göre, Orman Genel  
Müdürlüğü, bu yıl sonuna kadar 16 bin 100 hektar alanda ağaçlandırma çalışması yürütecek

16 bin hektarı aşkın 
alan ağaçlandırılacak

Konya Aydınlar Ocağının dü-
zenlediği Selçuklu Salı Sohbetle-
rine bu hafta Konya türkülerinin 
üstadı ses sanatçısı Nuri Cennet 
konuk oldu. İl Halk Kütüphanesi 
Salonundaki programda tasavvufi 
eserler de seslendiren Cennet ka-
tılımcıları mest etti. Udi Fatih Çi-
nioğlu ve kanuni Bekir Bulduk’un 
eşlik ettiği Nuri Cennet başlangı-
cı Âşık Şem’i’nin Konya Divanını 
gözyaşları içinde okuyarak yaptı. 
Merhum Kılcı Nuri Efendi’ye tabi 
olan Cennet daha sonra şeyhi için 
yazıp bestelediği eseri okuyarak 
devam etti. Âşık Şem’i’nin toru-
nu olan udi Fatih Çinioğlu’nun da 
bazı eserleri yorumladığı prog-
ramda Cennet izleyicilerin istek-
lerinin de seslendirdi.

Program sonunda Aydınlar 
Ocağı Başkanı Dr. Mustafa Güçlü, 
Kılcı Nuri Efendi Dergâhı Şeyhi 
Muharrem Hilmi Efendi, Prof. Dr. 

Ahmet Alkan ile iş ve kültür ada-
mı Süleyman Temizci icra ettikle-
ri eserlerle izleyicileri mest eden 
Nuri Cennet, Fatih Çinioğlu ve 
Bekir Bulduk’a kitap takdim etti.

Milletler için müziğin ehem-
miyetini anlatan Dr. Mustafa Güç-
lü, “Müzik köklü kültürleri gele-
ceğe taşıyan önemli bir mirastır. 
Devletini ve dilini bile kaybeden 

milletler müzikleri sayesinde ge-
leneksel kültürünü ve dilini yeni-
den canlandırabilir ve bağımsız-
lıklarını elde edebilirler. Tarihte 
bunun örnekleri vardır” dedi.

NURİ CENNET KİMDİR?
1942 yılında o zamanki adıy-

la Biccimez, şimdiki ismiyle Ah-
met Dede Mahallesinde dünyaya 
geldi. Gençliğinde boks ve güreş 

sporları yaptı. Soyadı Büyükbah-
çıvan olmasına rağmen, büyük 
babasından gelen lakap ile ta-
nındı ve “Nuri Cennet” ismiyle 
ün kazandı. Mesleği terzilik olan 
Nuri Cennet ilkokul öğretmeninin 
teşviki ile ilgi duyduğu müzikte 
meşhur oldu. ‘Konya Sazı ve Tür-
küleri’ adlı kitabının gelirini Kılcı 
Nuri Efendi Dergâhına bağışladı. 
Nuri Cennet Konya Türkülerinin 
kaynak kişilerinden, ses sanatçısı, 
güfte yazarıdır. Konya barana kül-
türüne hâkimdir. Kılcı Nuri Efen-
di’ye intisap ettikten sonra bara-
nalardan uzak kalsa da gönlünün 
bir köşesinde Konya türküleri 
tazeliğini daima korudu. TRT’ye 
kaynak kişi olarak beş eser ses-
lendirip ülke müziğine kazandırdı. 
Konya Büyükşehir Belediyesinin 
hazırladığı Konya Türküleri CD’si-
ne de on yedi eser seslendirdi.  
n HABER MERKEZİ

Nuri Cennet’ten 82. yıl konseri
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KELİMELERİN 
VE SÖZÜN GÜCÜ

Giriş
lkemizde cumhuriyet idaresinin 
kuruluşundan sonra yurtdışındaki 
soydaşlarımız dönem dönem   Tür-

kiye’ye gelmişlerdir. Mübadele olaylarını 
da bunların içinde hatırlamak gerekir. Türk 
hükümetleri bu göçmenlere sıcak yaklaşım 
göstermiş, onlara kolaylıklar sağlamış ve ül-
kemizin belirli bölgelerine yerleşmelerine 
yardımcı olmuştur.
Göçmenler daha çok Bulgaristan, Romanya 
gibi ülkelerden gelmiş ve belirli aralıklarla 
gruplar halinde ülkemize giriş yapmışlardır. 
Bunların bir kısmının sayıları bir hayli çoktur. 
Sözgelişi 1936 yılında ülkemize büyük kısmı 
Romanya’dan olmak üzere 20.000’den faz-
la göçmen gelmiş ve bunlar ilk adımda uy-
gun görülen bölgelere yerleştirilmiştir. 1937 
yılı içinde bu sayının artacağı belirtilmiştir. 
Göçmen sayısının 30-40 bini bulacağı söy-
lenmektedir.  Bu itibarla başta Başbakanlık 
olmak üzere yetkililer her türlü hazırlığa baş-
lamışlardır. 1

Göçmen meselesini anlatmak bir hayli zor-
dur. Zorluk şundan doğmaktadır: Resmî bel-
gelerde hep aynı ifadeler çok sık tekrarlanır. 
Çünkü göçmenlerle ilgili işlerde bir hayli iha-
le/ eksiltme söz konusudur. Bunların hemen 
hepsi Konya İskân Müdürlüğü tarafından ba-
sına verilen ilânlardır.
Bilindiği üzere ilânların kendine has bir şab-
lonu vardır. Bu şablonu sık sık tekrarlamak 
anlatımı monoton haline getirmektedir. 
Hatta aynı sayılar bir sonraki ilânlarda da 
geçmektedir. Bu yüzden biraz sadeleştirme 
yoluna gitmek zorunda kaldığımızı belirtmek 

isterim.
Buna göre Konya Vilâyeti İskân Müdürlü-
ğünün ilanlarının çoğunda pazarlık usulü 
eksiltemeye gidildiği görülmektedir. Eksilt-
menin yapılacağı mekân, Konya İskân Mü-
dürlüğü’dür. Kesin ihale günü belirlenen (ki 
genelde saat: 15.00) saatten bir saat öncesine 
kadar isteklilerin teminatlarıyla birlikte bizzat 
veya güvendikleri vekilleri vasıtasıyla eksilt-
meye katılabilecekleri belirtilmektedir. İhale-
ye konu olan neyse (ev, kereste, kiremit vs.) 
onunla ilgili şartnameler söz konusu İskân 
Müdürlüğü’nde mevcut olduğu ve ilgililerin 
gelip bunları parasız olarak görebilecekleri 
bildirilir. Eksiltmenin başlamasından önce 
genellikle yüzde on beş oranında kat’i temi-
nat akçesi depozito etmek mecburiyeti vardır. 
Tam da bu sırada Konya İskân Direktörlüğü-
ne, tahrir komisyonu reislerinden Edip Bey 
atanmıştır .2

Bu genel bilgileri verdikten sonra şimdi 1936 
ve 1937 yıllarında Çumra’ya göçmenlerin ge-
tirilmesinden bahsedebiliriz.
1936 Yılında Çumra’ya göçmen yerleştiril-
mesiyle ilgili gelişmeler
Önce şunu belirtelim: Dönemin Sıhhat ve 
İçtimai Muavenet Vekili Dr. Refik Saydam, 
hükümetin yürüttüğü göç politikası hakkında 
geniş açıklamalarda bulunmuş, sayısal veri-
leri aktarmış, yerleşim yerlerini belirtmiştir. 
Dr. Refik Saydam, 1936 yılında gelecek olan 
göçmenlerin Konya, Niğde, Kayseri, Çorum, 

402

İÇİNDEKİLER

Ü

• 1936-1937 YILLARI ARASINDA ÇUMRA’YA GELEN GÖÇMENLER  - MUSTAFA ÖZCAN

• DÜNYA DİLLERİ VE TÜRKÇEMİZ - PROF. DR. FİRDEVS GÜNEŞ

• KELİMELERİN VE SÖZÜN GÜCÜ - ANUŞ GÖKCE

1- “Göçmenlerimiz İçin Yeni Bir İskân Projesi Hazırlanıyor”, Yeni Ses, Sayı. 416, 23 Mart 1937, s.1
2- “Konya İskân Direktörlüğüne”, Ulus, Sayı.  5356, 5 Temmuz 1936, s.2
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Yozgat, Tokat, Bolu, Bilecek vilayetlerinde 
kendileri için hazırlanan yerlere ve köylere, 
tespit edilen sınırlar, miktarlar dâhilinde gön-
derileceklerini ifade etmiştir. Kısacası bu yıl 
gözde mekânlar daha çok Orta Anadolu şe-
hirleridir. 3

1936 yılında Konya’ya iki ayrı mekânda yer-
leştirilmek üzere göçmen gelir. İlki Akşehir, 
diğeri Çumra. Biz bu yazımızda sadece Çum-
ra’ya gelenler üzerinde duracağız. Akşehir’e 
gelenleri ise bir başka yazımızda anlatacağız.
Daha göçmenlerin kendisi gelmeden Sağ-
lık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’ndan bunlara 
harcanacak tahsisat (ödenek) gönderilmiş-
tir.  Bu göçmenler genellikle Bulgaristan ve 
Romanya göçmenleridir, bu ödenek, onların 
iaşeleri ve nakilleri için kullanılacaktır. Bura-
da söz konusu olan iaşe ve nakil yardımları 
hem Akşehir hem Çumra göçmenleri içindir. 
Bu yüzden parasal miktarlar ortak olarak sarf 
edilecektir.4   Yine bu iki yerleşim yerinde 
iskân edilecek göçmenlere Vekâlet, toplam 
347,5 ton buğday verilmesini emretmiştir. 5

Romanya’dan gelen göçmenlerden Çumra’ya 
yerleştirilecek olan 101 evlik 427 nüfuslu bir 
kafile hususi bir trenle Konya’ya gelir. Bunla-
rın beraberinde yüzden fazla araba, 185 ka-
dar hayvan vardır. 43 evlik bir kafile de geldi-
ğinde topluca Çumra’ya hareket edeceklerdir. 
Göçmenler, halk tarafından büyük bir sevgi 
ile karşılanmış, kendilerine çay ve yemek ik-
ram edilmiştir .6

Daha sonra göçmenlerin yerleşim işine geçil-
miş ve kısa sürede bu iş de tamamlanmıştır. 
Basından öğrenildiğine göre Çumra’ya 143 
eve 615 nüfus gelmiştir.
Öte yandan bu göçmenlere için yapılacak 
evlere; gerekli kereste ve yakacak odun mik-
tarları, çevrelerindeki ormanlardan temin 
edilecektir. Bunun için orman mühendisleri 
ormanda mıntıkalar belirlemiştir. Ayrıca göç 
idaresince, gerekli kireç, kiremit ve tuğla ha-
zırlıklarına da başlanmıştır.  Göçmenlere ve-
rilecek olan yerler için kadastro fen memurla-
rına, 20 Haziran 1936 günü mahallerinde işe 
başlamaları emredilmiştir. 7

Akşehir’e giden göçmenlerle ilgili işler süre 

dursun, Romanya’dan gelen ikinci bir göç-
men kafilesinin yine Çumra’ya yerleştirilmesi 
kararlaştırılır. Bu kafile 221 kişiden ibarettir. 
Yanlarında, hayvanları, arabaları ve 23.030 
kilo da eşyaları vardır .8

Çumra’ya bu defa Bulgaristan’dan 21 evde, 
54 göçmen gelir. Bunlar geçici (misafir) ola-
rak Güvercinlik ve Karkın köylerine yerleşti-
rilir. Bu arada devlet, yardımını hemen yapar. 
Çumra’daki göçmenlere altı aylık yiyecekleri 
için 85.000 kilo buğday dağıtır .9

Hükümet, göçmenlere giyim kuşam yardımı 
da yapar. Sözgelişi dönemin gazetelerinde 
Çumra’daki göçmenlere yönelik bir elbise 
ihalesiyle karşılaşıyoruz. İhale şartlarına bak-
tığımızda şu maddeleri görüyoruz:
Çumra’daki göçmenler için 2000 liralık, ör-
neği Çumra İskân Komisyonu’nda bulunan 
ve yedi yaşından yukarı erkekler için elbise, 
kadınlarla 6 yaşına kadar olan çocuklar için 
pazen kumaşı alınacaktır. Örneğine uygun 
yaptırılacak elbiseler, Çumra’da birer defa 
ölçüleri alınacak ve ölçüler üzerinden yapı-
lacak ve devamında Çumra İskân Komisyo-
nu’na teslim edilecektir. Bu işlerin olabilmesi 
için 7.12.1936 Pazartesi günü saat 13.00’de 
Çumra İskân dairesinde eksiltmeye çıkıla-
cak ve talip olanların 150 lira geçici teminatı, 
sözü edilen gün ve saatten önce Çumra Mal 
Sandığı’na yatırmaları gerekecektir. İhale-
yi kazanan, ihale gününden itibaren 15 gün 
içinde yapacağı elbiseleri ve vereceği kumaş-
ları teslim etmediği takdirde bu geçici temi-
nat hazineye gelir olarak kaydedilecek, vaki 
olan zarar da kendisine tazmin edilecektir. 10

Konya İskân Müdürlüğü, elbise eksiltmesinin 
ardından bu defa göçmenler için yapılacak 
evlerin eksiltmesine çıkar. Bu hem Akşehir 
hem de Çumra göçmenlerine yönelik bir 
ihaledir. İhalede ilk adım, kereste teminidir.  
İhalede cinsi, boyutları, miktarı (2912 metre 
mikâp) gibi özellikler belirtilmiştir. Sözü edi-
len kereste ihalesinin 10 Birinci Kânun 1936 
Perşembe günü saat 14.00’de yapılacağı 
duyurulmuştur. İhale şartlarından birisi ke-
restelerin Beyşehir ilçesinin Anamas orman-
larından, -orman resmi hükümete ait olmak 

3-   “Dr. Refik Saydam’ın Söyledikleri”, Ulus, Sayı. 5286, 17 Nisan 1936, s.1/6
4-  “Giçmenler Geliyor”, Yeni Ses, Sayı. 306, 22 Nisan 1936, s.3
5- “Çumra ve Akşehir Göçmenleri İçin Verilecek Buğday Emri Geldi”, Yeni Ses, Sayı. 309, 2 Mayıs 1936, s.1
6-  “Göçmenler Konya’ya Geldi Yerleştiriliyor”,  Yeni Ses, Sayı. 322, 17 Haziran 1936, s.2
7- “Göçmenler Yerleştiriliyor”, Yeni Ses, Sayı.323, 20 Haziran 1936, s.2
8-   “Gelen Göçmenler Akşehir’e Yerleştirildi, Çumra’ya Bir Kafile Daha Geliyor”, Yeni Ses, Sayı.327, 4 Temmuz 1936, s.1
9-  “Göçmen İşleri, Yeni Gelenlere Buğday ,Arazi Verildi”, Yeni Ses, Sayı.337, 5 Ağustos 1936, s.1
10-  “Çumra’daki Göçmenler İçin Yaptırılacak Elbise İhalesi Hakkında İkinci İlân”, Yeni Ses, Sayı.3 5 Birinci kânun 1936, s.43
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üzere -gösterilecek maktadan kesilmesidir. 
Şartlardan diğeri kerestelerin 15 Haziran 
1937 tarihine kadar tamamen teslim edilmiş 
olmasıdır. Üçüncü şart da kerestelerin 1067 
metre mikâbı, 100 desimetre mikâbı Çumra 
istasyonunda Hükümetçe gösterilecek depo-
lara nakledilmesi ve orada teslim edilmesi-
dir.11 
1937 yılında Çumra’ya yerleştirilen göçmen-
lere yönelik bilgiler
1937 yılında da göçmenlere ilgi giderek ar-
tar. Konya İskân idaresi son birkaç ayda gece- 
gündüz sıkı çalışmalar yapar. Bütün yük onda 
gibidir. Yine bütün koordinasyonu o sağlar. 
Yaptığı işlerin semeresini de alır.
Öncelikle göçmenlerin evleriyle ilgili geçici 
eksiltme yapılmış, onaylanmak üzere Bakan-
lığa gönderilmiştir. Göçmenlerin ilk altı aylık 
yiyecekleri bittiğinden, ikinci altı aylık ihtiyaç-
ları vekâlete bildirilmiştir.
Konya İskân Müdürlüğü, fakir olan 300-400 
göçmene elbise yaptırmak ister, aynı zaman-
da basma (kumaş, bez) dağıtmaya karar verir. 
Bu iş için gerekli tahsisatı temin eder. Çumra 
göçmenlerine 80 bin kilo kadar tohumluk da-
ğıtır, göçmenlerin geçici tarlaları sürüldüğü 
gibi tohumluklarını ilaçlamak üzere 400 kilo 
göztaşı verilir. Çumra göçmenlerinin tekmil 
arazisi dağıtılmıştır. Bu arazinin hepsi 23.000 
dekar kadar tutmaktadır. Ayrıca 110 dekar 
arazi, bağ, bahçe, sebzelik için yer verilmiştir. 
Göçmenlerin yanlarında getirdikleri hayvan-
ların iaşelerine ait ödenek de gelmiştir. 12

Bütün bu işlerin yoğunluğu karşısında Vilâ-
yet, iskân kadrosuna yeni kadrolar eklemek 
için harekete geçmiş, Ereğli, Ilgın ve Beyşe-
hir’de de birer iskân memurluğunun kurul-
masını kararlaştırmıştır. 13

Kaşınhan’a İlgi Artıyor
Basından öğrendiğimize göre Kaşınhan göç-
men köyü olma yolundadır. Çünkü yeni ge-
lecek göçmenlerin burada iskân edilmesi söz 
konusudur.
1937 yılında Akşehir’e yerleştirilen göçmen-
lerin yanında Çumra’ya gelenler için 30 dük-
kân ve modern bir ilkokulun yaptırılacağı bil-
dirilmiştir.  Yine bu yıl içinde her iki yerleşim 

bölgesindeki göçmenlere ikinci defa olarak 
tohumluk buğday verilmiştir. 1937 yılında 
anayurda gelecek göçmenlerden Konya’ya 
gönderilecekler için hazırlıklara başlanılmış, 
bu çerçevede Konya- Çumra arasında bulu-
nan Kaşınhan’da incelemelerde bulunulmuş-
tur. Çoktan beri kapalı bulunan Kaşınhan is-
tasyonunun açılıp burada modern (örnek) bir 
köy meydana getirilmesi tasarlanır. Vilâyet 
bu konu üzerinde ısrarla durmuş ve göçmen-
lerin sağlık ve öteki sorunlarıyla yakından il-
gilenmiştir. 14  Nitekim Konya İskân Müdürü 
Edip Bey, Çumra’ya gelerek göçmen bölge-
sinde inceleme yapmış ve iskân memurları-
na gerekli talimatı vermiştir.  R. Hüsnü’nün 
Çumra’dan bildirdiğine göre buradaki göç-
menlerin hemen hepsinin bütün noksanları 
tamamlanmış, onlarla ilgili ihaleler yapılmış-
tır.  Göçmenler kendilerine gösterilen yakın-
lıktan son derece memnundurlar. 15

Öte yandan Çumra’daki göçmenlere ikinci 
altı aylık ihtiyaçları olan buğday dağıtımı-
na başlanır. Aralarında taksim etmeleri için 
Çumra göçmenlerine 104.000 kilo buğday 
verilmiştir.    Bunun yanında 217 erkeğin 
elbiselerinin ihalesi gerçekleştirilmiştir. İs-
kân Müdürü Edip Bey’in, olup biteni yerinde 
görmek üzere Çumra ve Akşehir’e gideceği 
belirtilmiştir.16  Göçmenlerden 300 ev kadarı 
Çumra’ya yerleştirilmiş, nadasları yapılmış ve 
bunlar da üretici durumuna girebilecek şekil-
de yardım görmüşlerdir. 17  Çumra’daki göç-
men evleri şehir planlaması ve istasyon civa-
rında yapılacağı için bunlara Marsilya taklidi 
kiremitler seçilir. Çumra’da dağıtılan arazinin 
tapu tescil işlemleri bitirilmiştir. 18

Eksiltmelere Devam
Çumra’da yapılmakta olan bu evler için ke-
resteye ihtiyaç vardır. 913 metre mikâp iş-
lenmiş kereste için 2.6.1937 Çarşamba günü 
pazarlık usulü ile ihale açılır. Burada dikkati 
çeken husus, kerestelerin bir kısmının (455 
metre mikâbı) 31 Temmuz 1937, 458 metre 
mikâbının da yine işlenmiş (mamul) olarak 
31 Ağustos 1937 tarihinde Çumra ilçesinde 
hükümetçe gösterilen yerde teslim edilece-
ğidir. Diğer şartlar, öbür ihale şartlarına ben-

11-   “Konya Vilâyeti İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı. 372, 3 Birinci kânun 1936, s.4
12-   “Çumra Göçmenlerinin İhtiyaçları Karşılanıyor”, Yeni Ses, Sayı. 392, 21 İkinci kânun 1937, s.1
13-   “İskân İşleri”, Yeni Ses, Sayı. 401, 11 Şubat 1937, s.2
14-   “Kaşınhan Göçmen Köyü Olacak”, Yeni Ses, Sayı. 540, 23 Mart 1938(?), s.1
15-   R. Hüsnü, “Çumra’da Göçmen İşleri”, Yeni Ses, Sayı. 388, 12 İkinci kânun 1937, s.1
16-  “Göçmenlere Buğday Dağıtılıyor”, Yeni Ses, Sayı. 409, 6 Mart 1937, s.2
17-  “Vali, İskân İşlerini Yerinde İnceledi”, Yeni Ses, Sayı. 426, 15 Nisan 1937, s.3
18-  “Göçmenler İçin İskân İdaresi Ev, Kuyu Hazırlatıyor”, Yeni Ses, Sayı. 426, 15 Nisan 1937, s.3
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zemektedir.19 Ne var ki, 2.6.1937 Çarşamba 
günü yapılan ihalede taraflar uyuşamaz. Do-
layısıyla yeni bir ihale yapmak zarureti hâsıl 
olur. Bu defa aynı ihale 30.6.1937 Perşembe 
günü saat on beşte aşağıdaki şartlar çerçeve-
sinde tekrarlanmıştır:
Bu şartlar şöyledir: 1-Keresteler, Hadim ve 
Karaman arasındaki Kandevir ormanından 
ve hükümetçe gösterilecek maktadan kesile-
cek ve orman resmi hükümete ait olacaktır. 
Kerestelerin 445 metre mikâbı mamul ola-
rak 15 Ağustos 1937 tarihinde ve 458 metre 
mikâbı da yine mamul olarak 15 Eylül 1937 
tarihinde Çumra’da hükümetçe gösterilecek 
mahalde teslim edilecektir .20

Ne yazık ki 30.6.1937 günkü ihalede istekli 
çıkmaz.  Bu defa İskân İdaresi, Akşehir’i bir 
yana bırakarak, Çumra’daki işlerinde yoğun-
laşır. Çumra’daki yapılacak 300 evin aşağıda-
ki şartlar dâhilinde 8.7.1937 Perşembe günü 
saat 15.00’de Konya İskân Müdürlüğü’nde 
yeniden pazarlıkla ihaleye çıkılmasına karar 
verilir.
Buna göre Çumra’da 101 numaralı ev tipine 
göre inşa edilecek 300 eve ait inşaat malze-
mesi keşif bedeline göre ayrı ayrı eksiltmeye 
konulmuştur. Buradaki istekler ve tutarları 
şöyle sıralanmaktadır: 5.172 metre mikâp 
temel taşı 6108 lira; 60.000 adet tuğla, 480 
lira; 60.000 kilo saman 600 lira; 60.000 kilo 
kireç,1500 lira; Kum 938 metre mikâp; 750 
lira; 7.500 kilo muhtelif boy çivi; 1500 liradır.
İlânda geçen ve keşif bedeli yazılı bulunan 
diğer ihtiyaç maddelerini de şöyle sıralamak 
mümkündür: Kerestesi hükümetten 3300 
metre murabbaı kapı ve pencereye gerekli 
cam ve menteşe, bu pencere ve kapının imal 
edilmesi ve yerlerine takılması pazarlığa ko-
nulmuştur. Ayrıca 300 evin toprak hafriyatı, 
temel, duvar ve çatı, tavan ve döşeme inşası 
ve sıva vesaire gibi umum inşaat işçiliği ve 
ustalığı için 36264 lira, 354000 adet Marsilya 
benzeri yerli kiremit ve 7200 adet aynı cins-
ten Mahya kiremidi için 28896 lira keşif be-
deli konulmuştur. Burada saydığımız inşaat 
malzemesi toptan bir müteahhide verileceği 
gibi her maddedeki yazılı cinsine göre ayrı 
ayrı müteahhide verilebilecektir. 21

Bir yandan da Beyşehir’de imal edilen 2000 
metre mikâp işlenmiş kerestenin nakliye-
si işine el atılır. Bu kerestenin 1290 metre 
mikâbı Çumra ilçesindeki inşaat mahalline 
götürülüp teslim edilecektir. Maliyet tonaj 
hesabı üzerinden yapılacağından bir tonluk 
kerestenin bir kilometreye nakil fiyatı esas 
olarak kabul edilmiştir. Taşınacak kerestenin 
tahmini ağırlığı 1500 tondur.  Kerestelerin bir 
kısmının 30 Ağustos 1937 tarihine ve geri 
kalanının da 20 Eylül 1937 gününe kadar 
Çumra’ya taşınması istenir. Bunun için ek-
siltme işi 13.7.1937 Salı günü vilayetin ilgili 
dairesinde gerçekleştirilecektir.22

Evlerin inşaatında, sıra; temel, duvar, çatı, dö-
şeme, tavan, sıva, badana ve kiremit örtmesi 
gibi umumi işçilikler için pazarlığa gelmiştir. 
Bunun da ihalesi yapılır. Ancak burada göze 
çarpan bir nokta vardır: O da bu 300 evin bi-
lumum inşaat malzemesi, kapı ve pencereleri 
ve bunların yerine takılması eksiltmeye çıka-
rılmamış, diğer hususlar ise pazarlığa konul-
muştur. Bu evlerin toptan işçiliği bir müteah-
hide verileceği gibi yüzer, ellişer, yirmi beşer 
ve onar adet ev olmak üzere ayrı ayrı istekli-
lere de verilebileceği bildirilmiştir. Bunun için 
ise belirlenen tarih ve saat: 27 Temmuz 1937 
Salı günü saat 15: 00’dir . 23

Dikkat edilirse inşaatlarda her aşamada ihale 
yapılır. Konya İskân Müdürlüğü bu konuda 
çok titizdir. Adım adım ilerlerken sıranın çivi, 
kapı ve pencere mandalı gibi eşyalara geldi-
ği anlaşılır. Bu ihalede örnekleri İskân dai-
resinde bulunan malzeme için şu miktar ve 
değerler belirlenmiştir: 300 sandık çivi; 600 
adet kapı kilidi, 600 kapı mandalı, 2400 kapı 
menteşesi, 1200 pencere topu, 3000 pence-
re mandalı, 3000 pencere menteşesi, 25 kilo 
tutkal. Bunlar ilgili yasalara uygun olarak pa-
zarlıkla 17.8.1937 Salı günü eksiltmeğe ko-
nulmuştur. Başlangıçtaki teminat yüzde yedi 
buçuktur. Ancak ihalenin ardından bu miktar, 
yüzde on beşe yükseltilmiş olacaktır. 24

Çumra’daki evlerin tamamlanabilmesi için 
hummalı bir faaliyet sürdürülür. Bu evlerin 
29 Ekim 1937 Cumhuriyet Bayramı’na kadar 
tamamlanması hedeflenir. Vali Cemal Bar-
dakçı, Çumra’ya her gelişinde iskân işleriyle 

19-   “Konya İskân Müdürlüğünden “Yeni Ses, Sayı. 444, 27 Mayıs 1937, s.3
20-  “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı. 458, 29 Haziran 1937, s.3
21-   “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı 562: 8 Temmuz 1937, s.4
22- “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı. 463, 10 Temmuz 1937, s.4
23-   “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı.469, 24 Temmuz 1937, s.4 
24-  “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı. 478, 14 Ağustos 1937, s.4

406

bizzat ilgilenir; direktifler verir, göçmenlerin 
dert ve ihtiyaçlarıyla meşgul olur. 25

Evlerin inşaatı ilerlemiş, kapı ve pencerelerin 
takılması safhasına geçilmiştir. Göçmen ev-
lerinin pencereleri için 648 metre murabba 
cam gereklidir. Ayrıca bunlara lüzumlu olan 
çivi, macun ve Çumra’ya nakil ve yerlerine 
takılma işçiliği yasalara dayanarak pazarlık 
usulü ile belirlenmek istenir. Bu pazarlık da 
11.10.1937 de, Konya’da yapılacak ve pazar-
lığa yüzde yedi buçuk teminat yatıran katıla-
bilecektir. 26

Öte yandan Konya İskân Müdürlüğü, Beyşe-
hir’de iskân emrinde bulunan kerestelerden 
tahminen 70 metre mikâbının Çumra’ ya 
nakledilmesini kararlaştırır.  Eksiltme şart-
namesine göre, bu keresteler, Beyşehir’den 
Konya’ya getirilecek ve Konya’da Mehmet 
Karaciğanlı fabrikasına teslim edilecektir. Bu-
rada yani fabrikada tahta yapıldıktan sonra 
Çumra’daki inşaat mahalline nakledilerek il-
gililere ulaştırılacaktır. Pazarlık ise 8.11.1937 
Pazartesi günü saat on dörtte Vilâyet’te top-
lanacak komisyon huzurunda yapılacaktır. Bu 
eksiltmeye katılmanın teminatı yüzde yedi 
buçuktur fakat eksiltmeyi müteakip bu oran 
artacaktır. 27

Göçmen evlerinin yapılması ilçede birtakım 
gelişmelerin yaşanmasına yol açmıştır. Ön-
celikle üç yüz göçmen evi, selvi ve kavak 
ağaçlarının kucakladığı Çumra ovasına çok 
yakışmıştır. Hükümet konağının sağına ve 
soluna yapılan göçmen evleriyle ilçenin nü-
fusu 3500’e, ev adedi de 771’e çıkmıştır. 
Çumra’ya son gelişlerinde on iki kişiden olu-
şan bir göçmen heyeti Vali Bardakçı Bey’e, 
Cumhuriyet hükümetinin kendilerine gös-
terdiği ihtimama, fedakârlığa nasıl teşekkür 
edeceklerini şaşırdıklarını söylemiştir.  Göç-
menler, Çumra’da oturdukları semtteki bir 
mahallenin adının Bardakçı olmasını teklif et-
mişler, Çumra ilçe idare heyeti de bunu karar 
altına alarak Vilâyete bildirmiştir. Bu karar, 
Vilâyetçe uygun bulunmuş ve onaylanmıştır. 
Bundan böyle Çumra göçmen mahallesinin 
“Bardakçı Mahallesi” adıyla anılacağı duyu-

rulmuştur. 
SONUÇ
1936-1937 yıllarına Konya’ya devletin yön-
lendirmesiyle iki ayrı bölgeye göçmen gelir. 
İlki Akşehir’dir. İkincisi Çumra’dır. Akşehir’e 
giden göçmen sayısı Çumra’nınkinden fazla-
dır.
1936 yılı Haziran ortasında göçmen gelme-
ye başlamış ve Temmuz nihayetine kadar 
Çumra’ya 300 hanede 1091(bazı yerde 1049 
(nüfus gelmiştir. 300 hane için 300 ev yaptı-
rılmıştır. Göçmenler tamamen yeni evlerine 
yerleştirilmiştir.  Bu göçmenlere 20 bin lira ile 
tam teşekküllü ve beş dersliği bulunan mo-
dern bir okulun yaptırılması kararlaştırılmış-
tır.  Ayrıca bu göçmenlere ilkbaharda 40 dük-
kân yaptırılacak ve her birine döner sermaye 
verilecektir. Çumra’daki göçmenlere, evleri-
ne girinceye kadar geçen sürede 310 baş çift 
öküz, 259 pulluk ve 30 araba verilmiş, ayrıca 
21071 dekar arazi dağıtılıp tapuya bağlan-
mıştır. 206144 kilo yemeklik ve 77250 kilo 
tohumluk buğday yardımında bulunulmuş-
tur. Bu göçmenlerin muhtaç olanlarına 217 
kat erkek elbisesi, kadınlar için de 864 met-
re pazen basma verildiği gibi bundan başka 
muhtelif şekillerde 7524 lira nakit yardım ya-
pılmıştır. Göçmenlerin hepsi ürünlerini almış 
ve üretici bir hale gelmiştir .30

Hasta olan göçmenler, iskân idaresi ödene-
ğinden tedavi edilmiş, ilâçları alınmıştır. Bü-
tün göçmenlerin ev kiraları tesviye edilmiş, 
sanatkâr olanlara sermaye verilmiş, kışlık 
ihtiyaçları için odun dağıtılmıştır. Ayrıca göç-
menlerin kendi malı olan çift ve binek hay-
vanlarının kışlık iaşeleri iskân tahsisatından 
karşılanmıştır. 31

Yerli halk tarafından göçmenlere azami yar-
dımda bulunulmuş, imece yapılarak geçen 
sene toprakları sürdürülüp ektirilmiştir. Yerli 
halkla aralarında tam bir uyum ve samimi-
yet görülmüştür. Göçmenlerin sağlıklarına 
itina edilmiştir. Ayrıca Çumra’da göçmen 
gençlerden oluşturulan 15 kişilik bir futbol 
ve voleybol takımları ile 11 kişilik bir bando 
teşkilatı meydana getirilmiştir. Burada görev 

25-   “Çumra’da Göçmen Evlerinin Yapısı Bitiyor”, Yeni Ses, Sayı. 490, 216, 18 Eylül 1937, s.2
26-  “Konya İskân Müdürlüğünden”, Yeni Ses, Sayı. 495, 6 Birinci teşrin 1937, s.4
27-   “Kereste Nakli Eksiltmesi: Konya İskân Müdürlüğünden”, Ekekon, Sayı. :534-57, 4 İkinci teşrin 1937, s.3 
28-  “Göçmenlerin Yarattığı Gelişim Hayatı”, Ekekon, Sayı. 534-81, 3 Birinci kânun 1937, s.2
29-   “Bardakçı Mahallesi: Çumra’da Göçmen Mahallesine Bu Ad Verildi”, Ekekon, Sayı. 534-102, 30 Birinci kânun 1937, s.2
30-  “Konya’da Başarılan Göçmen İşleri”,  Ekekon, Sayı: 534-70, 19 İkinci teşrin 1937, s.1/4
31-  “Vilayet Göçmen İşlerine Büyük Önem Veriliyor”, Yeni Ses, sAyı. 487, 8 Eylül 1937, s.2
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32- “ Konya’da Başarılan Göçmen İşleri”,    Ekekon, Sayı: 534-70, 19 İkinci teşrin 1937, s.1/4
33-  “Yepyeni Bir Kaza: Çumra”, Ulus, Sayı: 5880,  12 İlk kânun 1937, s.6
34-  “Konya’da 300 Göçmen Evi Törenle Açıldı”, Ulus, Sayı.5853, 12 Son teşrin 1937

alan gençlerin muntazam ve disiplin içinde 
çalıştıkları gözden kaçmamıştır. 32  Buraya 
vilâyetin her göçmen evine 20-30 fidan 
verdiğini de eklemeliyim. 33

Hükümet göçmenler için elinden gelen 
hemen her şeyi yapmıştır. Peş peşe ger-
çekleştirilen ihaleler bunun somut bir 
göstergesidir. Ancak bu ihalelerin ba-
zılarında talipli (istekli) çıkmamış ya da 
taraflar anlaşamamışlardır. Bu yüzden 
zaman hızla akıp gitmiş, Çumra’dakiler 
yılsonuna varmadan bitirilmiştir.
Yine gelen göçmenlerin ilk elde yerleşti-
rilmeleri sağlanmış, ihtiyaçları karşılan-
mıştır. Daha sonra hızlı bir planlama ya-
pılarak ev yapım işine girişilmiştir.  Bu 
iş’te ev tipleri belirlenerek yol alınmıştır. 
Göçmenlere karşı herhangi bir olumsuz 
tepki olmamıştır.  Aksine Çumra halkı 
kendilerine yardımcı olmuş, hiçbir za-
man ilgisini esirgememiş, hatta onların 
işlerini kolaylaştırmaya çalışmıştır.
Göçmen evlerinin teslim tarihi 1937 yılı 
Cumhuriyet Bayramı diye düşünülmüş-
se de bu tarihte teslim gerçekleşme-

miştir. Evler, göçmenlerin ihtiyaçlarını 
karşılayacak mükemmeliyette olmuş-
tur.  300 göçmen evinin teslim töreni, 
açılışı, Vali Cemal Bardakçı’nın başkan-
lığı altında bir heyet tarafından, 11 Son 
teşrin 1937’de yapılmıştır. Aynı günde 
Bozkır-Hadım şosesi de açılır. Bu şose-
nin 50 kilometre uzunlukta olduğu bil-
dirilir .34

Mânâsız söz, su üstüne yazılan yazıdır.
Ondan vefa umarsan iki elini ısırarak dönersin.         
     (Hz. Mevlânâ)

BOŞ LÂF, BOŞ İŞ
Su üzerine yazı yazmaya benzer boş lâflar, boş işler,
Peşine düşen de pişmanlık duyarak parmağını dişler.  
1 Kasım 2024                                      (Ahmet Sevgi)

AHMET SEVGI

MESNEVÎ’NİN 
GÖLGESİNDE 
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on yıllarda dünyamızda konuşu-
lan dillerle ilgili önemli gelişmeler 
yaşanmaktadır. Bunlar dillerin sa-

yısı, ülke ve kıtalara dağılımı, etkisi gibi 
alanlarda görülmektedir. Dillerle ilgili bu 
gelişmeler dünya dil atlaslarında veril-
mektedir. Dil atlasları yoğun araştırma-
lar sonucu hazırlanmaktadır. Günümüze 
kadar çok sayıda dil atlası yayınlanmış-
tır. Ancak en kapsamlı dil atlası UNESCO 
tarafından 2009 yılında hazırlanmıştır. 
Bunu 80 yıldır sistemli araştırmalar ya-
pan Ethnologue tarafından hazırlanan dil 
atlasları izlemektedir. Dil atlasları ince-
lendiğinde, dille ilgili rakamların sürekli 
değiştiği görülmektedir. Örneğin UNES-
CO 2009 yılı Dünya Dil Atlasında 6000 
dilin olduğu belirtilirken, 2024 yılı Eth-
nologue Dil Atlasında 7.151 dilin yaşadığı 
açıklanmaktadır. Ethnologue verilerine 
göre dünyamızda konuşulan bazı dillerle 
ilgili bilgilere yeni ulaşılmakta, bazı dilleri 
konuşan kişi sayısı azalmakta ve dil yok 
olmaktadır. Böylece dünyadaki dillerin sa-
yısı, bölge ve ülkelere dağılımı değişmek-
tedir (Ethnologue,2024). 
Ethnologue 2024 yılı Dil Atlasına göre 
dünyamızda 7.668 milyar insan yaşamak-
ta ve toplam 7.151 dil konuşulmaktadır. 
Dil ve nüfus sayıları karşılaştırıldığında 
ortaya zıt durumlar çıkmaktadır. Dünya 
nüfusunun  % 82.3’ü toplam 7.151 dilin 
% 1.4’ünü konuşmaktadır. Geriye kalan 
dillerin % 95’ini dünya nüfusunun % 5’i 
kullanmaktadır Yani dünya nüfusunun 
çoğunluğu çok az sayıda dili konuşmakta-
dır. Çok konuşulan bu diller bazı ölçütlere 
göre sıralanmaktadır. Buna göre ilk sıra-
ları İngilizce, Çince, Hintçe, İspanyolca, 
Fransızca, Rusça, Arapça, Almanca, Ja-
ponca ve Portekizce almaktadır. Türkçe 
çok konuşulan ilk yirmi dil arasında bu-
lunmaktadır.
Çok konuşulan diller, konuşmacı sayısı 
ve dilin yaygın olması ile belirlenmekte-

dir. Bu ölçütlere göre dünyamızda en çok 
konuşulan dil İngilizce ve Çincedir. Hem 
anadil hem de ikinci dil olarak konuşanlar 
sayısına göre dünyamızda en çok konuşu-
lan dil İngilizcedir. Sadece anadil olarak 
konuşanlar sayısı ele alınırsa Mandarin 
Çincesi dünyada en çok konuşulan dil-
dir. Bu durum Çin’deki nüfus sayısından 
kaynaklanmaktadır. Bu dilleri konuşan 
sayısı bir milyarın üzerindedir. Üçüncü 
ve dördüncü sırada 600-500 milyon arası 
konuşmacı sayısı ile Hintçe ve İspanyolca 
gelmektedir. Bunları 300-200 milyon ara-
sı kişinin konuştuğu Fransızca, Arapça, 
Bengalce, Rusça, Portekizce, Urduca ve 
Endonezya izlemektedir. Ardından 200-
80 milyon arasında değişen konuşmacı 
sayısı ile Almanca, Japonca, Nijer Pidgin, 
Mısırca, Maratice, Telugça, Türkçe, Ta-
milce ve Yue Çincesi gelmektedir. Kısaca 
dünyamızda 6 milyardan fazla kişi yani 
dünya nüfusunun % 88’ inden fazlası 20 
dili konuşmaktadır (Ethnologue,2024).   
Konuşulan dillerin sayısı ülkelere değiş-
mektedir. En çok dil Papua Yeni Gine’de 
vardır. Bu ülkede 840’dan fazla dil ko-
nuşulmaktadır. Bu rakam Avrupa’da 
konuşulan dillerin iki katından fazladır. 
Ardından 715 dil ile Endonezya gelmek-
tedir. Nijerya’da 527, Hindistan’da 456, 
ABD’de 337, Avustralya’da 317, Çin’de 
307, Meksika’da 301, Kamerun ‘da 277, 
Brezilya’da 238, Tanzanya’da 150 dil 
konuşulmaktadır. Bu dillerin çoğu yer-
li dildir. Amerika Birleşik Devletleri’nde 
ise göçmen dili vardır. Kısaca 11 ülkede 
4.465 dil bulunmakta ve dünyadaki dille-
rin % 63’ünü oluşturmaktadır. Bu ülkeler 
incelendiğinde çok dilin çeşitli sorunlara 
neden olduğu görülmektedir. Bunlar eği-
tim, ekonomi, sağlık, kalkınma, iletişim 
gelişme, modernleşme, ulusal birliği sağ-
lama gibi alanlarda ortaya çıkmaktadır. 
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Dilin yazılı olmaması, alfabe, ses ve harf-
lerin karmaşıklığı öğretimi zorlaştırmakta 
ve bu nedenlerle tek dile karar verilmek-
tedir. Örneğin Brezilya’da nüfusun % 98’ 
i Portekizceyi kullanmaktadır. Nijerya’da 
resmi dil İngilizce, Kamerun’da İngilizce 
ve Fransızcadır.  Endonezya’da ortak tek 
resmi dil Endonezce’dir.  Tanzanya’da 
Swahili ortak resmi dildir. Hindistan’da 
resmi yazılarda İngilizce ve Hintçe kulla-
nılmaktadır.
Dillerin kıtalara göre dağılımı da eşit de-
ğildir. Asya kıtası dünya dillerinin % 32,3’ 
üne ev sahipliği yapmaktadır. Afrika kıtası 
dillerin % 30,2’ ini barındırmaktadır. Bu 
iki kıtada dünya dillerinin yaklaşık üçte 
ikisi bulunmaktadır. Pasifik Devletleri Ok-
yanusya’da dünya dillerinin  % 18,5’ i yer 
almaktadır. Amerika kıtasında dünya dil-
lerinin % 15’i, Avrupa kıtasında ise dünya 
dillerinin  % 4’ ü bulunmaktadır. Görül-
düğü gibi en fazla dil Asya kıtasında, en 
az dil ise Avrupa kıtasında bulunmaktadır. 
Dünyadaki insanların % 84’ü Asya ve Av-
rupa dillerinin kullanmaktadır.
Dünyadaki dil sayısı, kıta ve ülkelere göre 
farklı dağılması, büyük ve küçük diller ol-
ması gibi durumlar dil savaşlarını günde-
me getirmektedir.
Dünyamızdaki 7.151 dilin 200’ü yazı-
lı dildir ve alfabesi vardır. Geriye kalan 
6.949 dil sözlü dildir, yazısı yoktur. Yazılı 
dillerde üç yazı sistemi kullanılır. Bunlar 
kelimeleri, heceleri ve harfleri simge-
leyen yazılardır. Kelimeleri simgeleyen 
yazıya İdeogram denilir. İdeogramda, bir 
kelime ya da fikir, grafik veya resimlerle 
sembolize edilir. Bir kelime ya da düşün-
ceyi betimlemek için basit göstergeler 
kullanılır. Çince, Japoncada olduğu gibi. 
Heceleri simgeleyen yazılarda her sem-
bol konuşmadaki bir heceyi temsil eder. 
Dildeki kelimelerin her hecesi ayrı bir işa-
retle gösterilir. Yani heceleri temsil eden 
sembollerden oluşan bir yazıdır. Hintçe, 
Japonca, Korece, Çeroki, eski Girit ve Çivi 
yazılarında olduğu gibi. Harfleri simgele-
yen yazılarda ise dildeki her sese karşılık 
gelen harfler kullanılır. Harfler, seslerin 
yazı sistemindeki karşılığıdır. Harfler bir-
leşerek alfabeyi oluşturur. Türkçe, İngiliz-
ce, Almanca, Fransızca gibi dillerin yazı 
sistemidir. Görüldüğü gibi dünyamızda 

yazılı dil çok az olmakta, bunların da ba-
zıları kelime ve heceyi simgeleyen yazı 
sistemi kullanmaktadır. Günümüzde dil 
öğrenme kolaylığı, eğitim, sağlık, iletişim 
ve modernleşme açısından harf yazı daha 
önemli olmaktadır.
Ethnologue 2024 Dil Atlasına göre dün-
yamızdaki 7.151 dilin 3.045’ü yani yarısı 
tehlike altında bulunmaktadır. Bu dille-
ri konuşan kişi sayısı hızla azalmakta ve 
1000 kişinin altına düşmektedir. Konuşan 
kişi sayısı azalan diller hakkında bilgi top-
lamak zor olmaktadır. Bu nedenle 3.045 
dilin kısa süre içinde kaybolacağı belirtil-
mektedir. Dil bilimcilere göre her yıl 10 
dil ölmektedir. Bunlar küçük dillerdir. Ko-
nuşan sayısı 100 bin ve üzerinde olan dil-
ler için bir tehlike bulunmamakta, yaşama 
şansının olduğunu ifade edilmektedir. An-
cak konuşmacı sayısı 1000 kişiden az olan 
küçük diller için durum farklıdır. Diğer 
taraftan küçük dillerin ölümünden büyük 
dillerin sorumlu olduğu belirtilmektedir. 
UNESCO Dil Atlası yöneticisi Christopher 
Moseley’e göre “İngilizce, Fransızca, İs-
panyolca gibi büyük diller küçük dillerin 
ölümünden sorumludur (UNESCO, 2010). 
Bu açıklama çoğu küçük dil için kaybolma 
tehlikesinin sürdüğünü göstermektedir. 
Ölen dillerle birlikte kültürel zenginlikler 
de yok olmaktadır. UNESCO Eski Genel 
Müdürü Koïchiro Matsuura, “Dillerin ölü-
müyle birlikte çok sayıda kültür mirası, 
özlü ve değerli sözler, deyimler, şiirler, 
maniler, hikâyeler, atasözleri gibi toplu-
mun önemli değerleri yok olmaktadır. 
Ayrıca insanlar arasındaki çeşitlilik, dün-
ya ve doğa hakkındaki çeşitli bilgiler de 
yok olmaktadır” diyerek dillerin ölümüyle 
kaybedilen zenginliklere dikkat çekmek-
tedir (Güneş,2021).
Günümüzde küçük dillerin ölümü giderek 
hızlanmaktadır. Bu durum internet ara-
cılığıyla gerçekleşmektedir. Artık eğitim, 
iletişim, bilgi ve belgeleri paylaşma, sağ-
lık, ticaret, ekonomi, uluslararası finans 
pazarları vb. internetle yürütülmektedir. 
Eskiden olduğu gibi kilometrelerce uzak-
taki ülkelere gitmek yerine bilgisayar ba-
şında dünyanın her yerine ulaşılmaktadır-
lar. Bu durum küçük diller için büyük bir 
tehlike oluşturmaktadır. Çünkü dünya-
daki dillerin % 98 ‘si yazılı olmadığından 
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internette yer almamaktadır. İnternette 
kullanılmayan bir dil ise modern dünya-
da yok sayılmaktadır. Diğer taraftan bilgi 
teknolojileri ve internet insanları kendi 
dillerini bırakarak büyük dilleri öğrenme-
ye ve kullanmaya zorlamaktadır. İnter-
netteki bilgilerin büyük bir bölümü yani 
% 80’ini İngilizce sunulmaktadır. İnternet 
kullanıcılarının % 40’ ı da İngilizce ileti-
şim kurmaktadır.  Böylece büyük diller 
hızla yayılmakta, küçük diller ise yok ol-
maktadır.
Sonuç olarak dünya dillerindeki bu geliş-
meler Türkçemizi de doğrudan etkilemek-
tedir. Bilindiği gibi Türkçemizin milattan 
önce dört bin yılına kadar uzanan eski 
ve köklü bir geçmişi vardır. Tarihi süreç 
içinde dünyaya yayılmış ve çok sayıda dili 
etkilemiştir. Dünyamızdaki 7.151 dil için-
de en çok konuşulan ilk yirmi dil arasında 
18. sırada yer almaktadır. Türkçemiz ses, 
kelime ve dil yapısı yönüyle çeşitli zen-
ginliklere sahip sondan eklemeli bir dildir. 
Harf yazı sistemine sahip kuralları açık ve 
gelişmiş bir dildir. Türkçenin ses zengin-
liği, ses-harf ilişkisi, kelime tanıma, hece 
ve kelime türetme, zihinsel sözlük geliş-
tirme gibi özellikleri hem zihinsel beceri-
leri geliştirmekte hem de öğretim süreci-
ni kolaylaştırmaktadır. Bu nedenle Türkçe 
çoğu dile göre daha kolay öğrenilmekte-
dir. Türkçemizin üstünlüklerini yaymak, 
gelecek nesillere iyi öğretmek, uluslara-

rası düzeyde iletişim ve bilim dili olma-
sını sağlamak için sistemli araştırmalar 
yapılmalıdır. Türkçe kitap, dergi, broşür 
gibi basılı ve elektronik ürünlerin sayısı 
çoğaltılmalıdır.  İnternet ve Web sitelerin-
de sunulan Türkçe bilgiler zenginleştiril-
meli, Türkçe dil oranı artırılmalıdır. Eski 
ve yeni basılı ürünler internet ortamına 
aktarılmalıdır. Türkçemizin başka dillere 
kolay çevrilmesi için çalışmalar yapılma-
lıdır. Ülkemizdeki medya ve gazete yayın-
larında Türkçeye ağırlık verilmeli, doğru, 
düzgün ve güzel Türkçe kullanılmalıdır. 
Türkçenin yabancı dil olarak öğretimine 
ağırlık verilmeli, öğrencilere Türkçenin 
önemi ve üstünlükleri iyi öğretilmelidir. 
Türkçenin dünya dili olarak yayılmasına 
çalışılmalıdır.
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evgili dinleyiciler, yazıma Yunus Em-
re’nin söz üzerine söylediği bir beyitle 
başlamak istiyorum. 

“Söz ola bitire savaşı, söz ola kestire başı
Söz ola zehirli aşı, bal ile yağa ede bir söz.” 
Yunus Emre
Burada ağızdan çıkan bir sözün ne kadar et-
kili olduğunu belirtmek isterim. Yunus Emre 
bu beytinde; sözün çok büyük zararlara ve 
kayıplara yol açan bir savaşı durdurabileceği 
gibi, yarayı da gönül yarasını da tedavi ede-
bileceğini dile getiriyor. (Azmi Bilgin, “Yu-
nusun Sözü”, -Eleştiri İnceleme-, Türk Dili 
Dergisi, Mart 2020, Yıl 69, sayı:819)
Söz, bir düşünceyi eksiksiz olarak anlatan 
kelime dizisi. Bir veya birkaç kelimeden olu-
şan ve anlamı olan ses birliği.
Kelime sözcüğü Türkçemize Arapçadan geç-
miştir. Anlamlı olarak nesnelere verilen isim 
veya edatlar, zarflar, sıfatlardır. Kelimelerin 
birleşmesiyle cümleler oluşur. Bazen tek 
bir kelime bile bir cümle anlatabilir. Mesela 
nasılsın? Diye birisi bir şey sorduğunda “iyi-
yim” dediğinde aldığı çekim eklerinin yardı-
mıyla tek kelimelik bir cümle kurulmuş olur. 
Türkçedeki karşılığı ise sözcüktür. Küçük söz 
anlamında.
Biz duygu ve düşüncelerimizi, zevk ve öz-
lemlerimizi kelimelerle ifade ederiz. Özenle 
seçilen kelimelerden oluşan cümlelerle me-
ramımızı çok güzel anlatır, az sözle çok şey 
ifade edebiliriz. Ya da kelimeleri metin içinde 
birkaç anlamda kullanarak ifademize zen-
ginlik katabiliriz. Bunun için kelimeleri yerli 
yerinde kullanmamız gerekir. Tasavvufi bir 
makale yazacak ya da şiir söyleyecek isek ta-
savvufa uygun kelimeleri kullanırız. Günlük 
konuşma dilindeki kelimeleri ya da argoyu 
tercih etmeyiz…
Güzel dilimiz Türkçe kelime hazinesi bakı-
mından çok zengin bir dildir. Cinaslı ve ses-
teş kelimeler, anlamdaş kelimeler o kadar 
fazla ki yazarlar tarafından ne kadar çok kul-
lanılırsa o kadar anlamı güçlendiriyor.
Hanım eli; hanımın eli gerçek anlamda. Ha-
nımeli dediğimiz zaman hanım ile el kay-

naşmış ve çiçek anlamında bir kelime olarak 
karşımıza çıkıyor. “Bahçedeki hanımelleri 
ne kadar güze kokuyor!” bu cümlede çiçek 
olarak kullanılmış. “Hanımeli kaşık sapından 
incir.” Cümlesinde hanımeli mecaz anlamın-
da kullanılmıştır. Kibar ve narin yetişen ka-
dınların az bir işte zorlandıkları için bu ata-
sözü kullanılmıştır
Hikâyede, şiirde, romanda çokça tasvirlere 
başvurulmaktadır. En güzel kelimelerle ya-
pılan tasvirler edebiyatımız için vazgeçilmez 
edebi sanatlardan biridir. Benzetmeler, kişi-
leştirmeler, ikilemeler atasözleri ve deyimler 
anlatımı güçlendiren unsurlardır.
“Nehrin üzerindeki salkım söğüt dallarıyla 
eğilip buz gibi soğuk sudan kanan kana içi-
yordu. Dalına konan bir çalı kuşunun uzun 
uzun ötüşüyle kulakları çınladı. Bu bir özgür-
lük ötüşüydü. Mutlu ve şendi. Maziye döndü. 
Bir yıl evvel yavrularını yılandan korumak 
için çırpınan annenin, bir şeyler yapama-
manın çaresizliğini görüp derin bir üzüntü 
duymuştu. Aklına geldiğinde ilk günkü gibi 
bu acıyı iliklerine kadar hissetti.” Bana ait 
olan bu paragrafta, “salkım söğüdün suyu 
kana kan içmesi” kişileştirmedir. “Mutlu ve 
şen olmak “insana ait özelliklerdendir. “Su 
içmek, hatırlamak, maziye dönmek, çaresiz 
kalmak, görmek, üzüntü duymak” yine insa-
na ait özelliklerdir. “Kana kana, uzun uzun” 
kelimeleri ikilemedir. “Buz gibi” benzetme-
dir. Bu kelimeler ifadeyi süsleyen, kulağa hoş 
gelen, anlatımı süsleyen ögelerdir.
Atasözleri
Yılların deneyiminden süzüle gelmiş atasöz-
lerimiz az sözle çok şey ifade eden sözleri-
mizdir. Bir atasözünden belki sayfalarca me-
tin yazılabilir. Atasözü, bir hüküm bildiren 
kısa ve özlü sözlerdir. Bunları söyleyen belli 
değildir. Söyleyeni belli olan atasözlerine ve-
cize denir.
“Tatlı dil yılanı deliğinden çıkarır.” İnsanla-
ra karşı yumuşak ve güzel konuşmanın, kırı-
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cı olmamanın önemini belirtir. “Ak akça kara 
gün içindir.”, “Damlaya damlaya göl olur. 
- Ayağını yorganına göre uzat…” gibi ata-
sözleri tasarruf etmeyi, zor günler için para 
bir tarafa para koymayı, para biriktirmeyi ve 
hesaplı harcamayı konu alır.
Türkçe deyim yönünden o kadar zengin ki 
başka dillerde bu kadar zevkli, bu kadar ince, 
bu kadar çarpıcı ve vurucu kelimeler var mı 
bilmiyorum. “Akla karayı seçmek” anlatımı 
o kadar güçlendiriyor ki insanın bir iş yapar-
ken ne kadar zorluk çektiğini anlatır.  “Ağızı-
na geleni söylemek”, çok sinirli bir insanın 
öfke anında çok kırıcı olduğunu belirtmek 
için kullanılır. “Ağzına layık” yenilen yeme-
ğin damak zevkine ne kadar uygun olduğu-
nu vurgular. “Ağzı gevşek. - Dilinde bakla 
ıslanmaz”, boş konuşan ve sır tutmayan kişi-
leri ifade eder.  Türkçede buna benzer birçok 
kelime ve deyimler vardır. “Kimi kimsesi”, 
“dum duma”, “kıyamet gibi”, “kuyruklu 
yalan”, “kuyruk acısı”, “ana kuzusu”, “süt 
kuzusu”, “çam devirmek”, “çamur atmak”, 
“tabana kuvvet”, “tadı damağında”, “yüz 
yüze gelmek”, “yüzü sirke satmak”, “yüz 
bulmak”, “yüz çevirmek”, “yüz vermek”, 
“şom ağızlı”, “şeytan diyor ki”, “kör şeytan”, 
“çürük tahtaya basmak”, “çömlek hesabı”, 
“yağmurdan kaçarken doluya tutulmak”, 
“şimşek gibi”, “abuk sabuk konuşmak”, 
“abayı yakmak” vs. deyimler bunlardan ba-
zılarıdır. (Deyimler ve Atasözleri Sözlüğü,-
Parıltı Yay., İstanbul 2014)
Dilin gücünü en güzel şekilde ifade eden 
söz ustaları/ Türk Dilinin güzelleşmesi, zen-
ginleşmesi için çalışan Alperenler
Divan-ı Lugati’t Türk
Bilinen ilk sözlük olan ve Kaşgarlı Mahmut 
tarafından 1077 senesinde yazılan Divan-ı 
Lügati’t Türk, adlı eserinde Türk dilinin öne-
mini belirtir, Tanrının burcunun Türk milleti 
üzerinde doğduğunu ve onlarının dilini öğ-
renen ve tabi olanların esenlik içinde yaşaya-
cağını yazar. Türkçenin üstünlüğünü Arap-
lara göstermek ve sarf ve nahvini öğretmek 
için bu eseri kaleme aldığını belirtir. Yaklaşık 
8500 Türkçe kelimenin kullanıldığı eserde, 
Kaşgarlı Mahmut, Türk boyları arasında 
dolaşarak onların ağızlarını, kelimelerini, 
hikâyelerini, destanlarını, şiirlerini derler ve 
Türk boylarını, 12 Hayvanlı Türk Takviminin 
ortaya çıkışı, Zülkarneyn kıssasını anlatır. 
Kelimeleri açıklarken dörtlük ve beyitlerle, 

hikâyelerle, özlü sözlerle destekler. Alper 
Tunga destanının ilk dörtlüğünü bu kitaptan 
öğreniyoruz.
Divanı Lügatit Türk’te, bugün dahi kullanı-
lan atasözleri
Evdeki buzağı, Sayı öküz olmaz (C:1, B:446)
Ev Sahibi doyurunca konuğu gözü yolda 
olur. (C:1,B:54
Yurt gider, töre kalır: (C:3, B: 221, II, B:25) 
Yurt gitse dahi bir millet töresine, örf ve 
adetlerine sahip çıkarsa, devam ettirirse, 
tekrar vatan tutabilirler.
Sıkıntı ebediyen sırtta kalmaz. (C:1, B:110)
Şaşkın konuk ev sahibini ağırlar (C: 1,B:105)
Faziletin başı dildir, (c:1, B:336, C:1, 107)
Et tırnaktan ayrılmaz, (C:1, B177)
İyilik yap suya at, pınarında dile bulursun (II, 
B:112) İyilik yap at denize, balık bilmezse 
halik bilir.
Kaz sürüsü kılavuzsuz olmaz (I, B:487), Eşek 
sürüsü başsız olmaz (I, B:424
Kutadgu Bilig
İslami Türk edebiyatının manzum ilk ör-
neklerinden olan Kutadgu Bilig 1069/1070 
yılında Yusuf Has Hacip tarafından mesnevi 
tarzında yazılmış manzum bir eserdir. 6645 
beyit bulunan eserde 173 dörtlük mâni tar-
zında, sonraki bölümler ise mâni tarzında 
kafiyelenmiştir. Daha çok yarım kafiye kul-
lanılmıştır. Alegorik bir eser olan Kutadgu 
Bilig’de hükümdar Kündoğdı adaleti; vezir 
Aytoldı bahtı, devleti; Aytoldı’nın oğlu Ög-
dülmiş aklı, anlayışı; Ögdülmiş’in arkadaşı 
Odgurmuş da akıbeti temsil eder. Olay bu şa-
hısların karşılıklı konuşmaları üzerine kurgu-
lanmıştır. Eser bu özelliği ile ilk tiyatro eseri 
olarak da kabul edilmektedir. Eserde fikirler, 
atasözleri ve özlü sözlerle desteklenmiştir. 
Eserde bildi ve akıl, dilin fayda ve zararları, 
hükümdarın ve devlet adamlarının erdemle-
ri ve halkın hükümdara karşı, hükümdarın-
da halka karşı hak ve sorumluluklarını belir-
tir. Hükümdarın uyanık ve yönettiği tebaya 
karşı adaletli ve yumuşak, düşmanına karşı 
sert davranmasını nasihat eder.
İnsanı dili kıymetlendirir ve insan onunla sa-
adet bulur. İnsanı dil kıymetten düşürür ve 
insanın dili yüzünden başı derde girer. (Di-
lim, senden çektiğim zulüm.)
Akıl senin için iyi ve yeminli bir dosttur. Bilgi 
senin için çok merhametli bir kardeştir.
Allah’a sığın, onun emrine itaatsizlik etme.
Aklın süsü dil, dilin süsü sözdür. İnsanın 
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süsü yüz, yüzün süsü gözdür.
İnsan sözünü dili ile söyler, sözün iyi olursa 
yüzün parlar.
Allah’tan ne gelirse ona razı ol
Anlayış ve bilgi çok iyi şeydir. Eğer bulursan 
onları kullan ve göğe çık.
Bir insan bütün dünyaya sahip olsa bile so-
nunda dünya kalır. Onun kısmetine ancak 
iki top bez düşer.
Bütün halka içten gelen merhamet göster.
Büyüklük taslayan kibirli ve küstah adam 
sevimsiz ve tatsız olur, kibirli insanın itibarı 
günden güne azalır.
Eğer kendine candan bağlı birini arıyorsan, 
sözün kısası kendinden daha candan birini 
bulamazsın.
Daima iyilik yap ki kendin de iyilik bul.
Elini uzatarak gökteki yıldızları tutsan ve ba-
şın göğe değse bile sonunda sen yine yerde-
sin.
Ey asil insan insanlığı elden bırakma, insan-
lığa insanlıkla muamele et.
İşini adaletle yap, buna gayret et; hiçbir za-
man zulüm etme. Allah’a kulluk et ve onun 
kapısına yüz sür.
Hangi iş olursa olsun, sen onu tatlı dille kar-
şıla. Her işte tatlı dil kullanırsan saadet sana 
bağlanır.
Hiçbir işte acele etme, sabırlı ol, kendini tut. 
Sabırlı insanlar arzularına erişirler.
Diline ve gözüne sahip ol. Boğazına dikkat 
et, az ye, fakat helal ye.
Gönlünü ve dilini doğru tut.
Dervişlerini göndererek Anadolu’nun Türk-
leşmesini ve İslamlaşması için çalışan Hoca 
Ahmet Yesevi, sazıyla sözüyle bir hak aşığı 
idi. Türklerin İslam’ı anlamasında ve yaşa-
masında çok mühim bir rol oynayan Ahmet 
Yesevi, Yesi’deki tekkesinde binlerce öğrenci 
yetiştirdi, halka İslam’ı anlattı ve sevdirdi. 
Onun zamanında Arapça ve Farsça yazmak 
şairler ve yazarlar arasında moda idi. Türkçe 
hor görülüyor, edebiyat dili olarak kullanıl-
mıyordu. Yesevi, duru Türkçe ile şiirler söy-
lemiş; niçin Arapça ya da Farsça yazmıyor-
sun, konuşmuyorsun diyenlere;
“Türklük kaderim, İslam ise kendi terci-
himdir. Ben Türk’üm. Mensubu olduğum 
milletin diliyle yazmak, şiir söylemek benim 
şiarımdır.” Diyordu. Öz, duru bir Türkçe ile 
hikmetlerini söylüyor, muhtemelen talebe-
leri de kayıt altına alıyordu. Türk dilini hor 
görenlere karşı en güzel cevabı veriyordu.

“Hoş görmedi âlimler sizin dediğiniz Türk-
çeyi/ Ariflerden işitsen açar gönül ülkesini
Ayet hadis anlamı Türkçe olsa uygundur/ 
Anlamına yetenler yere koyar börkünü
Kadı, müftü, mollalar şeriatın yolunu/ Arif 
âşık almıştır tarikatın arkını
Amel işleyen âlimler dinimizin çırağı/ Burak 
biner mahşerde eğri koyar börkünü
Miskin Hoca Ahmet, yedi ceddine rahmet/
Farsça dilini bilerek güzel söylemekte Türk-
çeyi” (Hikmet-71) 
Ahmet Yesevi’nin şiirinden, dilinden süzü-
lüp gelen şu dörtlükler, insanı sevmeyi, fakir 
fukaraya yardım etmeyi, gariplerin, fakirle-
rin gönlünü okşamayı Allah’a ulaştıran bir 
vasıta olarak görmektedir.
“… Sözü söyledim, her kim olsa cemale ta-
lip/ Canı canana bağlayıp, damarı ekleyip
 Garip yetim, fakirlerin gönlün okşayıp/ Gön-
lü kırık olmayan kişilerden kaçtım ben
Nerde görsen gönlü kırık merhem ol/ Öyle 
mazlum yolda kalsa yoldaş ol
Mahşer günü dergâhına yakın ol/ Ben benlik 
güden kişilerden kaçtım ben işte…” (Ahmet 
Yesevi, Divan-ı Hikmet-1)
Onun her mısrası, her dörtlüğü veciz sözler-
dir, ibretlerle doludur.
“… Közüm yumup da açana kadar ömrüm 
geçti/ Bu dünyayı geçmez akçaya satasım 
gelir 
… Dünya içim iman, İslam dinin satar/ Akıl-
lılara bu sözleri diyesim gelir…” (Divanı Hik-
met-49)
Mevlana
Sözü en iyi kullananların biri de 13. Yy. da 
yaşamış Hz. Mevlana’dır. 1207’de Belh’te 
doğan Hz. Mevlana babasıyla birlikte Ana-
dolu’ya gelmiş,  Karaman’da 7 yıl ikamet et-
tikten sonra Konya’ya avdet etmiş ve burada 
ölünceye kadar insanları irşad etmiş müftü, 
müderris, mutasavvıf ve şairdir. Aşkı ilahi 
aşktır. Onun tek derdi Mevla’sına kavuşmak, 
sevgilisiyle bir an bile ayrı kalmamaktır. 
Eserlerini Farsça yazmıştır. Mesnevisi, di-
vanı Kebiri dünya dillerine çevrilmiştir. Di-
ğer eserleri Rübailer, Mektubat , Fihi Mafih 
ve Meclis-i Seb’a’dır. 1273’te vefat ettiğin-
de görüşleri dünyaya yayılmış, etkileri tüm 
dünyada günümüzde de devam etmektedir.
Kalbimi ve ruhumu vermenin bir yararı yok, 
sen zaten bunlara sahipsin. O yüzden sana 
bir ayna getirdim. Kendine bak, beni hatırla. 
(Bilemezsin şiiri
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Güzelliğin bir damlası olan Leyla için uykuyu 
haram etmek çok değilse, güzelliğin kaynağı 
Mevla için ömrü feda etmek a bile.
Kalbin bir gün seni sevgiliye götürecek. Ru-
hun bir gün seni sevgiliye taşıyacak. Sakın 
acında kaybolma. Bil ki çektiğin acı bir gün 
dermanın olacak.
Nefsin ejderhadır. Öldü sanma, uykuya dalar 
o. Dertten eline fırsat düşmediği için uyur. 
Hüner dertsizken de nefsi uykuda tutmada-
dır. (3. Cilt)
Her zorluğun sonunda doğan bir ışık vardır. 
Elleriniz diken yaralarıyla kan revan içinde 
kaldıysa güle dokunmanıza çok az kaldı de-
mektir.
Yaşadığın dünyaya bak; yüce Tanrı hangi 
eserini sevginin kucağında büyütmemiş? 
Neden okşamak ve gidilecek yer, tekme ve 
tokatla erişmeyi tercih edersin?
Yunus Emre
13. yüzyılın ikinci yarısında ve 14. yüzyılın 
başlarında yaşan Hak Aşığı Yunus emre de 
Türkçe konuşup, sade bir dille ilahilerini söy-
lemiştir. Onun kullandığı Türkçeyi ve ver-
mek istediği mesajları bugün bile çok rahat 
anlayabiliyoruz. Divanı ve Risaletün Nushiye 
diye bir mesnevisi vardır.
“İlim ilim bilmektir/ İlim kendin bilmektir
Sen kendini bilmezsen/ Ya nice okumaktır...” 
diyerek ilim öğrenmenin faziletini, en güzel 
ilim kişinin kendinin bilmesi gerektiğini, ni-
çin yaratıldığını anlamasını, edep ve irfan 
öğrenmenin yolunu gösteriyor.
O, sadece Allah’a âşıktır. Allah’ın yarattığı 
mahlûkatı onun için sever. Ne cenneti ister, 
ne de cehennemden korkar.
“Aşkın aldı beni benden/Bana seni gerek 
seni/
Ben yanarım dün ü günü/ Bana seni gerek 
seni”
“Severüm ben senü candan içeru
Yolum vardır bu erkenden içeru”
“Bir kez gönül yıktın ise/ Bu kıldığın namaz 
değil
Yetmiş iki millet dahi/ Elin yüzün yumaz de-
ğil”
“Biz kimseye kin tutmayız/Ağyar bile dosttur 
bize
Kanda ıssızlık var ise/ Mahalle vü şardır bize” 
diyerek tüm insanları, sevgiyle kucaklar. Gö-
nül kırmaktan çekinir ve insanları sakındırır. 
Çünkü kalp Allah sevgisinin mekanıdır.
Vesiletü’n Necat (MEVLİD-İ ŞERİF)

14. yüzyılın ortası ve 15. Yy. ilk çeyreğinde 
yaşayan şair ve mutasavvıf Bursa Ulu Cami-
inde imamlık yapan Süleyman Çelebi (1351-
1422) tarafından çok arı ve duru, akıcı bir 
Türkçe ile yazılan mevlid Vesiletün Necat, 
Türk dilinin en güzel örneklerindendir. 16 
kısım ve 770 beyitten oluşur. Kaside şeklin-
de yazılan eserin gazel formunda da bölüm-
leri vardır. Aruzun “failatün, failatün failün” 
kalıbında 1409 yılında yazılan eser Çelebi 
Sultan Mehmet’e takdim edilmiştir. Yazar, 
Hzz. Peygamber Efendimiz için duyduğu 
Sevgiyi ifade eder. . Ve bölüm bölümler ara-
sında Allah’a dua ve Peygamber Efendimize 
salavat getirir. Eserde münacat, Peygamber 
Efendimizin doğumu, mucizeleri, miraç ve 
vefatı anlatılır. 
“Allah adın zikredelim evvela/ Vacip oldu 
Cümle işte her kula,
Bir kez Allah dese şevk ile lisan/ Dökülür 
cümle günah misli hazan…” 
Muhakemetül Lugateyn
On beşinci Yüzyıl Türk şairi ve devlet adamı 
Ali Şir Nevai (9 Şubat 1441-3 Ocak 1501) ta-
rafından yazılan Muhakemetül Lugateyn (İki 
Dilin Karşılaştırılması), Farsça ile Türkçenin 
bir kıyaslama yapar ve Türkçenin Farsça-
dan üstün olduğunu belirtir. Eserin yazılma 
sebebi olarak Türk alim ve şairlerin Türkçe 
söylemeyip Farsça meylettiğini, Türkçeden 
uzaklaştıklarını eleştirerek Türk dilinin zen-
ginliğini ve Farsçadan üstünlüğünü anlat-
mak için telif ettiğini ifade eder.  Dünyada 
konuşulan diller olarak Arapça, Hintçe, Türk-
çe ve Farsça olduğunu yazar ve Arapçanın 
en üstün dil olduğunu peşinen kabul eder. 
Hintçenin çok zayıf bir dil olduğunu, Türk-
çenin ise Farsçadan üstün olduğunu belirtir. 
Türkçede pek çok kelimenin üç ya da daha 
çok anlamı vardır. Fakat Farsçada bu esnek-
lik yoktur. Türk lehçelerinde ördek manasını 
taşıyan dokuzdan fazla kelime vardır.
Ali Şir Nevai’nin Türkçe yazıp söylemesin-
den sonra Türkçeye rağbet artmış ve o böl-
gede uzun bir süre etkisi devam etmiş, şair 
ve edipler Türkçe eserler vücuda getirmiş-
lerdir.
Yunus Emreden sonra Fuzuli, Karacaoğlan, 
Pir Sultan Abdal, Dadaloğlu,Emzurumlu 
Emrah, Ercicişli Emrah, Naili, Bayburtlu Zih-
ni, Sümmani vs. halk ozanları sade Türkçe 
ile, benzetmelerle en güzel şiirleri ve türkü-
leri terennüm etmişlerdir.
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Kanuni döneminde yaşamış Hak ve Peygam-
ber aşığı Fuzuli de aşk derdinden o kadar 
koştur ki derdine derman bulmak istemez.
“Aşk derdiyle hoşem el çek ilacımdan tabip
Kılma derman kim helâkimin zehri derma-
nındadır.”
Türküleri günümüze kadar gelen ve pek çok 
aşığı da etkileyen 17.yy. yaşamış Karacaoğ-
lan da türkülerinde Türkçeyi en güzel şekil-
de kullanan saz ve söz ustalarındandır.
“İncecikten bir kar yağar/Tozar elif diye diye
Deli gönül abdal olmuş/ Gezer Elif Elif diye” 
(Karacoğlan)
19. yüzyılda yaşamış Dadaloğlu, Sultan Ab-
dülaziz’in Yörükleri yerleşik hayata geçir-
mek üzere yayınladığı ferman üzerine” fer-
man padişahında dağlar bizimdir” demiştir.
“Kalktı göç eyledi Avşar elleri/ Ağır ağı giden 
eller bizimdir
Arap atlar yakın eyler ırağı/ Yüce dağdan 
aşan yollar bizimdir
Belimizde kılıcımız kirmanı/Taşı deler mızra-
ğımızın temreni
Hakkımızda devlet etmiş fermanı/ Ferman 
padişahınsa dağlar bizimdir.” diyen Dada-
loğlu yerleşik hayata geçmek istemeyen Yö-
rüklerin sesini ne güzel ifade etmiştir.
16. yy. yaşayan ve Sivas’ta Hızır Paşa tarafın-
dan idam edilen Pir Sultan Abdal;
“Gurbet elde bir hal geldi başıma/Ağlama 
gözlerim Mevla kerimdir
Derman arar iken derde düş oldum/ Ağlama 
gözlerim Mevla kerimdir” diyerek haksızlığa 
karşı Kadir Mevla’dan yardım istemiştir.
1861-1915 yılları arasında yaşamış ve 11 
yaşında bade içerek âşık olan Sümmani ise;
“Ervahı ezelde Levhi kalemde/Bu benim 
bahtımı kara yazmışlar
Bilirim güldürmez devri âlemde/ bir günü-
mü yüz bin zara yazmışlar” diyerek ümitsiz-
ce rüyasında gördüğü sevgiliye kavuşmak 
için diyar diyar gezmiştir.
Günümüzde; 21.yy.Aşık Reyhani, Murat 
Çobanoğlu, Aşık Veysel, Behram Aktemur, 
Ali Rıza ezgi/ Kul Nuri, Çırağî, Aşık Temel 
Türabi(Şahin), Mevlüt İhsani, Şeref Taş-
lıova, Öksüz Ozan (Ahmet Yıldırım), Yağız 
Ozan (Arif Yıldırım), Mevlüt İhsani, Ayten 
Gülçınar, Zikri Aliyar, Feryadî, Mehmet Ata-
roğlu, vs. aşıklar Türkçemizi en güzel şekil-
de kullanan ve sazıyla türkülerini icra eden 
aşıklardır.
Çocuklarımıza söylediğimiz ninnilerde, se-

vinçlerimizi, üzüntülerimizi, özlemlerimizi, 
aşkımızı dile getirdiğimiz türkülerde, şarkı-
larda, ezgilerde hoyrat, mani ve bozlaklarda 
kelimelerin gücünü görmek mümkündür.
“A sevdiğim senden şikâyetim var/ Ne sevdi-
ğin belli ne sevmediğin
Ben de bir insanın ben de canım var/ Ne 
sevdiğin belli ne sevmediğin…” türküsünde 
sevdiğin kararsız olmasından şikâyet edil-
mektedir. 
Çağımızın ozanlarından Âşık Veysel Şatıroğ-
lu, toprağı sadık bir dosta benzetmektedir.
“Dost dost diye nicesine sarıldım/Benim sa-
dık yârim kara topraktır.
Beyhude dolandım, boşa yoruldum/ Benim 
sadık yârim kara topraktır.” 
Gerçekten senden hiçbir şey istemeden top-
rak ana insanoğluna çok cömert davranıyor. 
Annenin çocuğu emzirdiği gibi toprak da 
kişioğlunu doyup besliyor, bağrından çıkan 
cana can katan sularıyla susuzluğunu gide-
riyor.
Aşık Temel Türabi,(Şahin) Sarıkamış şehit-
leri için yazdığı Allahüekber şiirinde; benzet-
meleri çok rahat kullanan Halk ozanlarımız-
dandır.
“….Tipi boranını estin savurdun/ Soğanlıyı 
mezarlığa çevirdin
Doksan bir şehidlik bir şehir kurdun/ Yok 
çarşı pazarın Allahüekber
…
Türabi gözyaşım çilendi diye/ Süngüler buz 
ile bilendi diye
Toprağın şehide belendi diye/ Çiçeklerin na-
rin Allahüekber”
Sözlük Çalışmaları;
Türkçenin bilinen ilk sözlüğü 1074 yılında 
Kaşgarlı Mahmut tarafından yazılan Divan-ı 
Lugati’t Türk’tür. Araplara Türkçenin üs-
tünlüğünü ve sarfını öğretmek için Arapça 
yazılan sözlük Besim Atalay tarafından dört 
cilt halinde Türkçeye çevrilmiştir. Son cil-
di indekstir.  Yaklaşık 8000 kelimeyi ihtiva 
etmektedir. Bundan başka Zemahşeri’nin 
Mukaddemetül Edep, Ebu Hayyan’ın Kitabül 
İdrak Li Lisanül- Etrak ve İbni Münteha’ın 
sözlüğüdür. 
Eski dönemlerdeki sözlüklerin bir kısmı dini 
olup, Kur’an’da ve dini kaynaklarda geçen 
Arapça sözcüklerin Türkçe karşılıkları veril-
miştir. Bir örneği Ferişte İbni Melik tarafın-
dan 1392 tarihinde kaleme alınan Ferişteoğlı 
Lugati’dir. (Paşa Yavuzoğlu, Türklerde Söz-
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A DOSTLAR

Selam sizlere a dostlar
Gönül telinin diline
Kelimelerin gücüne
Hoşa geldiniz a dostlar

Bu gün sizlerle sohbete
Başlayalım muhabbete
Herkese açık davete
Sefa geldiniz a dostlar

Güzel dilimiz  Türkçeyi
Konuşup doğru yazmayı
Allı gelinde yazmayı
Duya geldiniz a dostlar

Anuş der ilim faslına
Geçelim mi işin aslına
Türkçeyi över nesline
Diye geldiniz a dostlar.

lük Geleneği, s.188)
 Batı Tertibine göre Türklerde ilk sözlük 
Şemseddin Sami’nin Kamus-ü Türki’sidir. 
Namık Kemal, Lisani Osmanini Edebiyatı 
Hakkında Bazı Mülahazalar” adlı makalesin-
de Türk dilinin işlenmesine, sözlük çalışma-
larının önemine dair görüşler beyan etmiştir. 
(s.189)
Osmanlı Devletinde sözlük çalışmaları Arap-
ça- Türkçe, Türkçe-Arapça;  olarak dizayn 
edilmiştir. Şemseddin Saminin Kamus-i 
Türki (1317), Kamusü’l Fransevi (Türkçe- 
Fransızca (1905), Fransızca-Türkçe (1928), 
Muallim Naci’nin Lugat-i Naci, Seydi Ali Bey, 
Kamusu Osmani (1330),  Mehmet Salahi 
Bey’in  Kamusi Osmani, Afyonkarahisarlı 
Şemseddin oğlu Mustafa’nın Arapça- Türk-
çe Ahter-i Kebiri  (1302), Ahmet Asım Efen-
dinin Bürhan-ı Kat’ı (1214), Ahmet Vefik 
Paşa’nın Türkçeden Türkçeye Lehçe-i Os-
manisi (1293), Ali Nazıma’nın Mükemmel 
Osmanlı Lugatı (1319),    vs. Tanzimat’tan 
sonra yapılan sözlük çalışmalarıdır. Sözlük-
lerde verilen kelimelerini birinci, ikinci 3. 
Vs. anlamları ve oluşturduğu deyimler ve 
atasözleri verilmiş, bazı sözlüklerde şairlerin 
ve ediplerin eserlerinden alıntılan yapılarak 
kelime cümle içinde kullanılmıştır. 
Cumhuriyet döneminde TDK Tanıklarıyla 

Tarama Sözlüğü 6 cilt (1941, 1943, 1953, 
1954, 1957), Tarama Dergisi I (1934), Türk 
Lugatı, Hüseyin Kadri 4 cilt, (1927, 1928, 
1943, 1945), Yılmaz Öztuna Türk Musi-
ki Lugatı (1949,1955), Ali Rıza Alp Büyük 
Osmanlı Lugatı (1958), Tahir Olgun Ede-
biyat Lugatı (1937)., Türkçe Sözlük, (TDK 
1945), Ferit Develioğlu, Osmanlıca –Türkçe 
Küçük Lugat (1949)9Türkçe Sözzlük (TDK 
1945), Türkçeden Fransızcaya Yeni Lugat, 
,,Türkçeden İngilizceye Lugat Kitabı James 
Redoks, (1921,  Kılavuz Sözlük, Yaşar Nabi 
(1961), Osmanlıcadan Türkçeye Cep Söz-
lüğü (1935),  Doğan Türkçe Sözlük, Ferit 
Devellioğlu’nun Osmanlıca Türkçe Lugat, 
(Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Lugat, 
s.V-VIII). Mehmet Doğan tarafından yazılan 
ve ilk defa 1981 de ve 24.’sü basılan Doğan 
Büyük Türkçe Sözlükte 110 000 kelime, de-
yim ve atasözü, 500 tane şair, edebiyatçı ve 
ilim adamından alıntılar yapılmıştır.
Sonuç
Güzel dilimiz Türkçemizi doğru konuşalım 
ve yazalım. Okullarda çocuklara kendilerini 
ifade etmeleri için kompozisyon yazdıralım. 
Türkçenin söz dizisine ve imla kaidelerine, 
vurgusuna dikkat edelim. Çocuklarımıza ki-
tap okuma ve sözlüğe bakma alışkanlığı ka-
zandıralım.

16 Ekim 2024 Dinlendik Çumra.
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Meram Belediyesi, ilçedeki kaçak 
yapıları yıkmaya devam ediyor. Birçok 
noktada belediye kaçak yapı ile müca-
dele ediyor. Geçtiğimiz günlerde bir 
grup vatandaş Meram Belediyesi önün-
de toplanarak hobi bahçeleri üzerine 
yapılan evlerin yıkımına karşı eylem 
gerçekleştirmişti. Eylemcilerin bir yeni 
durağı ise AK Parti Konya İl Başkanlığı 
oldu. Ancak Konya İl Emniyet Müdür-
lüğü ekiplerinin sabahın erken saatle-
rinde aldıkları geniş önlemler sebebiyle 
eylemciler eylemi gerçekleştiremedi.  
Konya İl Emniyet Müdürlüğü sabahın 
erken saatlerinden itibaren AK Parti 
Konya İl Başkanlığı önünde ve çevresin-
de geniş güvenlik önlemleri aldı. Eylem-
ciler eylem yapamadan AK Parti Konya 
İl Başkanlığı çevresinde ayrıldı. Meram 
Belediyesi ise kaçak yapı ile mücadele 
taviz vermeyeceklerini belirtmişti.
n TÜLİN ŞEKER

Polisin erken tedbiri, eylemi önledi
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Selçuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatırmacı ve İlçe Milli Eğitim Müdürü Turan Kayacılar, Selçuklu Belediyesi tarafından 
Konya’ya kazandırılacak olan Türkiye’nin en kapsamlı ve modern Güzel Sanatlar Lisesi’ni gezerek çalışmaları yerinde inceledi

Türkiye’ye örnek gösterilecek
Eğitim yatırımlarıyla dikkat 

çeken Selçuklu Belediyesi Tür-
kiye’nin en güzel ve en kapsam-
lı Güzel Sanatlar Lisesi’ni de 
öğrencilerle buluşturmaya çok 
yakın. Selçuklu Belediye Başka-
nı Ahmet Pekyatırmacı ve Sel-
çuklu İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Turan Kayacılar inşasında sona 
yaklaşılan Güzel Sanatlar Lise-
si’nde incelemelerde bulunarak 
yetkililerden bilgi aldı. Ziyarette 
Konya Çimento Güzel Sanatlar 
Lisesi Müdürü Rıfat Zengin de 
hazır bulundu. 

 “GÜZEL SANATLAR LİSEMİZ 
TÜM ÖZELLİKLERİYLE TÜRKİ-
YE’DE ÖRNEK GÖSTERİLECEK 

BİR YAPIYA SAHİP” 
Güzel Sanatlar Lisesi’nde 

artık sona doğru yaklaştıkları-
nı ifade eden Selçuklu Beledi-
ye Başkanı Ahmet Pekyatırma-
cı: “İnşaatımız hızlı bir şekilde 
devam ediyor. İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğümüzle, Güzel Sanat-
lar Lisemizin müdürüyle, de-
ğerli hocalarımızla işin en ba-
şından itibaren istişarelerimizi 
yaptık, projelerimizin birlikte 
tasarımlarını gerçekleştirdik ve 
Türkiye’ye örnek niteliğinde bir 
Güzel Sanatlar Lisesi projesini 
ortaya koymuş olduk. İnşallah 
binamızı da en kısa sürede ta-
mamlayarak Milli Eğitimimizin 
hizmetine sunmuş olacağız. 
Burada Konyamızda mevcut bir 
tane Güzel Sanatlar Lisemiz var. 
Bu binayı bitirdiğimiz zaman 
inşallah hem kapasitesiyle hem 
derslik ve atölye sayılarıyla hem 
de bölümleriyle kapasitesi yük-
selmiş Türkiye'deki diğer güzel 
sanat liselerine de fiziki yapısıy-
la da, buradaki verilecek eğitim 
çalışmalarıyla da örnek niteli-
ğinde bir Güzel Sanatlar Lise-
si'ni Konyamıza, Türkiyemize 
kazandırmış olacağız. İlçe Milli 
Eğitim Müdürümüz, Güzel Sa-
natlar Lisesi Müdürümüz, hoca-
larımız, ekip arkadaşlarımız ol-
mak üzere tüm emeği geçenlere 
ayrı ayrı teşekkür ediyorum. Bu 
binamızı bu sene sonuna ka-
dar tamamlamayı planlıyoruz. 
Binamızı tamamladıktan sonra 
da İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü-
müze teslimlerini gerçekleştirip 
önümüzdeki yıldan itibaren in-
şallah eğitim faaliyetlerinin de 
burada sürdürülmesi için gerek-
li olan tüm çalışmaları birlikte 
yapıyoruz. Şimdiden hayırlı ol-
sun” şeklinde konuştu. İlçe Milli 
Eğitim Müdürü KAYACILAR: 

“TÜRKİYE'NİN EN GÜZEL 
OKULLARINDAN BİRİSİ OLACAK” 

Selçuklu İlçe Milli Eğitim 
Müdürü Turan Kayacılar da 
Başkan Pekyatırmacı’ya eğiti-

me verdikleri destek için teşek-
kür ederek, “İlçemizin önemli 
sorunlarından birisi Güzel Sa-
natlar Lisesi'nin kapasitesinin 
yeterli gelmemesiydi. Belediye 
başkanımız durumu tespit etti-
ği andan itibaren sorunumuzun 
çözümünde katkı sağladı. Belki 
Türkiye'nin en güzel okulların-
dan, Güzel Sanatlar Liselerin-
den birisi olacak olan bu okulu 
bize, eğitim camiamıza kazan-

dırmış oldular. Ben eğitim ca-
miası adına eğitime verdikleri 
destek için belediye başkanımı-
za ve ekibine teşekkür ediyo-
rum” dedi. 

GÜZEL SANATLAR LİSESİ 
Parsana Mahallesi’nde 10 

bin 885 metrekare inşaat ala-
nında yapılan Türkiye’nin en 
kapsamlı ve modern Güzel Sa-
natlar Lisesi, çok sayıda yete-
nekli gencin eğitim almasını 

ve ülkenin önde gelen sanatçı-
larının yetişmesini sağlayacak. 
Bodrum, zemin ve 1 kattan olu-
şacak olan lisede 16 adet kültür 
dersliği, 2 adet laboratuvar, 11 
adet atölye, 7 adet müzik ders-
liği, 34 adet bireysel çalışma 
odası, kütüphane, kantin, çok 
amaçlı salon, sergi alanı, müze, 
450 kişilik konferans salonu ve 
fuaye alanı yer alacak.  
n HABER MERKEZİ



Anadolu Gençlik Derneği (AGD) 
tarafından her yıl düzenlenen ve 7 
Aralık’ta gerçekleşecek Türkiye ge-
neli Liseler düzeyi Siyer-i Nebi Bil-
gi Yarışmasının başvuruları www.
efendimizinizinde.com adresi üze-
rinden başladı.

81 ilde gerçekleşecek bilgi ya-
rışması hakkında bilgi veren AGD 
Konya Şube Başkanı Durmuş Ali 
KARA bu yarışmadaki amacımız 
Peygamber Efendimiz (sav) in ha-
yatını ve ahlakını gençliğin kalbine 
yerleştirmek ve Allah’ın rızasını ka-
zanmak olduğunu söyledi. Kara ay-
rıca şu sözlere yer verdi: “Ülkemizde 
binlerce noktada 100 binlerce öğ-
rencinin katılımıyla en güzel insan 
efendimiz (sav) hayatını öğrenen 
gençlerimizle bir araya geliyoruz. 
Konya’mızda da 31 ilçemizde yine 
yüzlerce noktada binlerce genci-
mizle aynı tatlı telaşın içerisindeyiz. 
Kaybedeni olmayan bir yarışmada-
yız. Bu yarışmanın en önemli nokta-
sı, en güzel insanın hayatını tanıyıp, 

bu hayatı kendi hayatımızda uygu-
layıp, Rabbimizin rızasını kazanmak 
ve Efendimiz (sav)in sünneti seni-
yesini anlamak ve icra etmek. Önce 
ahlak ve maneviyat şuuruyla çalışan 
Anadolu Gençlik Derneğimiz böyle-
sine güzel bir yarışın daha startını 
verdi” dedi.

 ÜCRETSİZ KİTAP DAĞITIMLARI 
BAŞLADI

Yarışma için başvurular esna-
sında kitap hediye edildiğini belirten 
Kara sözlerine şu şekilde devam etti; 

“Yarışmamızın başvuruları www.
efendimizinizinde.com adresi üze-
rinden başlamıştır. MEB ile yapılan 
protokol ile başvuru sırasında bütün 
liselerimizdeki kardeşlerimize “Son 
Peygamber Hz. Muhammed” kita-
bını da ücretsiz olarak dağıtıyoruz. 
Yarışmanın soruları da bu kitaptan 
hazırlanacak. 7 Aralık’ta yapılacak 
yarışma için bütün okullarımızı ziya-
ret ediyor, yarışma hakkında öğren-
cilerimizi bilgilendiriyor ve ücretsiz 
kitaplarını hediye ediyoruz. AGD 

olarak Türkiye’mizin geleceği olan 
gençlerimiz için çalışmaya, müca-
dele etmeye, onları en güzel hale 
getirme yolunda adım atmaya de-
vam ediyoruz. Düzenlediğimiz faali-
yetlerle onları hayırla meşgul ediyor 
ve yanlış işlerden alıkoymayı hedef-
liyoruz. Böylelikle daha büyük daha 
güzel bir Türkiye’mizin geleceği için 
çalışıyoruz.”

Yarışmada Türkiye geneli ve 
Konya geneli ödüllerinde olduğunu 
vurgulayan Kara; “Kaybedeni olma-
yan yarışmanın bir dolu kazananın 
olduğunu bu vesileyle hatırlatıyo-
ruz. Türkiye geneli ödüllerin yanı 
sıra Konya ödüllerimiz de 1.ye 10bin 
TL, 2.ye 8bin TL, 3.ye 6bin TL, 4.ye 
5bin ve 5.ye 4bin TL şeklinde ola-
caktır. Maddi ödüllerinin yanında, 
Efendimizin hayatını okuyarak İs-
lam’ı en güzel şekilde yaşayabilme-
nin, o güzel ahlakı en güzel şekilde 
kazanabilmenin ödülünün daha de-
ğerli olduğu aşikardır” dedi. 
n HABER MERKEZİ 
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Türkiye'deki konutların kalite 
etkisinden arındırılmış fiyat deği-
şimlerini izlemek amacıyla Tür-
kiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
tarafından hesaplanan Konut Fiyat 
Endeksi (KFE/2023=100) eylülde 
bir önceki aya göre yüzde 1 artarak 
148 oldu.

KFE, eylülde yıllık yüzde 27,4 
artarken, bu dönemde reel azalış 
yüzde 14,7 oldu.

Böylece şubatta başlayan reel 
azalış süreci 8'inci ayda da devam 
etti. Konut fiyatları reel olarak en 
son ocakta yıllık bazda yüzde 1,4 
artmıştı. Şubatta düşüşe geçerek 
yüzde 5,1 olan reel azalış, geçen 
aya kadar devam etti.

Eylülde konut fiyatlarındaki yıl-
lık reel değer kaybı yüzde 14,7'ye 
yükselirken, düşüşü fırsat bilen ya-
tırımcıların alıma yönelmesiyle ge-
çen ay 140 bin 919 adetle son 21 
ayın en yüksek konut satış rakamı 
görüldü.

"PORTFÖYLERİN ÇEŞİTLENDİ-
RİLMESİ VE FİYATLARDAKİ REEL 

DÜŞÜŞ SATIŞLARI ARTIRDI"
Gayrimenkul iktisatçısı Ahmet 

Büyükduman, konuya ilişkin yap-

tığı değerlendirmede, enflasyonun 
üzerinde reel faiz oranı verilmeye 
devam ettiği sürece konut fiyatla-
rındaki düşüşün süreceğini söyledi. 
Konut fiyatlarındaki reel düşüşün 
yatırımcılar için bir fırsat olduğu-
nu dile getiren Büyükduman, şu 
değerlendirmelerde bulundu: "Za-
ten brüt kira çarpanları da 15 yıl 
civarına düşmüş durumda. Konut-
larda amortisman süresi ortalama 
20 yılın üzerine kadar çıkmıştı. Bu 
rakam şimdi tekrar 15 yıl civarı-
na geriledi. 20 yıl önceki kira/fiyat 
rasyosuna dönmüş durumdayız. 
Kiralar konut fiyatlarına göre ga-
yet iyi oran gösteriyor. Dolayısıyla 
'gayrimenkul için yatırım fırsatı 
var' diyebiliriz. Eylülde son 21 ayın 
en yüksek satış rakamları da bu 
sayede geldi. Daha çok altından 
para kazanan, Kur Korumalı Türk 
lirası Mevduat ve Katılma Hesap-
larından dönen, 'faizler düşebilir 
ve konut fiyatları artabilir' diye 
düşünen yatırımcıların portföy çe-
şitlendirmesi satışları artırdı. Reel 
fiyatlardaki düşüşle birlikte portföy 
çeşitlendirmesi konut satışlarının 
artmasında etkili oldu."  n AA

Konut fiyatlarındaki reel 
düşüş 8 aydır sürüyor

Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, 
hacca bu yıl gitmeye hak kazana-
cakları belirlemek için, Diyanet İş-
leri Başkanlığı Konferans Salonunda 
gerçekleştirilen kura sonuçlarının 
hayırlara vesile olmasını diledi. İslam 
coğrafyasının son birkaç asırdır işgal, 
savaş, katliam ve soykırımlara sahne 
olduğunu, özellikle ilk kıble Kudüs ve 
çevresinin bu acıyı en derin şekilde 
hissettiğini söyleyen Erbaş, sözleri-
ni şöyle sürdürdü: "Bölgede bir asra 
yakın zamandır devam eden işgal 
girişimleriyle yürekleri dağlayan 
katliamlar yaşanmaktadır. Mescid-i 
Aksa'ya suikastlar düzenlenmekte, 
haksız, hukuksuz ve insafsız bir vah-
şete maruz kalan Filistin halkı görül-
memiş bir zulümle, topyekun yok 
edilmeye çalışılmaktadır. Bütün bu 
acı ve gözyaşını dindirmenin, dökü-
len kanın ve çiğnenen insan onuru-
nun önüne geçmenin yolu ise Müs-
lümanların İslam'ın öğrettiği şekilde 
birlik, beraberlik, kardeşlik ve daya-
nışma içinde hareket etmelerinden 
geçmektedir. Bu katliamları durdur-
manın yegane yolu ümmeti ayrılığa, 
fitneye, tefrikaya sürükleyen her 
türlü düşünce ve davranıştan uzak 
durarak İslam'ın hayat veren ilke ve 
değerleri etrafında kenetlenmek ve 
hep beraber zalimlere karşı müca-
dele etmektir." Pek çok hikmeti ve 
güzelliği bünyesinde barındıran hac 
ibadetinin tam anlamıyla bir tevhit 
ve vahdet yolculuğu olduğunu vur-
gulayan Erbaş, haccın milyonlarca 

Müslümanı aynı inanç ve duygularla 
bir araya getiren, iyilikte, huzurda ve 
kardeşlikte buluşturan bir ibadet ol-
duğunu dile getirdi.

"HAC, MUAZZAM BİR 
KARDEŞLİK BULUŞMASIDIR"
Hac ibadetinin İslam binasının 

üzerine oturduğu beş temel esas-
tan biri olduğunu anımsatan Erbaş, 
"Hac, aynı kitabı rehber bilenlerin, 
aynı peygamberi önder kabul eden-

lerin, aynı kıbleye yönelenlerin aynı 
inanç, aynı aşk ve aynı heyecanla bir 
araya geldikleri muazzam bir kar-
deşlik buluşmasıdır." dedi. Diyanet 
İşleri Başkanlığının hacla ilgili hiz-
metleri 1979'dan beri büyük bir titiz-
likle yürüttüğünü belirten Ali Erbaş, 
şöyle devam etti: "Başkanlığımız, 
hac hizmetlerinin kalitesini sürekli 
artırarak, vatandaşlarımızın her yö-
nüyle en güzel şekilde hac ibadetini 
yerine getirmeleri ve evlerine huzur 
içinde dönmeleri için azami gayret 
göstermektedir. Başkanlığımız, hac 
süresince karşılaşılması muhtemel 
zorlukların giderilmesi ve vatandaş-
larımızın ibadetin manevi hazzını 
doyasıya yaşamaları için de hizmet 
kalitesini ve standardını her yıl daha 
ileri bir seviyeye taşımaktadır. Çün-
kü bizler, hacılarımızı Allah'ın birer 
misafiri olarak görüyor ve onlara 
hizmet etmeyi en büyük şeref kabul 
ediyoruz. Hac organizasyonunda 
kırk yılı aşkın bir tecrübenin sonucu 
olarak da gerek kutsal topraklardaki 

gerekse ülkemizdeki hizmetlerimi-
zi daha kaliteli, daha etkili ve daha 
verimli hale getirmek için yoğun bir 
çaba gösteriyoruz."

"BU SENE ÜLKEMİZE TANINAN 
KONTENJAN 84 BİN 942'DİR"
Hac ibadeti için bu yıl 159 bin 

798 vatandaşın ön kayıt yaptırdığı-
nı bildiren Erbaş, "Geçmiş yıllardan 
kayıtları devam eden vatandaşları-
mızla bugün kuraya girecek sayı 1 
milyon 849 bin 584'tür. Yani bugün 
burada 1 milyon 849 bin 584 vatan-
daşımız arasından kura çekilecek." 
ifadesini kullandı. Bu sene Suudi 
Arabistan tarafından Türkiye'ye 
tanınan kontenjanın 84 bin 942 ol-
duğunu belirten Erbaş, "Kurada adı 
çıkan kardeşlerimiz, önümüzdeki 
hac ibadeti için kesin kayıt yaptırma 
hakkı kazanmış olacaktır. Rabb'im 
hayırlısıyla tamamlamayı nasip ey-
lesin." dedi. Hac ve Umre Hizmet-
leri Genel müdürü Remzi Bircan 
da hac süreciyle ilgili bilgi vererek, 
kurada ismi çıkan hacı adaylarının 
kesin kayıtlarını 4 Kasım'dan itibaren 
yapabileceğini kaydetti. Konuşmala-
rın ardından hac ibadeti için kaydını 
yenileyen ve ön kayıt yaptıran 1 mil-
yon 849 bin 584 kişinin katıldığı hac 
kuraları çekildi. Bilgisayar ortamında 
ve noter huzurunda yapılan kura 
çekimine, görevlilerin yanı sıra hacı 
adayları ve yakınları katıldı. Hacı 
adayları, sonuçları saat 21.00'den 
itibaren e-Devlet üzerinden öğrene-
bilecek.  n AA

Hac ibadeti için kaydını yenileyen ve ön kayıt yaptıran 1 milyon 849 bin 584 kişinin katıldığı hac 
kuraları çekildi. Hacı adayları, sonuçları saat 21.00'den itibaren e-Devlet üzerinden öğrenebilecek

Kuralar çekildi

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
izniyle Necmettin Erbakan Üniver-
sitesi (NEÜ) Sosyal ve Beşeri Bilim-
ler Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü 
Erken Hristiyan ve Bizans Sanatla-
rı Ana Bilim Dalı Başkanı Doç. Dr. 
İlker Mete Mimiroğlu başkanlığın-
da başlatılan “Karadağ Binbirkili-
se’nin Doğu Roma Dönemi Dini 
Mimarisi Yüzey Araştırması”nın 
2. sezonunda arazi çalışmaları ta-
mamlanarak, elde edilen bulgu-
ların raporlanması ve bilim dün-
yasına sunulması için çalışmalara 
başlandı. 

“Karadağ Binbirkilise’nin 
Doğu Roma Dönemi Dini Mimari-
si Yüzey Araştırması”nın 2. sezon 
çalışmaları, Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı’nın izniyle Karaman, Mer-
kez ilçesi, Madenşehir ve Üçkuyu 
köylerinde ve bu köylerin yakın 

hinterlandında gerçekleştirildi. 
NEÜ Sanat Tarihi Bölümü öğ-

retim üyesi Doç. Dr. İlker Mete Mi-
miroğlu başkanlığında yürütülen 
çalışmalar kapsamında; Karadağ 
bölgesinin sınırları içerisinde kalan 
Başdağ, Kızlıdağ, Çet ve Kızılhisar 

dağlarında dini yapılar ve bunlara 
bağlı diğer yapıların, taş eserlerin 
tespitine yönelik incelemeler yapıl-
dı. Dağlar dışında özellikle Maden-
şehir ve Değle Ören yerleri ara-
sında kalan bölgelerde de benzer 
çalışmalar gerçekleştirildi.  Bölge-

de daha önce gerçekleştirilen yü-
zey araştırması kapsamında kutsal 
alanlar tespit edildiğini ve buna 
bağlı olarak ikinci sezon çalışma-
ları kapsamında da kutsal alanla-
rın tespitine ilişkin araştırmaların 
yapıldığını kaydeden Doç. Dr. İl-

ker Mete Mimiroğlu, “Çalışmalar 
multidisipliner bir anlayışla ger-
çekleştirilmiş olup yapıların, kutsal 
alanların ve taş eserlerin yersel ve 
drone çekimleri yapılarak kayıt al-
tına alınmıştır. Ayrıca lidar tarama 
yöntemi ile bölgenin topografik 

haritasının çıkarılmasına yönelik 
çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Ge-
lişen dünya teknolojisinde yaygın 
hale gelen 3D tarama yöntemi ile 
yapıların ve diğer buluntuların ye-
rinde taramaları yapılıp 3 boyutlu 
modelleri oluşturulmuştur. Arazi 
çalışmaları 27.10.2024 tarihi itiba-
rıyla tamamlanmış ve elde edilen 
verilerin işlenmesi, raporlanması 
ve sunulması için ofis çalışmala-
rına geçilmiştir. Ofis çalışmaları 
kapsamında bulguların bilim dün-
yasına sunulması için gerekli çalış-
malara da başlanılmıştır” şeklinde 
konuştu. Yüzey araştırması faali-
yetleri; Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Necmettin Erbakan Üniversitesi ve 
Karaman Belediyesinin yanı sıra 
Karaman’daki önemli firmalar ve 
dernekler tarafından destekleni-
yor.  n HABER MERKEZİ

‘Karadağ Binbirkilise’ araştırmaları ışık tutacak

Prof. Dr. Ali Erbaş

Kaybedeni olmayan yarışmanın başvuruları başladı

Türkiye’nin sanayi 
gelişimi, uzun ve kar-
maşık bir yolculuğun 
hikayesidir. Cumhuri-
yet’in ilanından itibaren 
başlayan sanayileşme 
süreci, ülkedeki eko-
nomik, sosyal ve tek-
nolojik dönüşümlerin 
temel taşlarını oluştur-
muştur.

Türkiye, 1923’te 
Cumhuriyet’in ilanıyla 
birlikte ekonomik ola-
rak kendine yeterli bir ülke olma yo-
lunda adımlar atmaya başladı. Bu dö-
nemde, sanayi tesislerinin kurulması ve 
mevcut olanların modernize edilmesi 
öncelikli hedefler arasında yer aldı. Özel-
likle Atatürk’ün öncülüğünde başlatılan 
devletçilik politikaları, sanayinin gelişimi 
için gerekli olan altyapının oluşturulma-
sında önemli rol oynadı. Sümerbank, 
Etibank ve Türkiye İş Bankası gibi kuru-
luşlar, bu süreçte sanayinin finansma-
nını sağlayan temel kurumlar oldu.

1950’li yıllarla birlikte, Türkiye 
ekonomik politikalarda daha liberal bir 
yaklaşım benimsemeye başladı. Bu 
dönemde, özel sektör teşvik edildi ve 
yabancı sermaye yatırımları arttı. Mar-
shall Planı kapsamında ABD’den alınan 
yardımlar, ülkenin altyapısının geliştiril-
mesine katkıda bulundu. 1960’larda ku-
rulan Organize Sanayi Bölgeleri (OSB), 
sanayinin belirli bölgelerde yoğunlaş-
masını ve planlı bir şekilde gelişmesini 
sağladı.

1980’li yıllar, Türkiye için ihracata 
dayalı sanayileşme modelinin benim-
sendiği bir dönem oldu. Turgut Özal’ın 
başbakanlığı döneminde uygulanan 
ekonomik reformlar, ülkenin dışa 
açılmasını ve sanayi ürünlerinin ulus-

lararası pazarlara ulaş-
masını sağladı. Bu dö-
nemde tekstil, otomotiv 
ve elektronik sektörleri 
hızla büyüdü. 1996 
yılında Avrupa Birliği 
ile imzalanan Gümrük 
Birliği anlaşması, Tür-
kiye’nin sanayi ürünleri 
ihracatını önemli ölçü-
de artırdı.

2000’li yıllar, Tür-
kiye’nin sanayi sek-
törü için teknoloji ve 

yeniliklerin ön plana çıktığı bir dönem 
oldu. Özellikle bilgi ve iletişim teknolo-
jilerindeki gelişmeler, sanayi üretiminde 
verimliliği artırdı ve yeni iş modelleri-
nin ortaya çıkmasını sağladı. AR-GE 
yatırımları ve üniversite sanayi işbirlik-
leri, bu dönemde sanayini gelişimine 
önemli katkılar sağladı.

Günümüzde, sanayinin sürdü-
rülebilir kalkınma ile entegrasyonu, 
Türkiye’nin öncelikli hedeflerinden biri 
haline gelmiştir. Yenilenebilir enerji 
kaynaklarının kullanımı, yeşil teknolo-
jiler ve çevre dostu üretim yöntemleri, 
sanayide sürdürülebilirlik anlayışının 
yaygınlaşmasına katkıda bulunmakta-
dır. Ayrıca, dijital dönüşüm ve Endüstri 
4.0 gibi kavramlar, sanayi sektöründe 
rekabetçiliğin artırılmasında önemli rol 
oynamaktadır.

Türkiye’nin sanayi gelişimi, bir 
yüzyıl boyunca sürekli evrilen ve dö-
nüşen bir süreç olmuştur. Geçmişteki 
başarılar, bugünün temellerini atmış 
ve geleceğin inşası için ilham kaynağı 
olmuştur. Cumhuriyet’in 101. yılında, 
sanayimizin sürdürülebilir, yenilikçi ve 
rekabetçi bir şekilde büyümeye devam 
etmesi, ülkemizin ekonomik ve sosyal 
refahına katkıda bulunacaktır.

TÜRKİYE’NİN SANAYİ GELİŞİMİ

haber@konyayenigun.com
ENES CESUR
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Hedef Dünya Şampiyonluğu
Türkiye'nin ilk kadın enduro ya-

rışçısı Burcu Özatamer, 2025 Dünya 
Enduro Şampiyonası'nda kadınlar 
kategorisinde derece almayı hedefli-
yor. Motosiklete ilgisi küçük yaşlarda 
başlayan Özatamer, 18 yaşında tele-
vizyonda izlediği enduro yarışlarından 
etkilenerek bu spora adım attı. Kendi 
imkanlarıyla antrenman yaparak 
2006'da yarışlara katılmaya başlayan 
sporcu, 5 yıl içerisinde birçok birinci-
lik kazandı.

Spora başladığı ilk yıllarda kadın-
lar için ayrı bir kategori bulunmadığı 
için erkeklerle yarışan Özatamer, bir-
çok erkek sporcuyu geride bırakarak 
önemli dereceler elde etti. Antal-
ya’nın Kemer ilçesinde düzenlenen 
Dünya Hard Enduro Şampiyonası'nın 
Sea To Sky ayağında Türk kadınını 
başarıyla temsil eden Özatamer, bu 
yıl yarışın orman ve dağ etaplarına 
katılarak derece almak için ter döktü. 
Katıldığı Sea To Sky yarışında AA mu-

habirine açıklama yapan Burcu Öza-
tamer, yaklaşık 30 yıldır motosiklet 
kullandığını ve 20 yıldır yarışlara katıl-
dığını söyledi. Kariyerinde birçok ba-
şarıya imza attığını ancak bu sürecin 
kolay olmadığını belirten Özatamer, 
"Enduro fiziksel dayanıklılık ve teknik 
bilgi gerektiren bir spor. Motosikleti-
nizi çok iyi tanımalı, en zorlu koşullara 
karşı dayanıklı olmalısınız. Kadınlar 
için bu spora başlamak ilk bakışta zor 
gibi görünse de imkansız değil. Ben 
başardım ve daha fazlasını başarabi-
leceğimize inanıyorum." dedi.

‘İLK BAŞTA ERKEKLERLE 
YARIŞIYORDUM’

İlk başlarda yol motosikleti ile 
başlayıp daha sonra off-road'a yö-
nelerek arazide motor kullanmaya 
başladığını dile getiren Özatamer, 
Türkiye'nin ilk kadın enduro moto-
sikletçisi olarak yarışlara katılmaya 
başladığını anlattı. Enduro dalında 
Türkiye şampiyonluklarının bulun-

duğunu hatırlatan Özatamer, "Birçok 
birinciliğim var. İlk başta erkeklerle 
yarışıyordum. Daha sonra beni gören 
kadın arkadaşlar gelmeye başladılar. 
Kadınlar kupası oldu, oralarda da 
birincilikler elde ettim. Daha sonra 
erkek ve kadınların birlikte yarıştığı 
süper enduro yarışlarına katılmaya 
başladım. 12 yıldır bu Sea To Sky 
yarışlarına katılıyorum. Burada çeşitli 
derecelerim var. Çin'den yeni geldim. 
Orada da bir şampiyonluğum vardı." 
diye konuştu. Özatamer, aldığı ba-
şarılı sonuçlarla kadınların bu spora 
ilgisinin artmasına önayak olduğunu 
vurguladı. Kadınların ilgisinin arttığını 
görünce sevindiğini belirten Özata-
mer, "Beni bulup bu konuda yardım 
almak isteyen birçok kadın var. Bu 
tutkuyu paylaşmak ve onlara yol gös-
termekten mutluluk duyuyorum." ifa-
desini kullandı.

‘DÜNYA ŞAMPİYONASI 
İÇİN YOĞUN ÇALIŞIYOR’

Burcu Özatamer, 2025 Dünya 
Enduro Şampiyonası için yoğun bir 
hazırlık sürecine girdiğini kaydetti. Bu 
yarışa katılmak için ciddi bir hazırlık 
gerektirdiğini anlatan Özatamer, şun-
ları söyledi: "Bu şampiyona dünyanın 
en zorlu etaplarından oluşuyor. Sade-
ce fiziksel olarak değil, motorunuzu 
da en iyi şekilde hazırlamalısınız. Bu 
iş hem çok masraflı hem de çok pro-
fesyonelce yapılması gerekiyor. An-
cak tüm zorluklara rağmen kendime 
güveniyorum. Hedefin bu şampiyo-
nada ilk üçe girmek. Bu çok meşak-
katli ve pahalı bir spor. Burada bana 
destek olan Altunay Savunma şirke-
tine çok teşekkür ediyorum. Yönetim 
Kurulu Başkanı Hakan Altunay burada 
olmamı destekledi ve önümüzdeki 
yarışlarda da desteklerini verecekler. 
Benim için çok kıymetli. Çünkü bu iş 
gerçekten pahalı bir iş. Türk kadınını 
onlar sayesinde dünyada temsil ede-
ceğim" n AA

Masa Tenisi'nde şampiyon Fenerbahçe
Türkiye Masa Tenisi Federasyo-

nunun 2024 faaliyet programında yer 
alan Türkiye Süper Kupa Finali, Nev-
şehir'de gerçekleştirildi. Müsabaka-
lar, Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniver-
sitesi (NEVÜ) ev sahipliğinde NEVÜ 
Spor Merkezi'nde yapıldı. Erkeklerde 
Fenerbahçe şampiyon, Çiltar Adana 
ise ikinci oldu. Kadınlarda KAP-OFF 
Nevşehir şampiyonluğa ulaşırken, 
Fenerbahçe ikinci sırada yer aldı. Ta-
kımlara ödülleri protokol üyeleri tara-
fından verildi. NEVÜ'de 1-3 Kasım'da 
da "Süper Lig 1. Etap Masa Tenisi 
Kadınlar ve Erkekler Müsabakaları", 
19 kadın ve 18 erkek takımının katılı-
mıyla düzenlenecek.  n AA

Gençler Flöre Eskrim Dünya 
Kupası, İstanbul’da başlıyor

Gençler Flöre Eskrim Dünya Kupası, bugün İstanbul’da başlı-
yor. Türkiye Eskrim Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, 
Başakşehir Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü Tesisleri'ndeki or-
ganizasyona 46 ülkeden 213'ü kadın, 235'i erkek, 448 sporcu 
katılacak. Uluslararası Eskrim Federasyonu ve Türkiye Eskrim 
Federasyonunun 2024-25 faaliyet takviminde yer alan orga-
nizasyonda Türkiye'yi 40 sporcu temsil edecek. Gençler Flöre 
Dünya Kupası, 3 Kasım Pazar günü sona erecek.  n AA

Türkiye Atıcılık Federasyonunun yeni başkanı Murat Kocakaya, olimpiyatlar ve paralimpik oyunlarında Türkiye'nin iddialı federasyonu olmak istediklerini söyledi. Uzun yıllar 
Spor Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı olarak görev yapan Kocakaya, yöneticilikte elde ettiği tecrübeyle atıcılık branşının gelişimine katkı sağlamayı amaçladığını dile getirdi

Türkiye Atıcılık Federasyonu-
nun yeni başkanı Murat Kocakaya, 
olimpiyatlar ve paralimpik oyun-
larında Türkiye'nin iddialı federas-
yonu olmak istediklerini söyledi. 
Federasyonun 17 Ekim'de gerçek-
leştirilen genel kurul toplantısında 
başkanlığa seçilen Murat Kocaka-
ya,   açıklamalarda bulundu. Uzun 
yıllar Spor Hizmetleri Genel Mü-
dür Yardımcısı olarak görev yapan 
Kocakaya, yöneticilikte elde ettiği 
tecrübeyle atıcılık branşının gelişi-
mine katkı sağlamayı amaçladığını 
dile getirdi. Yeni dönemde kurum-
sallaşmaya önem vereceklerini 
vurgulayan Kocakaya, atıcılık cami-
asına, "Türkiye Atıcılık Federasyo-
nu sporcunun, antrenörün ve spor 
kulübünün federasyonu olacak. 
Yönetim olarak biz sadece onlara 
hizmet edeceğiz." mesajını verdi. 
Kocakaya, Gençlik ve Spor Bakan-
lığının olimpiyat takibi ekibinde 12 
yıl görev yaptığına işaret ederek, 
"Federasyonların olimpik takımla-
rını takip ettim. Türkiye Olimpiyat 
Hazırlık Merkezi'nin kurulmasın-
da rol aldım. Sporcu maaşı benim 
hayalimdi. Sporcu maaşını ilk im-
zalayan bürokratım. Bu benim için 
büyük bir onur." diye konuştu. 
Olimpiyatlarda dağıtılan madalya 
sayısına göre atıcılığın dünyanın en 
önemli 7. branşı olduğunun altını 
çizen Kocakaya, şöyle devam etti: 
"Bu çok önemli. Olimpiyatlarda atı-
cılıkta 15'i altın toplam 45 madalya 
dağıtılıyor. Bu önemi Türkiye'deki 
herkesin fark etmesini istiyorum. 
Olimpiyatlar devletlerin sporda sı-
nandığı yerdir. Bir spor ülkesi olup 
olmadığınızı herkes olimpiyatlarla 
bilir. Bu olimpiyata kadar, 45 ma-
dalya olan yeri yıllarca es geçmişiz. 
Atıcılık bize uygun bir branş. Hede-
fim, bu 45 madalyaya talip olmak. 
Türkiye'de farklı bir sporun da te-
mel branşımız haline gelmesini 
sağlamak istiyorum.

 ‘BEKLENTİ ARTTI’
Kocakaya, Paris 2024 Olimpiyat 

Oyunları'nda kazanılan tarihi ma-
dalyayla atıcılıkta beklentinin arttı-
ğına dikkati çekerek, "Çıta yükseldi. 
Zaten çıtayı yükseltmeyi hedefle-

meseydik federasyon başkanlığına 
aday olmazdık. Bizim hazır, çok iyi 
bir takımımız var. Bir madalyanın 
üzerine çıkmak istiyoruz. Olim-
piyatlarda en az 3 madalya almak 
gibi bir hedefimiz var. Alabileceği-
mizi biliyoruz, potansiyelimiz var. 
Uzun vadede 45 madalyanın hep-
sine aday olabilecek takımlar da 
çıkarabiliriz." değerlendirmesinde 
bulundu. Yusuf Dikeç-Şevval İlayda 
Tarhan ikilisinin olimpiyat ikincili-
ğini elde etmesiyle atıcılığa ilginin 
artmaya başladığına değinen Ko-
cakaya, "Bizim hızla tesisleşmeyi 
artırmamız lazım. Atıcılık zor bir 
spor. Bir tatami ile bu sporu yapa-
mazsınız. Güreş ve tekvandoda bir 
kıyafetle sporu yapabiliyorsunuz. 
Atıcılıkta hem uygun alan bula-
caksınız hem de uygun ekipmanlar 
alacaksınız. Hakikaten emek iste-
yen bir branş. Türkiye'de uzun yıl-
lardır ciddi bir tesisleşme hamlesi 

var. Atıcılıkta da tesisleşmeyi hızla 
artırabilirsek, göreceksiniz ki atıcı-
lık Türkiye'nin temel branşlarından 
biri olacak. Atıcılığın uzun vadede 
Türkiye'nin olimpiyatlardaki en 
önemli branşlarından biri haline 
geleceğine inanıyorum." ifadelerini 
kullandı.

 ‘YUSUF DİKEÇ 
FEDERASYONUMUZUN YÜZÜ 

OLACAK’
Kocakaya, Yusuf Dikeç'in dün-

yada popüler olmasını da avantaja 
çevirmek istediklerini belirterek, 
"Yusuf Dikeç federasyonumuzun 
yüzü olacaktır. Bunu, başarı olarak 
da kullanmak istiyoruz. Altyapıyı 
genişletmek istiyoruz. Mutlaka po-
ligonlar kurarak ilgiyi bu tarafa çe-
keceğiz. Hem altyapıda branşımıza 
ilgiyi hem de dünyadaki başarımızı 
artırmak istiyoruz. Bu 4 yıllık dö-
nemde dünya ve Avrupa şampiyo-
nalarında daha fazla madalya ala-

cağımıza inanıyoruz. Olimpiyatlar 
geldiğinde de göreceksiniz. Hep 
beraber daha çok madalya aldığı-
mızı, daha çok başarı sağladığımızı 
göreceğiz." şeklinde konuştu. Para-
limpik oyunlarında da daha başarılı 
olmayı amaçladıklarını vurgulayan 
Kocakaya, şunları söyledi: "Hakika-
ten çok iyi bir paralimpik takımımız 
var. Bu takımımızın da önümüzdeki 
4 yılda en az olimpik takım kadar 
başarısını artıracağına inanıyoruz. 
İnşallah, Los Angeles 2028'de hem 
olimpiyat takımımız hem de para-
limpik takımımız Paris'in çok daha 
üzerine çıkacaktır. Bunu da hep 
beraber göreceğiz. Biz, Türkiye'nin 
olimpiyat ve paralimpik oyunla-
rında iddialı federasyonu olmak 
istiyoruz. Bunun için de elimizden 
gelen tüm çabayı göstereceğiz. Bizi 
seçenlere 4 yıl sonra 'Atıcılıkta ge-
lişme oldu' dedirtmek istiyoruz."

EN BÜYÜK AVANTAJI TECRÜBESİ
Murat Kocakaya, "En büyük 

avantajınız yöneticilik tecrübeniz 
mi?" sorusuna, "Sporu çok severim. 
Benim bildiğim tek konu spor. Bü-
yük bir şansım var, spor camiasın-
da önce müfettişlik, sonra idareci-
lik yaptım. Bunun bana çok büyük 
fayda sağlayacağını düşünüyorum. 
2009'dan beri üst düzey idarecilik 
yapıyorum. Edindiğim tecrübele-
rin, federasyonu kurumsallaştırma 
açısından bana büyük fayda sağ-
layacağını düşünüyorum." yanıtını 
verdi. Atıcılık branşının sorunları-
nı bildiğini dile getiren Kocakaya, 
"Faal sporculuk yapmadım, öyle bir 
şansım olmadı. Ancak 2012'den 
beri atıcılık sporcularının her hal-
de 100-150 kampına gitmişimdir. 
Antrenörlerle beraber yaşadım. 
'Murat Kocakaya, Türkiye Atıcı-
lık Federasyonu Başkanı oldu ama 
atıcılığı bilmiyor.' demek haksızlık 
olur. Gerçekten onlarla beraberim, 
sıkıntıları biliyorum. Beceremez-
sem kendimi savunacak gerekçem 
yok. Bu işi öğreniyorum falan der-
sem ayıp olur. Çünkü bildiğim bir 
branş. Bu branşın içindeyim. Spor-
cularıma da çok güveniyorum." di-
yerek sözlerini tamamladı.  
n AA

Atıcılıkta 'başarı çıtası' yükseldi

Yusuf Tikeç

Murat Kocakaya
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1922 Konyaspor’da 2. 
Çağdaş Çankaya dönemi!

TÜMOSAN Konyaspor’un pilot ta-
kımı Yapalı İnşaat 1922 Konyaspor, 
teknik direktörlük görevi için Çağdaş 
Çankaya ile anlaşma sağladı. Yavru 
Kartal’da ikinci Çağdaş Çankaya döne-
mi resmen başlıyor. Yeşil-beyazlı ku-
lüp geçtiğimiz hafta alınan kötü sonuç-
ların ardından teknik direktör İsmail 
Aksu ile yollarını ayırmıştı. 1922 Kon-
yaspor daha sonra son olarak Selçuklu 
Belediyespor Belediyespor’da görev 
yapan Çağdaş Çankaya ile 1.5 yıllık 
anlaşma sağladı. Konu ile ilgili Yapalı 
İnşaat 1922 Konyaspor Resmi X Hesa-

bından yapılan açıklamada şu ifadele-
re yer verdi, “ YUVANA HOŞ GELDİN 
ÇAĞDAŞ ÇANKAYA Yapalı İnşaat 1922 
Konyaspor’umuz, Teknik Direktör Çağ-
daş Çankaya ile anlaşma sağlamıştır.  
TÜMOSAN Konyaspor’umuzun altya-
pısı ile güçlerini birleştirerek gücüne 
güç katan Selçuklu Belediyespor altya-
pısının ülke vitrinine çıkmasında büyük 
emekler sarfeden Teknik Direktörümüz 
Çağdaş Çankaya ve ekibine kulübü-
müzde başarılar dileriz.”
SELÇUKLU BELEDİYESPOR ÇAĞDAŞ 

ÇANKAYA’YA TEŞEKKÜR ETTİ 

Geçtiğimiz sezon Selçuklu Be-
lediyespor Kulübünde sezon önemli 
başarılara imza atan Çağdaş Çanka-
ya’ya Resmi X Hesabından teşekkür 
etti. Yapılan paylaşımda şu ifadelere 
yer verildi, “ TEŞEKKÜRLER ÇAĞDAŞ 
ÇANKAYA!. Selçuklu Belediyespor 
Kulübümüzde geçtiğimiz sezon önemli 
başarılara imza atan Çağdaş Çankaya 
hocamıza emekleri için teşekkür edi-
yoruz.  Şehrimizin takımı 1922 Kon-
yaspor’a ve Teknik Direktörü Çağdaş 
Çankaya’ya başarılar diliyoruz.” 
 n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA

Türkiye Bisiklet Federasyonu, 
Balkan Pist Şampiyonası ve Balkan 
Yol Bisikleti Şampiyonası'nda milli 
bisikletçilerin toplam 21 madalya al-
dığını açıkladı. Türkiye Bisiklet Fede-
rasyonu, milli bisikletçilerimizin Bal-
kan Şampiyonaları'nda kazandığı 21 
madalya ile Cumhuriyet'in 101. yılına 
gurur verici bir başlangıç yaptı. Bul-
garistan'ın Plovdiv Veledromu'nda 
25-27 Ekim 2024 tarihleri arasında 
gerçekleştirilen Balkan Pist Şampi-
yonası'nda, Türkiye Pist Bisikleti Milli 
Takımı toplam 16 madalya kazanarak 
önemli bir başarıya imza attı. Şam-
piyonada Lydia Turan, Ramazan Yıl-
maz, Mehmet Emin Çiçek, Emre Kap-
lan, Haktan Ramazan Sayan ve genç 
kadın takım sprint ekibi toplamda 6 
altın madalya aldı. Ayrıca Ramazan 
Yılmaz ve Türkiye takım sprint ekibi 
iki gümüş madalyanın sahibi olur-
ken, Lydia Turan, Rabia Şimşir, Emre 
Kaplan, Doğukan Arıkan, Haktan Ra-
mazan Sayan, Ege Erülkü ve erkek ta-
kım sprint ekibi ise 8 bronz madalya 
elde etti. Şampiyonada Mehmet Emin 
Çiçek 4 km bireysel takip yarışında, 
Ramazan Yılmaz ise 1 km zamana 
karşı yarışında iki yeni Türkiye rekoru 
gerçekleştirdi.

BALKAN YOL BİSİKLETİ 
ŞAMPİYONASI'NDA 5 MADALYA

28-29 Ekim 2024 tarihlerinde 
Edirne'de, 10 ülkeden 174 sporcunun 
katılımıyla yapılan Balkan Yol Bisikleti 
Şampiyonası'nda milli bisikletçiler, Tür-
kiye'yi başarıyla temsil etti. Zamana karşı 
yarışında genç kadınlarda Hatice Buse 
Ertekin birinci olurken, yıldız erkeklerde 
Ege Erülkü birinciliği, büyük erkekler ka-
tegorisinde ise Burak Abay üçüncülüğü 
elde etti. Yol yarışında ise Hatice Buse 
Ertekin genç kadınlarda altın madalya 
kazanırken, yıldız erkeklerde Muhammet 

Umut Demircan bronz madalyanın sahi-
bi oldu.

"BU BAŞARILAR, TÜRK 
GENÇLİĞİNİN AZMİ VE ULUSAL 

DEĞERLERİMİZE OLAN BAĞLILIĞININ 
BİR GÖSTERGESİ"

Türkiye Bisiklet Federasyonu ve Bal-
kan Bisiklet Federasyonu Başkanı Emin 
Müftüoğlu ile Asbaşkan Metin Cengiz, 
Romanya Bisiklet Federasyonu Başka-
nı Alexandru Catalin, Edirne Gençlik ve 
Spor İl Müdürü Selim Ak ve Şube Mü-
dürü Murat Ulaşdır ile birlikte, dereceye 
giren sporculara madalyalarını takdim 

ederek, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'n-
da elde edilen bu anlamlı başarıyı kutladı. 
Başkan Emin Müftüoğlu, "Bu başarılar, 
Türk gençliğinin azmi ve ulusal değer-
lerimize olan bağlılığının bir göstergesi" 
sözleriyle sporcuları, teknik ekipleri ve 
organizasyonda emeği geçenleri teb-
rik etti. Müftüoğlu, Türkiye'nin bisiklet 
sporunda uluslararası alanda daha nice 
zaferler elde edeceğine inandığını vur-
guladı.
SELÇUK ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİSİ 
MİLLİ BİSİKLETÇİ YILMAZ’DAN 3 

MADALYA
Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri 

Fakültesi öğrencisi Milli Bisikletçi Rama-
zan Yılmaz, Balkan Pist Şampiyonası’n-
da 2 altın ve 1 gümüş madalya kazandı. 
Yılmaz, 1 kilometre zamana karşı yarışta 
ise Türkiye rekoruna imza attı. Bulgaris-
tan’ın Plovdiv Velodromu’nda düzenle-
nen şampiyonada yarışan Yılmaz, Elit 
Erkekler kategorisinde Individual Pursuit 
dalında altın madalyanın sahibi oldu. 
Madison dalında da altın madalya elde 
eden Selçuk Üniversitesi Antrenörlük 
Eğitimi Bölümü 2. sınıf öğrencisi Yılmaz, 
Omnium dalında gümüş madalya ka-
zandı. Yılmaz, ayrıca 1 kilometre zamana 
karşı yarışta Türkiye rekoruna imza attı.  
n SPOR SERVİSİ- İHA

Türkiye Bisiklet Federasyonu, Balkan Pist Şampiyonası ve Balkan Yol Bisikleti Şampiyonası'nda milli bisikletçilerin toplam 21 madalya aldığını açıkladı.
Selçuk Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi öğrencisi Milli Bisikletçi Ramazan Yılmaz da, Balkan Pist Şampiyonası’nda 2 altın ve 1 gümüş madalya kazandı

Milli bisikletçilerden Balkan 
Şampiyonaları'nda 21 madalya

Yeşilay'dan Genç Ülkümspor’a moral ziyareti
Yeşilay Konya Şubesi ve Yeşilay 

Konya Gençlik Komisyonu, Konya’yı 
TFF Kadınlar İkinci Ligi’nde temsil 
eden Genç Ülkümspor kadın futbol 
takımını ziyaret ederek yeni sezon ön-
cesinde takıma moral desteği sağladı. 
Ziyarete, Yeşilay Konya Şube Başkanı 
Zeliha Üstün Argon, Şube Başkan Yar-
dımcısı ve Kadın Komisyonu Başkanı 
Nurcan Seren, Şube Sorumlusu Seda 
Nur Arslantaş, Yeşilay Konya Şubesi 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Gençlik Ko-
misyonu Başkanı Muhammed Esad 
Çağla, Gençlik Komisyonu Başkan 
Yardımcısı Esra Gök Doğan ve Yeşi-
lay Şube Üyesi Hasan Zengin katıldı. 
Ziyaret ile Yeşilay Konya Şubesi, kadın 

sporuna olan desteğini ve sporun sağ-
lıklı yaşam üzerindeki olumlu etkilerini 
vurgulayarak, Genç Ülkümspor kadın 
futbol takımının   yeni sezona yüksek 

motivasyonla başlamasına katkıda bu-
lunmayı amaçladı. 

‘SPORCULARIMIZIN YANINDA 
OLMAYA DEVAM EDECEĞİZ’

Yeşilay Konya Şube Başkanı Ze-
liha Üstün Argon, ziyarette yaptığı ko-
nuşmada şu ifadelere yer verdi: “Kadın 
futbol takımımız, azimleri ve kararlılıkla-

rıyla topluma ilham vermekte, gençleri-
mize örnek olmaktadır. Sporun, sağlıklı 
nesiller yetiştirmedeki katkısını her fır-
satta vurguluyoruz ve bu bilinçle kadın 

sporuna desteğimizi sürdüreceğiz. 
Yeşilay olarak, sağlıklı bir gelecek 
inşa etme yolunda sporun gücüne 
inanıyor ve bu yolda sporcularımızın 
yanlarında olmaktan mutluluk duyu-
yoruz.” İfadelerini kullandı. 

Genç Ülküm Spor Kulübü Antre-
nörü Seyit Ali Kaya da yeni sezon ön-
cesinde takımlarına yapılan ziyaretin 
kendileri açısından oldukça önemli 
olduğunu ifade ederek Yeşilay Kon-
ya Şube Başkanı Zeliha Üstün Argon 
ve beraberindeki heyete teşekkür 
ederek, çalışmalarında başarılar dile-

di. Ziyaret günün anısına çekilen hatıra 
fotoğrafı ile son buldu.
n MUHAMMED ESAD ÇAĞLA



TÜMOSAN Konyaspor'da teknik direktörlük 
görevine Recep Uçar getirildi. Kulübün sosyal 
medya hesabından yapılan açıklamada "Kulübü-
müz, teknik direktör Recep Uçar ile 2025-2026 
sezonu sonuna kadar anlaşma sağlamıştır. Tek-
nik direktörümüz Recep Uçar'a Konyaspor'u-
muzda başarılar dileriz." ifadesi kullanıldı. Bu 
açıklama ile birlikte gazetecilere imza töreninin 
13.00’de MEDAŞ Konya Büyükşehir Belediye 
Stadyumu Basın Toplantı Salonu’nda yapılacağı 
konusunda bilgilendirme mesajı gönderildi. Bu 
saatte salonda yerlerini alan gazeteciler bir saa-
te yakın süre bekletildikten sonra törenin daha 
da gecikeceği bilgisi verildi. Organizasyonun 
bozukluğuna tepki gösteren gazeteciler toplantı 
salonunu hep birlikte terk etti.
n SPOR SERVİSİ

Trendyol Süper Lig'in 11. 
haftası bugün oynanacak Gazi-
antep FK - Göztepe maçıyla baş-
layacak. Trendyol Süper Lig'de 
11. hafta heyecanı bugün , 2 Ka-

sım Cumartesi, 3 Kasım Pazar 
ve 4 Kasım Pazartesi oynanacak 
maçlarla yaşanacak. Haftanın 
önemli müsabakasında pazar 
günü saat 19.00'da Trabzonspor 

ile Fenerbahçe karşı karşıya 
gelecek. Derbide Galatasaray'a 
karşı bu sezonki ilk mağlubi-
yetini alan Beşiktaş, cumartesi 
günü Kasımpaşa'yı konuk ede-

cek. Liderlik koltuğunda yer 
alan Galatasaray ise haftayı BAY 
geçecek. Süper Lig'de 11. hafta-
nın programı ve görev yapacak 
hakemler şöyle:  n İHA 

BUGÜN
20.00 Gaziantep FK - Göztepe: Kadir Sağlam

CUMARTESİ
13.30 Sivasspor - Çaykur Rizespor: Cihan Aydın

16.00 Kayserispor - Adana Demirspor: Muhammet Ali Metoğlu
19.00 Beşiktaş - Kasımpaşa: Zorbay Küçük

PAZAR
13.30 TÜMOSAN Konyaspor - Rams Başakşehir: Emre Kargın

16.00 Bodrum FK - Corendon Alanyaspor: Ali Şansalan
16.00 Eyüpspor - Hatayspor: Yasin Kol

19.00 Trabzonspor - Fenerbahçe: Oğuzhan Çakır
PAZARTESİ

20.00 Samsunspor - Antalyaspor: Direnç Tonusluoğlu

Trendyol Süper Lig'de 
11. hafta heyecanı

S.TAKIMLAR O G B M A Y AV P
1.GALATASARAY 10 9 1 0 29 9 20 28
2.SAMSUNSPOR 10 7 1 2 20 10 10 22
3.FENERBAHÇE  9 6 2 1 20 7 13 20
4.BEŞİKTAŞ A.Ş. 9 6 2 1 18 7 11 20
5.İKAS EYÜPSPOR 10 4 4 2 15 11 4 16
6.GÖZTEPE   9 4 3 2 16 11 5 15
7.BAŞAKŞEHİR 9 4 3 2 15 11 4 15
8. SİVASSPOR 10 4 2 4 15 15 0 14
9.TRABZONSPOR 9 2 6 1 9 8 1 12
10.KASIMPAŞA 10 2 5 3 12 16 -4 11
11.TÜMOSAN KONYASPOR 10 3 2 5 11 16 -5 11
12.ANTALYASPOR 10 3 2 5 12 20 -8 11
13. BODRUM FK 10 3 1 6 8 13 -5 10
14.ÇAYKUR RİZESPOR 9 3 1 5 6 16 -10 10
15.GAZİANTEP FK 9 2 3 4 12 14 -2 9
16. ALANYASPOR 10 2 3 5 9 14 -5 9
17.KAYSERİSPOR 9 1 5 3 9 15 -6 8
18. HATAYSPOR 9 0 3 6 7 15 -8 3
19.ADANA DEMİRSPOR 9 0 1 8 9 24 -15 1

1 KASIM  CUMA  
20:00 Gaziantep FK - Göztepe

2 KASIM  CUMARTESİ
13:30 Sivasspor - Rizespor

16:00 Kayserispor - Adana Demirspor
19:00 Beşiktaş - Kasımpaşa

3 KASIM PAZAR
13:30 TÜMOSAN Konyaspor - Başakşehir

16:00 Bodrum FK - Alanyaspor
16:00 Eyüpspor – Hatayspor

19:00 Trabzonspor - Fenerbahçe
4 EKİM PAZARTESİ

20:00 Samsunspor - Antalyaspor

SÜPER LİG  2024-2025
PUAN DURUMUKonyaspor’da imza töreni krizi! 

Gazeteciler salonu terk etti 

TÜMOSAN Konyaspor, Teknik Direktör Recep Uçar ile 2025-26 sezonu sonuna kadar sözleşme imzaladı. Uçar Konyaspor ta-
raftarını Pazar günü oynanacak olan Rams Başakşehir maçına davet ederek maç sonuna kadar destekleme çağrısında bulundu

TÜMOSAN Kon-
yaspor, Teknik Direktör 
Recep Uçar ile 2025-26 
sezonu sonuna kadar söz-
leşme imzaladı. MEDAŞ 
Konya Büyükşehir Stad-
yumu Basın Toplantı Salo-
nu’nda düzenlenen imza 
törenine, Başkan Ömer 
Korkmaz ile 2. Başkan  
Adem Bulut ve yönetim 
kurulu üyeleri  katıldı.

‘HOCAMIZA VE EKİBİNE 
BAŞARILAR DİLİYORUM’

 İmza töreni sonra-
sı konuşan Başkanımız 
Ömer Korkmaz, şunları 
kaydetti: "Önceki dönem 
Teknik Direktörümüz Ali 
Çamdalı’ya emeklerinden, 
katkılarından ve gayret-
lerinden dolayı teşekkür 
ediyorum. Recep Uçar ho-
camıza ‘Hoş geldiniz’ ve 
‘Hayırlı olsun’ diyorum. 
Hocamız bugünden itiba-

ren artık bizimle beraber 
ve ailemizin bir parçası 
oldu. Güçlü Konyaspor 
hedefleriyle ve hayalleriy-
le çıktığımız bu yolda yeni 
bir sayfa açarak bu yolda 
daha güçlü bir şekilde 
ilerleyeceğiz. Hocamıza 
ve ekibine başarılar diliyo-
rum” diye konuştu."

‘BENİM ADIMA YENİ BİR 
MACERA VE YENİ BİR 
BİRLİKTELİK OLACAK’
TÜMOSAN Konyaspor 

Teknik Direktörü   Recep 
Uçar ise kendisine yapılan 
sıcak karşılamadan dolayı 
teşekkür ederek, şöyle de-
vam etti: “Benim adıma 
yeni bir macera ve yeni bir 
birliktelik olacak. Umarım 
bu birliktelik her iki taraf 
adına hayırlı uğurlu olsun. 
Hepimiz adına başarılar 
getirsin. En başta burada 
olmaktan dolayı mutlu 

olduğumu söyleyeyim. 
Nasıl bir camiada olduğu-
mun ve nasıl bir camiada 
çalışacağımın farkında-
yım. Birinci amacımız el-
bette ki bu camiaya gönül 
vermiş Konyaspor tarafta-
rının yüzünü güldürmek 
olacak. Onların neleri he-
deflediğini ve arzu ettiği-
ni ben biliyorum. Bunun 
içinde ekibimle beraber 
bugünden itibaren 24 
saat çalışarak o insanları 
mutlu etmek için uğraşa-
cağız. Umarım bunu ba-
şarırız. Taraftarlarımızdan 
da bu nokta da bir isteğim 
olacak. Pazar günü oyna-
yacağımız Rams Başakşe-
hir maçı ile başlayacağı-
mız dönemde bizi sonuna 
kadar desteklemeleri ve 
yanımızda olmalarını isti-
yorum. 20 binin üzerinde 
kombine satışının oldu-

ğunu öğrendim. Umarım 
buraya gelen taraftarları-
mızın sayısı artar ve biz-
lerde onları mutlu ederiz.  
En birinci amacımız bu 
olacak. Bir teşekkür de 
sevgili meslektaşım Ali 
Çamdalı’ya etmek istiyo-
rum. Sıkıntılı dönemde 
görevi devralıp bu takımın 
ligde kalması için ciddi bir 
emek harcayan, bu sene-
de takımın başarısı için 
ortaya emek koyan sevgili 
meslektaşım Ali Çamdalı 
hocama da teşekkür edi-
yorum. Bundan sonraki 
hayatında ve kariyerinde 
de başarılar diliyorum. 
Tekrar hayırlı uğurlu ol-
sun. Umarım hem benim 
ve ekibim adına hem de 
Konyaspor camiası adına 
da mutlu ve uzun süreli 
bir birliktelik olur."  
n SPOR SERVİSİ

Recep Uçar Konyaspor’a imzayı attı 

Trendyol Süper Lig'in 11. Hafta-
sında deplasmanda TÜMOSAN Kon-
yaspor ile karşılaşacak RAMS Başak-
şehir  deplasmanda oynayacağı maçın 
hazırlıklarına dün yaptığı antrenmanla 
başladı.  Dinamik ısınmayla başlayan 
idman, pas ve rondo çalışmasıyla de-
vam etti. Çift kale maçla ile antrenman 
sona erdi. Başakşehir bugün yapacağı 
idman ile Tümosan Konyaspor maçı-
nın hazırlıklarını  sürdürecek.  
n SPOR SERVİSİ

Başakşehir 
Konya'ya hazırlanıyor

RRPPSS

Ömer Korkmaz

Recep Uçar
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